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Vybrané ekonomické ukazatele

Selected economic indicators

Nekonsolidované hospodářské výsledky (v tis. Kč)

Unconsolidated financial results (thousands CZK) 

2004 2003 2002

Tržby za prodej výrobků a služeb 6 673 921 5 506 815 4 696 410

Aktiva celkem 3 944 818 4 354 962 3 181 087

Dlouhodobý majetek 2 205 489 2 394 530 1 975 028

Oběžná aktiva 1 723 242 1 946 027 1 197 956

Vlastní kapitál 2 248 824 2 104 351 1 666 181

Cizí zdroje 1 693 395 2 241 325 1 505 624

Přidaná hodnota 940 450 533 806 459 258

Hospodářský výsledek za účetní období 144 076 - 142 349 137 557

Earnings from sale of products and services 6 673 921 5 506 815 4 696 410

Total assets 3 944 818 4 354 962 3 181 087

Fixed assets 2 205 489 2 394 530 1 975 028

Current assets 1 723 242 1 946 027 1 197 956

Capital 2 248 824 2 104 351 1 666 181

Liabilities 1 693 395 2 241 325 1 505 624

Value added 940 450 533 806 459 258

Profit / loss for the accounting period 144 076 - 142 349 137 557

Konsolidované hospodářské výsledky (v tis. Kč)

Consolidated financial results (thousands CZK)

2004 2003 2002

Prodej zboží 2 459 022 1 230 212 532 451

Výkony 6 730 654 5 355 981 4 884 265

Přidaná hodnota 986 299 590 518 556 468

Konsolidovaný hospodářský výsledek 145 621 -137 521 143 352

Aktiva celkem 4 101 408 4 522 469 4 292 690

Stálá aktiva 2 360 173 2 575 075 2 319 449

Oběžná aktiva 1 710 000 1 920 079 1 955 322

Vlastní kapitál 2 259 371 2 113 352 1 686 592

Cizí zdroje 1 839 332 2 399 675 2 326 630

Sales of goods 2 459 022 1 230 212 532 451

Outputs 6 730 654 5 355 981 4 884 265

Value added 986 299 590 518 556 468

Consolidated profit / loss results 145 621 -137 521 143 352

Total assets 4 101 408 4 522 469 4 292 690

Fixed assets 2 360 173 2 575 075 2 319 449

Current assets 1 710 000 1 920 079 1 955 322

Capital 2 259 371 2 113 352 1 686 592

Liabilities 1 839 332 2 399 675 2 326 630
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Základní charakteristika společnosti

Basic company characteristics

Akciová společnost PARAMO vznikla transformací ze stát-
ního podniku PARAMO Pardubice k datu 1. 1. 1994 a na-
vázala na tradici zpracování ropy, která se začala psát již 
v roce 1889.

Akciová společnost PARAMO Pardubice byla založena na 
dobu neurčitou bez výzvy k upsání akcií Fondem národní-
ho majetku České republiky, jako jediným zakladatelem 
na základě zakladatelské listiny (obsahující rozhodnutí 
zakladatele ve smyslu ustanovení § 172, odst. 2, 3 a § 171, 
ods. 1 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník) ze dne 
18. 11. 1993 ve formě notářského zápisu. Společnost je 
oprávněna zakládat jiné právnické osoby nebo se na již 
existujících právnických osobách podílet. 

Po prodeji majoritního státního podílu v PARAMO, a. s., 
holdingu Unipetrol, a. s., byla pardubická rafinerie v roce
2000 včleněna do největší petrochemické skupiny v České 
republice. Dalším významným mezníkem se stal pro par-
dubickou rafinerii rok 2003, kdy dokončením fúze s KO-
RAMO Kolín, společnost PARAMO posílila svou pozici na 
domácím i zahraničních trzích. 

Akciová společnost PARAMO, která je držitelem certifi-
kátů potvrzujících správné zaměření systémů manage-
mentu jakosti podle normy ČSN ISO 9001:2000 a environ-
mentálního řízení EN ISO 14001, je známým výrobcem 
paliv, automobilových olejů, obráběcích, technologických  
a konzervačních prostředků, plastických maziv, asfalto-
vých izolačních výrobků a silničních asfaltů. Při svých vý-
robních aktivitách společnost preferuje odstranění nebo 
významné omezení zdrojů potencionálních rizik pro ži-
votní prostředí. V případě Paramo zodpovědné podniká-
ní v chemii potvrzují již tři úspěšné obhajoby prestižního 
ocenění Responsible Care. 

Akciová společnost, kterou řídí vedení s odbornými ředi-
teli a generálním ředitelem, k 31. prosinci 2004 zaměst-
návala 888 pracovníků. Základní kapitál společnosti činí 
1 330 078 000 Kč. 

The joint-stock company PARAMO was founded as a re-
sult of the transformation of the PARAMO Pardubice sta-
te enterprise on 1 January 1994 and continues the traditi-
on of oil processing that first began in 1889.

The joint-stock company PARAMO Pardubice was set up 
for an indefinite period of time without a share subscrip-
tion by the National Property Fund of the Czech Republic 
as the sole founder on the basis of a Deed of Incorpora-
tion (including the decision of the founder in the sense 
of the provisions of Section 172, paragraphs 2 and 3, and 
Section 171, paragraph 1 of Act No. 513/1991 Coll., the 
Commercial Code) on 18 November 1993 in the form of 
a notarial entry. The company is authorised to establish 
other legal entities or participate in previously existing 
legal entities.

Following the sale of the majority state interest in PARA-
MO, a. s. to Unipetrol, a. s., in 2000 the Pardubice refinery
was incorporated into the largest petrochemical group in 
the Czech Republic. Another milestone for the Pardubice 
refinery was in 2003 when, with the completion of the
merger with KORAMO Kolín, PARAMO strengthened its 
position in both domestic and international markets.

The PARAMO joint-stock company, a holder of ČSN ISO 
9001:2000 certification verifying quality management
systems, and of the EN ISO 14001 environmental mana-
gement certificate, is renowned as a producer of fuels,
vehicle oils, machine-tool, technical and conservation ma-
terials, plastic lubricants, asphalt insulation products and 
road asphalts. With regard to its production activities, the 
company makes every effort to remove, or significantly
reduce, sources of potential environmental damage. In 
the case of PARAMO our responsible attitude in the che-
micals sector has been reflected in its three consecutive
prestigious Responsible Care awards.

The joint-stock company, including its expert GENERAL 
DIRECTOR and managers, had 888 employees on 31 De-
cember 2004. The company’s registered capital is CZK 
1.330.078.000.



• Výroba a zpracování paliv a maziv;

•  zpracování ropy na rafinérské a asfaltářské výrobky
včetně výrobků navazujících a pomocných, nemající 
charakter živností uvedených v příl. zák. č. 455/91 Sb.;

•  nákup, prodej a skladování paliv a maziv včetně jejich 
dovozu s výjimkou výhradního nákupu, prodeje a skla-
dování paliv a maziv ve spotřebitelském balení do 50 kg 
na jeden kus balení – velkoobchod;

•  výroba a dovoz chemických látek a chemických příprav-
ků klasifikovaných jako výbušné, oxidující, extrémně
hořlavé, vysoce hořlavé, vysoce toxické, toxické, karci-
nogenní, mutagenní, toxické pro reprodukci, nebezpeč-
né pro životní prostředí a prodej chemických přípravků 
klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické;

•  velkoobchod;

•  specializovaný maloobchod;

•  provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy;

•  činnost technických poradců v oblasti chemické výroby 
a chemických analýz;

• činnost podnikatelských, finančních, organizačních 
 a ekonomických poradců;

•  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady;

•  pronájem a půjčování věcí movitých;

•  zasilatelství;

•  silniční motorová doprava nákladní;

•  silniční motorová doprava osobní;

•  revize vyhrazených elektrických zařízení;

•  zámečnictví;

•  výroba elektřiny;

•  hostinská činnost;

•  poskytování software a poradenství v oblasti hardware 
a software;

•  provádění staveb, jejich změn a odstraňování;

•  činnost účetních poradců, vedení účetnictví;

•  zpracování dat, služby databank, správa sítí.

Rozhodující předmět činnosti

Main activities

•  Production and processing of fuels and lubricants;

•  Processing of crude oil into refinery and asphalt pro-
ducts, including connected and ancillary products not 
having a trading character as specified by the Schedule
to Act No. 455/91 Coll.;

•  Purchase, sale and storage of fuels and lubricants, inclu-
ding their import with the exception of exclusive pur-
chase, sale and storage of fuels and lubricants in consu-
mer packages of up to 50 kg per package – wholesale;

•  Production and import of chemicals and chemical pre-
parations classified as explosive, oxidising, highly flam-
mable, highly toxic, carcinogenic, mutagenic, toxic for 
reproduction, environmentally dangerous, and sale of 
chemical preparations classified as highly toxic and to-
xic;

•  Wholesale;

•  Specialised retail;

•  Operation of filling stations with fuels and lubricants;

•  Technical consultation in the field of chemical producti-
on and chemical analyses;

• Commercial, financial, organisational and economic  
 consultation;

•  Business in the area of dangerous-waste handling;

•  Leasing and rental of movable property;

•  Forwarding;

•  Motorised road freight transport;

•  Motorised road personal transport;

•  Inspections of dedicated electrical equipment;

•  Locksmithing;

•  Electricity production;

•  Accommodation;

•  Provision of software, and both hardware and software 
consultation;

•  Execution of constructions, their alteration and remo- 
val;

• Bookkeeping consultation, provision of bookkeeping  
 services;

•  Data processing, databank services, network adminis-
tration.
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Název: PARAMO, a. s.
Sídlo: Přerovská 560, Pardubice, PSČ 530 06
IČ: 48173355
DIČ: CZ48173355

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 992.

Bankovní spojení:   Číslo účtu:
ČSOB, a. s., Praha   900919223/0300 
Raiffeisenbank, a. s., Hradec Králové 1006010183/5500

Telefon: 466 810 111, Fax: 466 335 019
Internet: www.paramo.cz, E-mail: paramo@paramo.cz

Společnost je součástí konsolidační skupiny Unipetrol.

Corporate name: PARAMO, a. s.
Registered offices: Přerovská 560, Pardubice,  
  Post code 530 06

Business ID No.: 48173355
Tax ID No.: 248-48173355

Entered in the Commercial Register maintained by the  
Regional Court of Hradec Králové, section B, insert 992.

Bank details:   Account number:
ČSOB, a. s., Praha   900919223/0300 
Raiffeisenbank, a. s., Hradec Králové 1006010183/5500

Telephone: +420 466 810 111, Fax: +420 466 335 019
Internet: www.paramo.cz, E-mail: paramo@paramo.cz

The company is a member of the Unipetrol consolidation 
group.

Hlavní akcionáři společnosti PARAMO, a. s.  

Main shareholders of PARAMO, a. s. 

Name Address Share of registered capital %

1 UNIPETROL, a. s. Klimentská 10, Prague 73,521

2 Het Tsjechie en Slowakije Fonds N. V. Zwiepseweg 27, Lochem, the Nether-
lands

 
7,995

3 Midden Europese  
Beleggingsmaatschapij S. A

Allée Marconi, Luxembourg, Luxem-
bourg 

 
6,767

4 City of Pardubice Perštýnské nám. 1, Pardubice 3,734

stav k 31. 12. 2004

as of 31 December 2004  

Adresa

Address

Název Adresa Podíl na základním kapitálu %

1 UNIPETROL, a. s. Klimentská 10, Praha 73,521

2 Het Tsjechie en Slowakije Fonds N. V. Zwiepseweg 27, Lochem, Nizozemí 7,995

3 Midden Europese  
Beleggingsmaatschapij S. A

Allée Marconi, Luxembourg, Luxembur-
ské vévodství

 
6,767

4 Město Pardubice Perštýnské nám. 1, Pardubice 3,734



Významné události

Significant events

•  Akcionáři společnosti na řádné valné hromadě rozhodli 
o úhradě ztráty z roku 2003 a schválili změny v předsta-
venstvu a dozorčí radě.

•  Na základě kontrolního a rozšiřovacího auditu firmy
RW TÜV obhájila a. s. PARAMO certifikaci systému ří-
zení jakosti ISO 9001 a životního prostředí ISO 14 001. 
Nový certifikát je platný jak pro středisko Pardubice, tak
i Kolín.

•  Společnost PARAMO pokračovala v postupném prodeji  
a likvidaci obchodních podílů v dceřiných společnos-
tech. 

•  Společnost uvedla na trh mazací oleje MOGUL a PARA-
MO v nových obalech. Naléhavost změny, do té doby 
používaného drobného balení, vyvstala už na sklonku 
roku 2003, tj. vzápětí po fúzi PARAMO s KORAMEM. 

•  Podstatných změn doznala obchodní politika PARAMO. 
K flexibilnímu uspokojení potřeb zákazníků nyní slouží
dva výrobní a čtyři distribuční sklady a síť téměř dvaceti 
regionálních zástupců. 

•  V rámci komplexnosti prodeje paliv společnost rozšířila 
velkoobchodní prodej motorové nafty a automobilo-
vých benzínů na terminálech CRC a Čepra. 

•  V reakci na očekávaný přechod výroby motorové nafty 
s obsahem síry nižším než 10 ppm společnost zahájila 
práce na doplnění technologie jednotky hydrogenační-
ho odsíření. 

•  Ostrahu a ochranu objektů PARAMO posílil nově nain-
stalovaný kamerový systém. Střežena jsou tak i důležitá 
místa, která doposud  zajištěna nebyla.

•  Pozitivní vývoj hospodaření společnosti se promítl do 
výrazného růstu ceny akcií. Ty vzrostly z hodnoty kolem 
550 Kč na začátku roku 2004 na hodnotu kolem 1600 Kč 
za akcii na počátku roku 2005. 

•  Společnost navštívil předseda vlády ČR Stanislav Gross.

•  At the regular general meeting the company sharehol-
ders decided on the compensation for the losses from 
2003 and approved personal changes in the Board of 
Directors and Supervisory Board.

•  Based on the control and extension audit carried out by 
RW TÜV, PARAMO, a. s. defended the ISO 9001 quality 
management system and the ISO 14 001 environmental 
management certifications. The new certificate is valid
for both the Pardubice and Kolín centres.

•  PARAMO, a.s. proceeded with gradual sale and liquida-
tion of business shares in subsidiaries. 

•  The company launched MOGUL and PARAMO lubrica-
ting oils in new packaging. A change in the formerly 
used packaging had become a matter of urgency by late 
2003, i.e. immediately after the merger of PARAMO and 
KORAMO. 

•  PARAMO marketing and sales policy underwent sub-
stantial changes. Two production stocks and four distri-
bution warehouses as well as a network of nearly twen-
ty area sales representatives now enable us to act with 
more flexibility in the satisfaction of customer needs.

•  In order to provide comprehensive fuel deliveries the 
company expanded its diesel fuel and petrol wholesale 
at the CRC and Čepro terminals. 

•  In response to the anticipated production transition to 
diesel fuel with a sulphur content of less than 10 ppm, 
the company commenced work on retrofitting the hyd-
rodesulphurization unit technology. 

•  The security of PARAMO premises was reinforced with  
a recently installed camera system, enabling the prote-
ction of important but previously unmonitored locati-
ons. 

•  The company’s positive economic development resulted 
in a significant share price growth. The value increased
from ca. CZK 550 in early 2004 up to ca. CZK 1.600 per 
share in early 2005. 

•  The company was visited by Stanislav Gross, the Prime 
Minister of the Czech Republic.
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K 31. 12. 2004 se akciová společnost PARAMO  
kapitálově angažovala v Paramo Trysk, a. s., a v Paramo 
Slovakia, s. r. o.

As of 31 December 2004, the joint-stock company PARA-
MO had a capital interest in Paramo Trysk, a. s., and Para-
mo Slovakia, s. r. o. 

Společnost Sídlo IČ Základní 
kapitál

Podíl PARAMO,  
a. s. na ZK v %

Paramo Trysk, a. s. Pardubice, Přerovská 56 64 25 97 90 133 500 000 Kč 100

Mogul Slovakia, s. r. o. U ihriska 300, 906 12 Hradište pod 
Vrátnom

 
36 22 29 92

 
200 000 SK 

 
100 

Company Reg. offices Business 
ID. No 

Registered 
capital

Registered PARA-
MO, a. s.  share 

in RC (%)

Paramo Trysk, a. s. Pardubice, Přerovská 56 64 25 97 90 133 500 000 Kč 100

Mogul Slovakia, s. r. o. U ihriska 300, 906 12 Hradište pod 
Vrátnom

 
36 22 29 92

 
200 000 SK 

 
100 

Paramo Trysk, a. s.

Sídlo:   Pardubice, Přerovská 560, PSČ 530 06

Identifikační číslo:  64 25 97 90

Předmět 

podnikání:   koupě zboží za účelem jeho dalšího 
prodeje a prodej

   - opravy motorových vozidel

   - provádění leasingových operací

   -  provozování čerpacích stanic s 
palivy a mazivy 

   -  nákup, prodej a skladování paliv  
a maziv včetně jejich dovozu  
s výjimkou výhradního nákupu, 
prodeje a skladování paliv a maziv 
ve spotřebitelském balení do 50 kg 
na jeden kus balení

   -  zprostředkovatelská činnost v ob-
chodě

Paramo Trysk, a. s.

Registered office: Pardubice, Přerovská 560, PSČ 530 06

Business ID No:  64 25 97 90

Business objective:  acquisition of goods with a view to 
their subsequent sale, and sale

   - motor vehicle repairs

   - leasing operations

   -  operation of filling stations with
fuels and lubricants 

   -    purchase, sale and storage of fuels 
and lubricants including their 
import, with the exception of ex-
clusive purchase, sale and storage 
of fuels and lubricants in consumer 
packages of up to 50 kg per packa-
ge 

  - business brokerage activities

Mogul Slovakia, s. r. o.

Sídlo:   U ihriska 300,  Hradište pod Vrátnom,   
  906 12 

Identifikační číslo:  36 22 29 92

Předmět 

podnikání:   nákup a prodej olejů a maziv

   - nákladní doprava

   -  koupě zboží za účelem jeho dalšího 
prodeje (maloobchod, velkoob-
chod)

Mogul Slovakia, s. r. o.

Registered office: U ihriska 300,  Hradište pod Vrátnom,   
  906 12

Business ID No:  36 22 29 92

Business objective:  purchase and sale of oils and lubri-
cants

   - freight transportation

   -  acquisition of goods with a view 
to their subsequent sale (retail, 
wholesale) 

Dceřiné společnosti 

Subsidiaries 

9

stav k 31. 12. 2004

as of 31 December 2004  



ING. PETR BLÁHA
Generální ředitel
General Director

Ing. Jan Lang

Ředitel nákupu a logistiky
Procurement and Logistics Director
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Ing. Tomáš Svatoň

Ředitel prodeje maziv
Lubricant Sales Director

Ing. Olga Marečková

Personální ředitelka
HR Director

Ing. Josef Fanta

Finanční ředitel
Financial Director

Ing. Jindřich Bartoníček

Výrobní ředitel
Production Director



11

Úvodní slovo generálního ředitele

Introductory word by the General Director 

Vážené dámy, vážení pánové, zákazníci a akcionáři,

dovolte mi, abych v úvodu několika slovy shrnul to,  
o čem podstatně podrobněji a přesněji vypovídají násle-
dující stránky předkládané roční zprávy.

Rok 2004 byl pro akciovou společnost PARAMO Pardubice 
v mnoha směrech nelehký. S radostí ale mohu konstato-
vat, že se stal jedním z nejúspěšnějších roků v novodobé 
historii naší společnosti. Ojedinělým spojením olejářských 
bloků v Pardubicích a v Kolíně byla zahájena nová etapa 
dějin PARAMO, a. s., kvantitativně nesrovnatelná s tou 
předchozí. Uplynulé období potvrdilo, že jsme společností 
dobře fungující a konsolidovanou, která je plně integro-
vanou součástí holdingu Unipetrol, a. s., a významným 
způsobem přispívá k hospodaření celé skupiny. Tento fakt 
považuji za zvlášť významný v kontextu probíhající priva-
tizace skupiny.

Rafinerie ve srovnání s plánem vykázala v roce 2004 výraz-
ně větší obrat i lepší hospodářský výsledek. Tohoto úspě-
chu si cením o to víc, že byl dosažen v neklidném a vysoce 
konkurenčním tržním prostředí. Ekonomické výsledky 
ovlivnila řada faktorů. K těm nejvýznamnějším patřily 
stále se zvyšující ceny ropy, které v průběhu roku atako-
valy hranici 50,- USD/bbl., dále ceny kotovaných produktů 
na burze v Rotterdamu a stále se zpevňující kurs české 
koruny k zahraničním měnám. O tom, že společnost do-
kázala zúročit úsilí několika posledních let, svědčí nade 
vše jasně její efektivní fungování a postupné naplňování 
strategických cílů, stanovených na začátku restrukturali-
zace firmy. Snaha o dosažení příznivé bilance měla opo-
ru v kvalitním a sehraném pracovním týmu, který je jistě 
největší devizou každé společnosti. Dnes není pochyb, že 
PARAMO právě takovýmto týmem disponuje. V oblasti 
lidských zdrojů byl ve sledovaném období optimalizován 
počet pracovních sil, což přispělo i ke zvýšení produktivity 
práce ve společnosti. 

V oblasti obchodu a marketingu společnost dokázala 
pružně reagovat na měnící se požadavky trhu. Nemohu 
samozřejmě opomenout ani známé skutečnosti, že jsme 
se museli vypořádat s očekávaným otevřením trhu po 
vstupu naší republiky do struktur Evropské unie a s řadou 
změn souvisejících hlavně s novou legislativou při uplat-
ňování našich produktů. 

Úspěšně pokračovalo v loňském roce zkvalitňování a roz-
voj výrobních technologií. Celkem bylo na základě dílčích 
akcí schválených představenstvem proinvestováno cca 
172 milionů Kč.

Významnou událostí bylo opakované obhájení certifikátu
jakosti dle normy řady EN ISO 9001, které hodnotí systém 
a úroveň řízení kvality. Recertifikační audit proběhl při-
tom dle nové přísnější normy ve znění roku 2000. Sjedno-
tili jsme tak dosud platné dva systémy, kdy závody Pardu-
bice i Kolín měly každý svůj systém i jinou akreditovanou 
certifikační společnost. Nově jsme získali certifikát péče o 
životní prostředí EN ISO 14001.

Vše, co se v loňském roce podařilo, je zásluhou konkrét-
ních lidí nejen v naší společnosti, ale i vně firmy. Mé podě-

Dear Customers, Shareholders, Ladies and Gentlemen

Please allow me to use this introduction to briefly sum-
marize the information presented in significantly more
detail and precision in the following pages of our Year 
Report.   

The year 2004 was rather difficult for PARAMO Pardubice 
in numerous aspects. I am delighted, nevertheless, to be 
able to conclude that it has been one of the most suc-
cessful ones in the modern history of our company. The 
unique merger of the Pardubice and Kolín oil-processing 
units opened a new, and in terms of quantity, an unprece-
dented era in the history of PARAMO, a. s, reconfirming
that we are a well-functioning and consolidated company, 
and a fully integrated part of Unipetrol, a. s. which makes 
significant contributions to the Group’s general economic
results. I consider this fact of particular significance in the
context of the ongoing privatization of the Group.   

The refinery reported considerably higher sales as well as
better financial results in 2004 with regard to our plans. I
appreciate this success even more as it has been achieved 
in an unstable and highly competitive market environ-
ment. The economic results were affected by several fac-
tors, including primarily the continuously increasing oil 
prices that repeatedly breached the limit of USD 50 per 
barrel in the course of the year,  the prices of products 
listed on the Rotterdam stock exchange and finally, the
strengthening exchange rate of the Czech crown versus 
other currencies. Nonetheless, the company has gained 
due to the efforts of several recent years, as illustrated 
by its effective operation and the gradual fulfilment of
the strategic goals set up at the beginning of the com-
pany’s restructuring. Our efforts to reach a favourable 
balance have their roots in a well-coordinated working 
team of outstanding quality, which is naturally the grea-
test advantage of any enterprise. There is no doubt today 
that PARAMO indeed possesses such a team. In the area 
of human resources, the workforce number was optimi-
zed throughout the reporting period, which consequent-
ly contributed to the enhancement of labour productivity 
in the company. 

With regard to business and marketing, the company ma-
naged to respond swiftly to variable market demands. I 
must not fail to mention the common facts of our having 
to cope with the anticipated market opening after the 
accession of the Czech Republic into EU structures, and 
the subsequent number of changes relating principally to 
new legislation for the distribution of our products.

The improvement and development of production tech-
nologies proceeded successfully in the past year. A total 
of ca. CZK 172 million was invested in partial programmes 
approved by the Board of Directors. 

Another significant event was the repeated defence and
award of the EN ISO 9001 certificates, which evaluate the
system and level of quality management. The recertifica-
tion audit was carried out according to new stricter gui-
delines in the wording of 2000. We have thus successfully 
harmonised two previously valid systems as Pardubice 
and Kolín plants had applied different systems as well 



kování ze konkrétní osobní vklad do naší společné práce 
je proto adresováno všem zaměstnancům a obchodním 
partnerům a. s. PARAMO.

Ing. Petr Bláha,
generální ředitel

as different accredited certification companies. We have
been newly awarded with the EN ISO 14001 environmen-
tal management certificate.

All our achievements in the past year can be ascribed to 
individual persons not only inside, but also outside our 
company. I therefore wish to express my acknowledge-
ment to all PARAMO, a. s. employees and business part-
ners for their specific personal contribution to our shared
work.  

Ing. Petr Bláha,
General Director

Orgány společnosti 

Company bodies

Představenstvo

Board of Directors

Předseda:  Ing. Pavel Švarc, CSc. 

Místopředsedové:  Ing. Pavel Krtek

   Ing. Petr Bláha

Členové:   Ing. Martin Borovička

   Ing. Josef Fanta

Chairman:  Ing. Pavel Švarc, CSc. 

Vice-Chairmen:  Ing. Pavel Krtek

   Ing. Petr Bláha

Board Members:  Ing. Martin Borovička

   Ing. Josef Fanta

Změny v představenstvu během roku 2004

Changes to the Board of Directors during 2004

Odvolání:  Ing. Václav Přibyl 

   (2. 6. 2004)

Zvolení:   Ing. Pavel Krtek 

   (15. 8. 2004)

   

Recalled:   Ing. Václav Přibyl 

   (2. 6. 2004)

Nominated:  Ing. Pavel Krtek 

   (15. 8. 2004)

   

Dozorčí rada

Supervisory Board

Předseda:  Ing. Josef Žák

Místopředseda:  Ing. Jiří Stříteský

   

Členové:   Ing. Michaela Kukrechtová

   Ing. Jindřich Bartoníček

   Ing. Petra Lasotová

   Ladislav Urbánek

Chairman:  Ing. Josef Žák

Vice-Chairman:  Ing. Jiří Stříteský

   

Board Members:  Ing. Michaela Kukrechtová

   Ing. Jindřich Bartoníček

   Ing. Petra Lasotová

   Ladislav Urbánek
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Změny v dozorčí radě během roku 2004

Changes to the Supervisory Board during 2004

Odstoupení: JUDr. Magdaléna Frischová  

  (2. 6. 2004)

Zvolení:  Ing. Michaela Kukrechtová 

  (3. 3. 2004)

   

Recalled:  JUDr. Magdaléna Frischová 

  (2. 6. 2004)

Nominated: Ing. Michaela Kukrechtová  

  (3. 3. 2004)

   

Generální ředitel:  Ing. Petr Bláha

Ředitel prodeje maziv: Ing. Tomáš Svatoň

Ředitel prodeje paliv 

a asfaltů:   Ing. Tomáš Svatoň   

   - pověřen řízením

Finanční ředitel:  Ing. Josef Fanta

Výrobní ředitel:  Ing. Jindřich Bartoníček

Personální ředitelka: Ing. Olga Marečková

Ředitel nákupu 

a logistiky:   Ing. Jan Lang

General Director:  Ing. Petr Bláha

Lubricant Sales Manager: Ing. Tomáš Svatoň

Fuels and Asphalts 

Sales Manager:  Ing. Tomáš Svatoň   

   - in charge of management  

Financial Manager:  Ing. Josef Fanta

Production Manager: Ing. Jindřich Bartoníček

Personnel Manager: Ing. Olga Marečková

Procurement and 

Logistics Manager:   Ing. Jan Lang
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Vedení akciové společnosti

Management of the joint-stock Company
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Obchodní politika

Marketing and sales policy

V porovnání s předcházejícím obdobím byl rok 2004 pro 
akciovou společnost PARAMO jedinečný. Společnost usi-
lovala o splnění záměrů stanovených bezprostředně po 
fúzi s KORAMO a přitom čelila celé řadě vnějších vlivů. 

Nejvýznamnějším faktorem, ovlivňujícím tržní situaci  
i ekonomický profit, byla velice napjatá situace na svě-
tových trzích s hlavní vstupní surovinou – ropou. Poprvé 
v historii překročily náklady u ropy Brent, používané pro 
výpočet ceny společností PARAMO zpracovávané ropy 
REBCO z ropovodu Družba, magickou hranici 50 USD/ba-
rel. Obchodní činnosti rafinérie se po vstupu ČR do Evrop-
ské unie dotkl i pokračující příliv importérů. A to nejen ze 
zemí s vyspělou ekonomikou, ale stále více i z bývalého 
východního bloku. U některých produktů (topné oleje, 
maziva) byl navíc zostřující se konkurenční boj podpo-
řen jejich klesající spotřebou jak v České republice, tak 
i ve středoevropském teritoriu. Nehledě na tato fakta se 
společnosti podařilo obstát nejenom na českém, ale i na 
evropských trzích. 

V návaznosti na loňskou fúzi doznala podstatných změn 
obchodní politika PARAMO. Patrná byla především ori-
entace na konečného zákazníka z dříve využívané sítě 
nezávislých prodejců v PARAMO a dceřiných společností 
v KORAMO. K flexibilnímu uspokojení potřeb zákazníků
dnes slouží dva výrobní a čtyři distribuční sklady a síť té-
měř dvaceti regionálních zástupců. 

Nedílnou součástí obchodních aktivit PARAMO byl nejen 
kvalitní produkt, ale také náležitá péče o zákazníky. K pri-
oritám patřil dostupný a kvalitní servis zahrnující mimo 
jiné tribotechnické informace, doporučení vhodných 
výrobků se zaměřením na kvalitu a finanční úspory, ma-
zací plány. Důraz společnost kladla na kontinuální vývoj 
nových produktů či receptur ve vlastní široké vývojové 
základně. Nebyly to ale jen kvalitativní otázky, kterým 
společnost věnovala značnou pozornost. Záleželo jí na 
dlouhodobých oboustranně přínosných vztazích, proto 
upřednostňovala partnerský a komunikativní přístup ke 
svým zákazníkům. O tom, že se jednalo o správnou volbu 
dokládá stále se rozšiřující seznam významných partnerů 
PARAMO.

V produkci a prodeji dvou hlavních produktových řad ma-
ziv společnost zvolila odlišnou profilaci značek. Tu využí-
vá v tržním prostředí k boji s ne vždy čestnými praktikami 
levných dodavatelů a zejména u značky MOGUL pak k za-
jištění vysoké kvality za velice solidních podmínek. Vzhle-
dem ke své tradici, výrobní technologii a vysoké známosti 
mezi odbornou a širokou veřejností byl brand MOGUL 
předurčen pro nejnáročnější spotřebitele. Brand PARA-
MO (s podřadami motorových olejů TRYSK a převodových 
PARAMO) byl při dodržení současné vysoké kvality alter-
nativou k cenově dostupným olejům menších tuzemských 
producentů či importům z východní provenience.

Rafinerie neopomenula reagovat ani na změnu v rozlo-
žení spotřeby motorových olejů. Zaměřila se zejména na 
nejvíce se rozšiřující segmenty. Zatímco se společnosti da-
řilo oslovit a zároveň i obsloužit drobné spotřebitele ve 
všech významných řetězcích supermarketů (Tesco, Makro,

Compared with the previous period, 2004 was a truly sin-
gular year for PARAMO. Facing a number of extraneous 
influences though it was, the company strived to accom-
plish all objectives set up immediately after the merger 
with KORAMO. 

The most dominant factor affecting the market situation 
as well as economic profit levels was the extremely tense
situation on the world markets with crude oil as the pri-
mary raw material. The cost of Brent oil, used as the price 
calculation base for the PARAMO-applied REBCO crude 
oil delivered by the Družba pipeline, broke through the 
milestone of USD 50 per barrel for the first time in histo-
ry. Since the accession of the Czech Republic into the EU 
the refinery’s business activities have been likewise affec-
ted by an ongoing influx of importers – not only from
economically highly developed countries but also increa-
singly from the former Eastern bloc. For certain products 
(heating oils, lubricants), the increased competition has 
been further intensified by falling consumption both in
the Czech Republic and the whole of Central Europe. 
Regardless of these facts, the company has managed to 
retain its position in both the Czech and European mar-
kets. 

Following the last year’s merger, the marketing and sales 
policy of PARAMO has undergone substantial changes, 
the most obvious of which was the focus on end custo-
mers from the formerly employed network of PARAMO 
independent distributors and KORAMO subsidiaries. Now, 
two production stocks and four distribution warehouses 
in addition to a network of nearly twenty area sales re-
presentatives contribute to our flexibility in satisfying our
customers‘needs. 

The most essential parts of PARAMO business activities 
have not only been our high-quality products but also 
appropriate customer care. Our priorities embrace avai-
lable quality service including, among others, other tribo-
technical information, the recommendation of suitable 
products focused on quality and financial savings, and
lubrication charts. The company paid special attention to 
the continual development of new products, or formulae, 
within its own wide development basis. Not only quality 
issues were tackled, however. The company has similar-
ly valued long-term, mutually contributive relationships 
and has therefore promoted a partner-like and communi-
cative customer approach. The continuously growing list 
of major PARAMO partners provides the best testimony 
to our choice.

With regard to the production and distribution of our 
two basic lubricant product lines, the company chose to 
differentiate the two brand profiles, helping us to coun-
teract the sometimes unfair behaviour of low-cost sup-
pliers and, especially with the MOGUL brand, to ensure 
top quality with highly solid conditions. Thanks to its long 
tradition, production technology and familiar relation-
ship with both professionals and the general public, the 
MOGUL brand has been developed for the most deman-
ding consumers. The PARAMO brand (including TRYSK 
engine oil and PARAMO gear oil sub lines) has maintai-
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Careffour, OBI, Baumarkt,...), ve druhém významném seg-
mentu trhu – servisech – se musela v roce 2004, i přes vel-
ký nárůst absolutních prodejů, smířit s dodávkami spíše 
do menších a středních firem. Společnost se proto chce
na tento segment zaměřit i v roce 2005 formou několika 
podpůrných programů. 

U rafinérských masových výrobků z vlastní produkce
společnost PARAMO uplatnila naftu a lehké topné ole-
je především na českém trhu. U motorové nafty rafinerie 
s dvouměsíčním předstihem naplnila legislativní poža-
davek na novou kvalitu s obsahem síry do 50 ppm síry. 
V případě asfaltů si PARAMO upevnilo pozici jednoho  
z nejvýznamnějších hráčů na tuzemském trhu. Roční ob-
rat z velkoobchodní činnosti se přiblížil ke 2 mld. Kč. 

V oblasti komoditních produktů společnost PARAMO 
pokračovala v úzké spolupráci se společností Unipetrol 
rafinérie s prodejem tmavých frakcí (asfalty a topné ole-
je) z podílu Unipetrolu ve společnosti Česká Rafinérská. 
V rámci komplexnosti prodeje paliv rozšířila velkoob-
chodní prodej motorové nafty a automobilových benzínů 
na terminálech CRC a Čepra. Progresivní obchodní politi-
ku PARAMO dokládají celoroční dodávky motorové nafty 
Českým drahám. 

Společnosti se podařilo po fúzi stabilizovat a restruktura-
lizovat bývalé KORAMO. V současném kolínském závodě 
zůstala pouze výrobní část, ekonomická a obchodní je 
soustředěna v Pardubicích. Dvě odlišné technologie, tj. se-
lektivní rafinace v Pardubicích a redestilace hydrogenátů
a hydrokrakátů v Kolíně, umožnily v roce 2004 produkci 
široké palety olejů. 

Marketingová koncepce firmy preferovala udržení stáva-
jící pozice na trhu České republiky a kroky k posílení vní-
mání značky MOGUL. Předně došlo ke změně a unifikaci
drobných obalů. Společnosti se podařilo vytvořit obal od-
povídající evropským standardům v oblasti průmyslových 
kapalin. Nedílnou součástí komunikačního mixu společ-
nosti v roce 2004 byly také výstavy, mezinárodní veletrhy 
i účast na odborných seminářích a konferencích. V roce  
2004 společnost neposkytla dary žádné instituci ani žádné 
politické straně nebo politickému hnutí.  

ned its current high quality while offering a suitable al-
ternative to the low-cost oils of minor domestic producers 
and imports from the East. 

Nor did the refinery fail to respond to a change in the
engine oil consumption distribution. It focused particu-
larly on the biggest expanding sectors. While succeeding 
in addressing and attending to small consumers in the 
major supermarket chains (Tesco, Makro, Careffour, OBI, 
Baumarkt,...), in 2004 the company had to commence 
deliveries to small and medium-sized companies within 
the other principal market sector of services – despite the 
considerable increase in absolute sales. The company wis-
hes to further concentrate on this sector in 2005 by intro-
ducing several supporting programmes.

Out of its own production of mass refinery products
PARAMO sold diesel fuel and light heating oils predo-
minantly to the Czech market. It fulfilled the legislative
requirement of new quality standards based on a maxi-
mum sulphur content of 50 ppm for diesel fuel two mon-
ths in advance. In asphalts, PARAMO has secured one of 
the leading positions among companies in the domestic 
market. The annual wholesale turnover approached CZK 
2 billion. 

In sales of commodity-type products PARAMO has main-
tained its close cooperation with the Unipetrol refinery
in selling dark fractions (asphalts and heating oils) from 
the Unipetrol share in Česká Rafinérská. In order to pro-
vide comprehensive deliveries it expanded its diesel fuel 
and petrol wholesale at the CRC and Čepro terminals. 
PARAMO’s progressive marketing and sales policy is de-
monstrated by our year round deliveries of diesel fuel to 
Czech Railways. 

Following the merger the company successfully comple-
ted the stabilisation and restructuring of the former KO-
RAMO. The present-day plant at Kolín has retained only 
its production section, with the economic and commercial 
sections now located at Pardubice. Two different techno-
logies, i. e. selective treatment at Pardubice and hydroge-
nate and hydrocracate redistillation at Kolín, made the 
production of a wide range of oils possible in 2004.

The company’s marketing plan prioritised the mainte-
nance of our current position in the Czech market and  
increasing the MOGUL brand awareness, starting with 
the modification and standardization of small packaging
items. The company managed to create packaging that 
fully complied with European standards for industrial li-
quids. An integral part of the company’s communication 
strategy in 2004 was our participation in exhibitions, in-
ternational trade fairs, seminars and conferences. In 2004 
the company made no donations to any institution, poli-
tical party or political movement. 
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Hospodářské výsledky PARAMO, a. s., v letech 2002 – 2004

Financial results of PARAMO, a. s., in 2002 – 2004
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Podíl hlavních produktů na tržbách PARAMO, a. s., v roce 2004

Share of main products in PARAMO, a. s. revenues in 2004

Benziny 11 %

Nafta motorová 29 %

Topné oleje celkem 8 %

Maziva celkem 16 %

Asfalty celkem 9 %

Asf. výr. celkem 2 %

Obchodní zboží 22 %

Ostatní celkem 3 %

Petrols 11 %

Diesel fuels 29 %

Heating oils total 8 %

Lubricants total 16 %

Asphalts total 9 %

Asphalt products total 2 %

Trading goods 22 %

Others total 3 %

3%
11%

29%

8%16%

9%

2%

22%

Teritoriální struktura prodejů v roce 2004

Territorial sales structure in 2004

Tuzemsko 85 %

EU 14 %

Ostatní 1 %

Domestic 85 %

EU 14 %

Other 1 %

1%

14%

85%
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Výroba

Production

V roce 2004 rafinérie zpracovala 677 422 t ropy. V prů-
běhu celého roku se jí dařilo plnit prioritní cíl výroby,  
tj. zajistit optimální využití technologické kapacity atmo-
sférické a vakuové destilace při dosažení maximálních 
výtěžků světlých paliv, polotovarů pro výrobu mazacích 
olejů a asfaltů, a zároveň minimalizovat výrobu složek 
použitelných pouze pro mísení těžkých topných olejů,  
u kterých je dosahováno velmi nízké obchodní marže. Vý-
roba dokázala pružně reagovat na nové vývojové trendy 
v kvalitě a sortimentu a včas uvádět na trh nové výrobky. 

Ojedinělý proces spojení olejářských bloků v Pardubicích 
a Kolíně, po fúzi v listopadu 2003, vyžadoval v roce 2004 
sjednocení a inovaci sortimentu mazacích olejů, hlavně 
motorových. S ohledem na potřeby dopravců společnost 
uvedla na trh nové perspektivní oleje určené pro celo-
roční mazání extrémně namáhaných vznětových motorů.  
Pro dokonalé mazání motorů osobních automobilů na-
bídla motoristům dva plně syntetické oleje. S novinkami 
přišla rafinerie i v oblasti průmyslových maziv. V roce 2004
se jí také podařilo získat řadu schválení od významných 
výrobců a průmyslových zařízení. Například Volkswagen, 
MAN, VOLVO, DaewooAvia a pro průmyslové oleje od fir-
my Cincinnati-Milacron. 

V souladu s ekologickými trendy společnost doplnila svůj 
sortiment o vodou ředitelné asfaltové nátěrové hmoty.  
V oblasti silničních asfaltů zavedla nové zkušební metody 
a je tak připravena na nově navržené harmonizované ja-
kostní evropské normy.

In 2004 the refinery processed 677.422 tonnes of crude
oil. Throughout the year it fulfilled the primary producti-
on aim – namely to ensure the optimal use of the techni-
cal capacity of atmospheric and vacuum distillation whilst 
achieving maximum yields of both light fuels and semi-
-finished products for the production of lubricating oils
and asphalts, whilst simultaneously minimising the pro-
duction of components only usable for mixing heavy he-
ating oils, which have very low sales margins. Production 
proved itself able to react flexibly to new development
trends in quality and range, and to launch new products  
in a timely fashion.

The unique joining of the oil-processing plants of Par-
dubice and Kolín, subsequent to the merger of Novem-
ber 2003, required the integration and inovation of our 
range of lubricating and especially engine, oils in 2004. 
With respect to the needs of carriers, the company has 
launched promising new oils intended for the year-round 
lubrication of extremely stressed compression ignition 
engines. Two fully synthetic oils have been offered to 
motorists for the perfect lubrication of passenger car en-
gines. In 2004 the company also succeeded in receiving 
approvals from a number of highly respected automoti-
ve and industrial manufacturers e. g. Volkswagen, MAN, 
VOLVO, DaewooAvia and for industrial oils from the firm
Cincinnati-Milacron.

In accordance with environmental trends the company 
has expanded its range with new water-soluble bitumen 
paints. Regarding paving asphalts new testing methods 
have been introduced. The company is thereby prepared 
to accept the recently proposed harmonised European 
quality standards. 

Bezpečnost provozu a zaměstnanců

Operational and employee safety

Společnost PARAMO při veškerých podnikatelských akti-
vitách v roce 2004 volila vždy takové způsoby jejich re-
alizace, které chránily bezpečnost i zdraví zaměstnanců 
a byly bezpečné pro okolí rafinerie. Společnost vykázala
jen jeden pracovní úraz. Jedná se o nejlepší výsledek za 
poslední roky. Cenný je o to víc, že byl dosažen po za-
členění rafinerie v Kolíně a distribučních skladů, kde byla 
v minulosti úroveň péče o bezpečnost a požární ochranu 
různá, do PARAMO, a.s.

Dobrá hodnocení státních orgánů, které provedly  
v PARAMO několik prověrek dokládají, že rafinerie věno-
vala problematice bezpečnosti práce, hygieně pracovního 
prostředí, revizím vyhrazeného technického zařízení a 
požární ochraně v roce 2004 maximální pozornost. Tyto 
oblasti budou patřit mezi priority i v roce 2005. 

In 2004 PARAMO undertook all their business activities 
using methods which ensured both the safety and health 
of our employees as well as the protection of the refinery
surroundings. The company reported only one job-rela-
ted injury, our best result in recent years. Its importance is 
increased by the fact that it came after the incorporation 
of the Kolín refinery and distribution warehouses, places
with extremely variable levels of safety and fire protecti-
on, into PARAMO, a. s. 

The positive assessments by state authorities based on 
their audits in PARAMO clearly indicate that the refi-
nery paid maximum attention to safety at work issues, 
environmental hygiene, reviews of designated technical 
equipment and fire protection in 2004. These areas will
remain among our priorities in 2005.     



21

Na investiční program společnost vynaložila v roce 2004 
celkem 171, 6 mil. Kč. Hlavní rozvojové aktivity byly zamě-
řeny na zvýšení výkonnosti a efektivnosti stávající techno-
logie výroby a na řešení procesů s negativním vlivem na 
životní prostředí. 

V reakci na očekávaný přechod výroby motorové nafty  
s obsahem síry nižším než 10 ppm společnost zahájila 
práce na doplnění technologie jednotky hydrogenačního 
odsíření a na jejím vybavení procesními analyzátory pro 
kontinuální kontrolu a řízení kvality motorové nafty. Dal-
ší finanční prostředky rafinerie použila na modernizaci 
a nezbytnou přestavbu plnicích linek z důvodu zavedení 
nové řady obalů pro oleje. V rámci obnovovacích inves-
tic byla provedena rekonstrukce trafostanice 22 kV v HS 
Kolín, sjednoceno SW vybavení a zakoupeno potřebné 
vybavení pro laboratoře kontroly kvality. 

The company has allocated a total of CZK 171.6 million 
for our investment programme. The main development 
activities were focused on increasing the performance 
and efficiency of existing production technology and on
resolving processes that have a negative impact on the 
environment. 

In response to the anticipated production transition to 
diesel fuel with a sulphur content of less than 10 ppm, the 
company commenced work on the retrofitting of hydro-
desulphurization unit technology and its equipment with 
process analyzers for continuous diesel fuel quality checks 
and control. Additional funds were spent on modernisati-
on and the necessary reconstruction of filling lines due to
the launch of a new series of oil packages. Replacement 
investment was applied to the renovation of the 22 kV 
transformer station at HS Kolín, the harmonisation of SW 
equipment, and the acquisition of equipment needed in 
quality testing laboratories. 

Investiční činnost

Investment activities

Investice v roce 2004 Pořizovací cena v tis. Kč Umístění Způsob finan-
cování

Stavby rozvojové 26 000 PARAMO vlastní

Stavby udržovací celkem 
- obnovovací 
- ekologické 
- bezpečnostní 
- ostatní

109 759 
14 300 
95 459 

0

 
 
 
 

PARAMO

 
 
 
 

vlastní

Nákup samostatných movitých věcí 26 800 PARAMO vlastní

Pořízení hmotného investičního majetku 
neodpisov.

 
0

Nehmotný majetek 9 100 PARAMO vlastní

Finanční investice 0

Celkem 171 659

Investments in 2004 Purchase cost in  
CZK thousands

Location Type  
of financing

Development constructions 26 000 PARAMO Own resources

Total maintenance constructions 
- renewals 
- environmental 
- safety 
- other

109 759 
14 300 
95 459 

0

 
 
 
 

PARAMO

 
 
 
 

Own resources

Purchase of individual movables 26 800 PARAMO Own resources

Acquisition of fixed assets  
(no depreciation)

 
0

Acquisition of intangibles 9 100 PARAMO Own resources

Financial investments 0

Total 171 659
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Do budoucna společnost počítá s investičními výdaji ve 
výši 1 202,6 mil. Kč v následující struktuře. 

The company calculates future investments of CZK  
1,202.6 million, structured as below. 

Budoucí investice Plánovaná výše investic  
v mil. Kč

Rok

Stavby rozvojové 609 2004 - 2007

Stavby ekol. obnov. 485,7 2004 - 2007

Nákup samostatných movitých věcí 89,8 2004 - 2007

Hmotný invest. majetek neodepisovaný 0 2004 - 2007

Pořízení nehmotného investičního majetku 18,1 2004 - 2007

Rezerva 0 2004 - 2007

Celkem 1 202,6 2004 - 2007

Future investments Planned investments  
in CZK millions

Year

Development constructions 609 2004 - 2007

Ecologically renewable constructions 485,7 2004 - 2007

Purchase of individual movables 89,8 2004 - 2007

Fixed assets (no depreciation) 0 2004 - 2007

Acquisition of intangibles 18,1 2004 - 2007

Reserves 0 2004 - 2007

Total 1 202,6 2004 - 2007

Ochrana životního prostředí

Environmental protection

Díky efektivnímu provozu technologických zařízení a in-
vestiční výstavbě rozvojového a obnovovacího charakteru 
se společnosti dařilo v roce 2004 minimalizovat dopady 
svých výrobních aktivit na životní prostředí. Na ekologic-
ké investice vynaložila celkem 95,4 mil. Kč. 

Na obnovu skladovacích nádrží světlých produktů a moto-
rové nafty a na jejich vybavení ve shodě s platnou legisla-
tivou vynaložila rafinerie 49 mil. Kč. Ve výrobě tuků v HS
Kolín byla vybudována ekologická stáčiště železničních 
cisteren a autocisteren nákladem 1,7 mil. Kč. K význam-
ným investičním akcím, realizovaným v roce 2004, patří 
i kalové hospodářství energetiky, které řeší minimalizaci 
nákladů při likvidaci odpadních vod. Další rozpracované 
investiční akce přešly do roku 2005. V tomto období bude 
ukončena výstavba ekologického plniště a stáčiště želez-
ničních cisteren tmavými produkty a započne kompletní 
obnova výroby oxidovaných asfaltů s termínem dokonče-
ní v roce 2006. 

V roce 2004 rafinerie zaznamenala oproti roku 2003 nižší
produkce emisí, odpadních vod a odpadů. Výrazně méně 
emisí emitovaly v pardubickém i kolínském středisku ko-
telny. V Pardubicích se společnosti podařilo snížit znečiště-
ní v produkci odpadních vod ve všech hlavních ukazatelích 
a navázat tak na pozitivní trend minulých let. V Kolíně, 
kde je kvalita vody intenzivně ovlivňována probíhajícími 
sanacemi podzemních vod v souvislosti s odstraňováním 

Thanks to the efficient operation of technical equipment
and renewal investment constructions, in 2004 the com-
pany succeeded in minimising the impact of its produc-
tion activities on the environment. It invested a total of 
CZK 95.4 million in ecological matters. 

A total of CZK 49 million was spent on the renewal of 
storage tanks for light products and diesel fuel and its 
related equipment to comply with current legislation. 
Ecological wagon-tank and tanker filling stations were
erected at the cost of CZK 1.7 million in HS Kolín’s grease 
production. Another noteworthy investment campaign 
of 2004 concerned sludge treatment in power engine-
ering, aimed at minimising waste-water disposal costs. 
Further investment campaigns currently in progress have 
been carried over to 2005. This period will see the accom-
plishment of the construction of an ecological wagon-
-tank filling station for dark products and the complete
renovation of oxidised asphalt production due sometime 
in 2006. 

The refinery achieved lower emission, waste-water and
waste production in 2004 compared to the previous year. 
In particular, the Pardubice and Kolín boiler houses rele-
ased significantly fewer emissions. In Pardubice the com-
pany managed to reduce pollution through waste-water 
production in all major indicators, and thus continued the 
positive trend of recent years. In Kolín, with water quali-
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starých ekologických škod, se úroveň vypouštěného zne-
čištění zachovala v rozsahu minulých let. 

K prioritám společnosti v roce 2005 patří získání integro-
vaného povolení pro všechny provozované technologie, 
sanace starých zátěží v Pardubicích i Kolíně a dokončení 
přípravy sanace hlavního areálu a skládek Blato, Hlaveč-
ník, Zdechovice a obhajoba práva používat logo Respon-
sible Care.

ty strongly influenced by ongoing groundwater clean-ups
to eliminate previous environmental damage, the level of 
contamination remains unchanged from past years. 

The company’s priorities for 2005 include the acquisition 
of an integrated licence for all technologies applied, the 
elimination of previous environmental burdens in Pardu-
bice and Kolín, and to complete preparations for the cle-
an-up of the central premises and waste dumps at Blato, 
Hlavečník and Zdechovice, and finally, to be re-awarded
the right to use the Responsible Care logo.    

Hlavní ekologické akce v letech 2000 – 2004

Main ecology activities in 2000 – 2004

Akce - HS Pardubice Uvedení do  
provozu

Pořizovací ná-
klady (mil. Kč)

MONA - kontinuální aditivace 2000 6,0

Přemístění skladu asfaltových laků 2000 28,0

Demi voda pro kotelnu 2000 62,7

Kompresory oxidace asfaltu 2001 4,7

Nádrž VR 55 2002 7,3

Plnicí lávky 2002 12,6

Uzavření chladicího okruhu PO 2002 1,7

Nádrže VR12, VR56 2003 14,1

Rekonstrukce odsávání exhalátů z plnicích stojanů asfaltu 2003 9,9

Přemístění plniště TRIUMF a MES 2003 9,0

Nádrž VR 9 2004 7,4

Nádrž VR 24 2004 30,8

Nádrž VR 19 2004 9,9

Terminál pro stáčení a plnění tmavých produktů 2003-2004 34,4

Zabezpečeného plnění Triumfu 2004 7,6

Activity - HS Pardubice Into  
operation

Cost  
(CZK millions)

MONA - continual additivity 2000 6,0

Transfer of asphalt varnish inventory 2000 28,0

“Demi” water for boiler room 2000 62,7

Compressors for asphalt production 2001 4,7

VR 55 tank 2002 7,3

Filling bridges 2002 12,6

Closing of PO cooling circuit 2002 1,7

VR12, VR56 tanks 2003 14,1

Fume removal reconstruction – asphalt filling stands 2003 9,9

Transfer of TRIUMF and MES filling stations 2003 9,0

VR 9 tank 2004 7,4

VR 24 tank 2004 30,8

VR 19 tank 2004 9,9

Filling terminal for dark products 2003-2004 34,4

Ensured Triumf filling 2004 7,6
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Akce - HS Kolín Uvedení do  
provozu

Pořizovací ná-
klady (mil. Kč)

Skladování a výdej bílého zboží ve skladu Lípa u Zlína 2000 1,3

Zabezpečená nádrž na HK 2000 1,7

Odsávání olejových par od kalolisů na HK 2001 0,6

Rekonstrukce ČS 2001 2,2

Rekonstrukce cirkulačních okruhů chladicí vody 2001 1,2

Rekonstrukce ČS (dokončení) 2002 0,3

Skladování a výdej bílého zboží ve skladu Lípa (dokončení) 2002 4,7

Skladování upotřebené hlinky 2004 0,6

Tukárna – zabezpečené stáčení surovin 2004 1,8

Activity - HS Kolín Into  
operation

Cost  
(CZK millions)

Storage and release of white products at Lípa u Zlína 2000 1,3

Securing HK tank 2000 1,7

Oil fume removal – HK filter presses 2001 0,6

CS Reconstruction 2001 2,2

Reconstruction of water cooling circuits 2001 1,2

CS Reconstruction (completion) 2002 0,3

Storage and release of white products at Lípa (completion) 2002 4,7

Used clay storage 2004 0,6

Oil production – secured raw material filling 2004 1,8

Kvalita výrobků a systém jakosti

Product quality and the quality control system

Společnost i v roce 2004 prokázala na trhu svoji solid-
nost a prestiž kvalitou svých výrobků. Důkazem tvrzení 
jsou nízké finanční ztráty z reklamací, které činily pouze
0,0011% z hodnoty tržeb vlastních výrobků. Jakosti pro-
dukce a celému systému řízení společnost věnovala nejen 
trvalou pozornost, ale systematicky ho i zdokonalovala. 
Po uskutečněné fúzi PARAMO a KORAMO zdárně do-
končila projekt s integrací systému jakosti v nástupnické 
společnosti PARAMO, a. s., a úspěšná byla i certifikace
společností RW TÜV při kontrolním a rozšiřovacím auditu. 
Ve prospěch rafinerie hovoří i další prohloubení integra-
ce systému jakosti a systému ochrany životního prostředí 
do integrovaného management systému (IMS). Osvědčilo 
se také zavedení a využívání integrované dokumentace 
a uskutečňování náročných interních a certifikačních au-
ditů IMS. 

Due to the quality of its products the company again de-
monstrated its reliableness and prestige on the market in 
2004, as evidenced by the low claim-based financial loss
of merely 0.0011 % of the total merchandise revenue. 
Production quality and the general management system 
were not only subject to continuous attention, but also 
systematically improved. After the merger between PA-
RAMO and KORAMO, the quality management system 
integration project was successfully completed in the suc-
cessor company of PARAMO, a. s., and the RW TÜV recer-
tification audit was similarly successful. Further proof of
the refinery’s competence is given by the integration of
the quality control system and environmental protection 
system into the single Integrated Management System 
(IMS). The implementation of integrated documentation 
and execution of exacting IMS internal and certification
audits have also proven effective. 
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Finanční strategie

Financial strategy

Finanční situace PARAMO byla velmi dobrá. Společnost 
zaznamenala rekordní tržby z prodeje vlastních výrobků 
a služeb (6 674 mil. Kč) i z prodeje zboží (1 957 mil. Kč) 
a dařilo se jí snižovat zejména pohledávky z obchodního 
styku, a to celkově i po lhůtě splatnosti. Rafinerie řádně
splácela veškeré své závazky, především bankovní úvěry, 
kdy čerpání provozních úvěrů bylo k 31.12.2004 nulové. 
Společnost se tak úspěšně vypořádala s fúzí s kolínským 
KORAMO, která proběhla v roce 2003. 

Společnost PARAMO vytvořila v roce 2004 zisk před zda-
něním 192 mil. Kč. Hospodářský výsledek byl oproti roku 
2003, který firma ukončila se ztrátou 142 mil. Kč, výrazně
lepší. Výnosy za prodej vlastních výrobků a služeb vzrostly 
o 1 167 mil. Kč oproti roku 2003. Tržby za prodané ob-
chodní zboží stouply ve srovnání s předchozím rokem  
o 1 200 mil. Kč, kdy pokračovalo obchodování zejména 
se společností Unipetrol Rafinerie. Nárůst variabilních ná-
kladů (výkonová spotřeba), oproti předchozímu roku se 
jedná o 1 011 mil. Kč, ovlivnily vysoká cena ropy, částečně 
kompenzovaná posilující českou korunou vůči americké-
mu dolaru, a vyšší zpracování ropy v roce 2004 z důvodu 
vysokých rafinérských marží. V rámci úspor fixních nákla-
dů společnost pokračovala ve snižování počtu svých pra-
covníků. Dále vytvořila opravnou položku ve výši 141 mil.
Kč na majetek v hospodářském středisku Kolín a to hlav-
ně z důvodu jeho nízkého využívání a předpokládaného 
prodeje energetiky a spalovny.

Společnost PARAMO pokračovala v postupném prodeji 
a likvidaci obchodních podílů v dceřiných společnostech. 
Počátkem roku 2004 prodala Mogul Beograd, Mogul 
Hungaria, Mogul Oil (Moskva) a v jeho průběhu pak do-
končila likvidace společností Mogul Forte na Slovensku  
a Mogul Polska, které již byly vymazány z obchodních 
rejstříků v příslušné zemi. Ve zbývajících tuzemských spo-
lečnostech (Mogul Morava, Mogul Tank Plus, Mogul Ser-
vis) a ve slovenské společnosti Petra Slovakia proces likvi-
dace PARAMO dokončuje s předpokládaným výmazem  
z obchodních rejstříků v první polovině roku 2005.

PARAMO’s financial situation was extremely positive, with
the company reporting record revenues from the sale of 
its own products and services (CZK 6.674 million) as well 
as from the sale of goods (CZK 1.957 million), and further 
succeeding in reducing trade receivables, including over-
due ones. The refinery successfully repaid all its financial
obligations, in particular bank loans and credit, success-
fully achieving a zero-figure to 31st December 2004 in
terms of drawing operational loans. The company had 
thus successfully dealt with the merger with KORAMO 
Kolín, which took place in 2003.

In 2004 PARAMO made a pre-tax profit of CZK 192 mil-
lion. The economic result was incomparably better than 
2003, in which we made a loss of CZK 142 million. Reve-
nues from the sale of its own products and services rose 
by CZK 1.167 million in comparison with 2003. Revenues 
from the sale of goods rose in comparison with the previ-
ous year by CZK 1.200 million, mainly thanks to ongoing 
trading with Unipetrol Rafinerie. The increase in variable
costs (output consumption) of CZK 1.011 million in com-
parison with the previous year was due to the high pri-
ce of crude oil, partially compensated for by the streng-
thening of the Czech crown versus the American dollar, 
and the increased processing of crude oil in 2004 caused 
by high refining margins. As part of our savings on fi-
xed costs the company continued reducing its number of 
employees. Furthermore, it generated an adjustment of 
CZK 141 million on the property of the Kolín profit unit,
mainly due to its limited exploitation and the anticipated 
sale of its power engineering section and incinerator. 

PARAMO pursued the gradual sale and liquidation of 
ownership interests in its subsidiaries. By the beginning 
of 2004 it had sold Mogul Beograd, Mogul Hungaria, Mo-
gul Oil (Moscow), and completed the liquidations of Mo-
gul Forte, Slovakia, and Mogul Polska, which were erased 
from company registers in the relevant countries, in the 
course of the year. Liquidation processes in remaining 
domestic companies (Mogul Morava, Mogul Tank Plus, 
Mogul Servis) and in Petra Slovakia have entered their 
final stages and their erasures from company registers are
envisaged in the first half of 2005.
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Stoprocentní dceřinou společností pardubické rafinerie je
Paramo Trysk, která provozuje síť 19 čerpacích stanic. Ak-
ciová společnost Paramo Trysk v roce 2004 vytvořila zisk 
před zdaněním ve výši 2,5 mil. Kč při tržbách 867 mil. Kč. 
Ve srovnání s rokem 2003, kdy dosáhla zisku 5,7 mil. Kč 
při obratu 807 mil. Kč, se jedná o vyšší tržby při nižším 
hospodářském výsledku. Tuto skutečnost zapříčinil tvrdý 
konkurenční boj spojený s poklesem marží na čerpacích 
stanicích. Celková finanční situace Paramo Trysk byla 
v roce 2004 stabilizovaná. Společnost splnila vůči svým 
dodavatelům, financujícím bankám a státním institucím
veškeré své závazky ve stanovených termínech. 

Další plně funkční stoprocentně vlastněnou společností 
zůstává Mogul Slovakia, která působí jako obchodní spo-
lečnost na Slovenském trhu. Hlavním předmětem její čin-
nosti je prodej maziv. Společnost vytvořila ztrátu 59 mil.
SK při tržbách 30,8 mil. SK. Ve společnosti byla učiněna 
řada opatření, včetně výměny výkonného managementu, 
s cílem zvýšení prodejů a vytvoření kladného hospodář-
ského výsledku v roce 2005.

V roce 2004 společnost PARAMO zaznamenala ve srov-
nání s rokem minulým pokles dlouhodobého majetku 
o 189 mil. Kč v zůstatkových cenách, dále snížení oběž-
ných aktiv o 223 mil. Kč hlavně z důvodu již zmíněného 
úbytku pohledávek. Vlastní kapitál společnosti zásluhou 
kladného hospodářského výsledku vzrostl o 145 mil. Kč  
a cizí zdroje poklesly o 548 mil. Kč z důvodu již zmíněné-
ho nulového čerpání provozních úvěrů. 

Konsolidovaný hospodářský výsledek za účetní období 
PARAMO, a.s., dosáhl výše 145,7 mil. Kč. Aktiva v roce 
2004 činila celkem 4 101 mil. Kč (4 522 mil. Kč v roce 2003), 
hodnota oběžných aktiv byla 1 710 mil. Kč (1 920 mil. Kč 
v roce 2003). Společnosti vzrostl vlastní kapitál o 146 mil. 
Kč, přičemž její základní kapitál zůstal v roce 2004 beze 
změny. V oblasti konsolidovaných cizích zdrojů došlo  
v roce 2004 k jejich snížení o 560 mil. Kč.

Příznivá finanční situace i hospodaření společnosti se pro-
mítli do výrazného růstu ceny akcií, které vzrostly z hod-
noty kolem 550 Kč na začátku roku na hodnotu kolem 
1600 Kč za akcii na počátku roku 2005. 

V následujícím období společnost očekává obdobnou fi-
nanční situaci i výsledky hospodaření.

Paramo Trysk is a 100% subsidiary of the Pardubice refi-
nery and operates a network of 19 filling stations. In 2004
the joint-stock company Paramo Trysk reported a pre-tax 
profit of CZK 2.5 million on revenues of CZK 867 million.
Compared with a profit of CZK 5.7 million on revenues of
CZK 807 million in 2003, we saw increased revenues with 
lower profits, caused by fierce competition and a decrea-
se in filling station margins. The overall financial situation
of Paramo Trysk stabilised in 2004. The company fulfilled
all its obligations towards its suppliers, financing banks
and state institutions in proper time. 

Another fully operational 100% subsidiary is Mogul Slo-
vakia, operating as a trading company in the Slovak mar-
ket. Its main activity is the sale of lubricants. The company 
has generated a loss of SK 59 million on revenues of SK 
30.8 million. A number of measures have been taken in 
the company, including changes in the executive mana-
gement, with the aim of a sales increase and the attain-
ment of a positive economic result in 2005. 

In 2004, unlike in 2003, PARAMO recorded decrease in 
fixed assets of CZK 189 million in net book value, and a
decrease in current assets of CZK 223 million, mainly as 
a result of the aforementioned reduction in receivables. 
The company’s equity capital rose by CZK 145 million due 
to the positive economic result, and liabilities decreased 
by CZK 548 million as a result of the aforementioned total 
lack of drawing on operational loans. 

PARAMO’s consolidated economic result for the relevant 
accounting period reached CZK 145.7 million. The total 
assets were CZK 4.101 million in 2004 (CZK 4.522 million 
in 2003), while current assets were CZK 1.710 million (CZK 
1.920 million in 2003). The company increased its equity 
capital by CZK 146 million, its registered capital remai-
ning unchanged in 2004. There was a decrease of CZK 560 
million in consolidated liabilities.

The favourable financial situation and economic activities
of the company were reflected in a substantial rise in its
share price, which increased from ca. CZK 550 at the start 
of the year to ca. CZK 1.600 per share by the end.  

In the next period the company expects a similar financial
situation and economic results. 
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Nákup a logistika

Procurement and logistics

Společnost se v roce 2004 zdárně vypořádala se všemi 
úkoly v oblasti nákupu a logistiky. Zefektivnění činností 
docílila redukcí počtu pracovních míst. Stav zásob (vyjma 
zásob ropy, polotovarů a výrobků) se během roku 2004 
snížil o 10,5%. Bez problému zvládla změny související se 
spotřební daní - zavedení daňových skladů - a se zavede-
ním a odladěním evidence nutné pro statistiku nákupů 
EU INTRASTAT.

Interní i externí dopravu společnosti pomáhá řídit nasaze-
ný informační systém dopravy a logistiky firmy Oltis, jehož
propojením s informačním systémem SAP pak dochází ke 
snížení administrativní náročnosti dopravy a zprůhledně-
ní toků. Náklady na dopravu polotovarů do dalších spo-
lečností skupiny Unipetrol se podařilo zredukovat díky 
liberalizaci železniční dopravy změnou přepravce, kdy 
společnost PARAMO použila sesterskou firmu Unipetrol
Doprava, a.s., za podstatně nižších přepravních tarifů. In-
tenzivní spoluprací s touto firmou se podařilo dosáhnout
zvýšené obrátky železničních cisteren, což se v roce 2004 

projevilo ve snížení počtu celoročně pronajatých železnič-
ních cisteren o 38. Celkovou úsporu nákladů na pronájem 
železničních cisteren společnost vyčíslila na 7%. 

V Pardubicích i v Kolíně se při interní manipulaci osvěd-
čil outsourcing vysokozdvižných vozíků Toyota. Zatímco 
PARAMO je pouze provozovatel této techniky, její doda-
vatel – firma Kromexim - zajišťuje jak samotnou techniku,
tak její provozuschopnost. Celkem došlo tímto přístupem 
k úspoře 22 % z celkového počtu vysokozdvižných vozíků 
oproti stavu před outsourcingem. 

Dobré hospodářské výsledky umožnily společnosti v roce 
2004 „omladit“ dopravní techniku tak, že došlo ke zkrá-
cení průměrného stáří osobních vozů o 2,8 roků. Počet 
nákladních automobilů byl zredukován o 18 a společnost 
se soustředila na nákup dopravy jako služby. K růstu efek-
tivity dopravy přispělo i desetiprocentní snížení stavu pra-
covníků. 

S menším počtem pracovníků oproti roku 2003 byla za-
bezpečována i ostraha objektů výrobních středisek. Zave-
dený kamerový systém se osvědčil a proto společnost plá-
nuje v roce 2005 jeho rozšíření. Redukcí administrativních 
a jiných činností v lokalitě Kolín se uvolnily prostory, které 
PARAMO pronajímá nebo prodává (truhlárna, ubytovna, 
dílny). Tímto směrem se bude ubírat i v roce 2005. 

V roce 2004 a. s. PARAMO stabilizovala logistickou pod-
poru svých výrobků. Efektivitu distribuce se jí podařilo 
zvýšit jednak nárůstem dodávek z distribučních skladů  
o 53%, jednak snížením personálu distribučních skladů  
o 2%. Vyšší komfort zákazníkům společnost PARAMO za-
jistila zavedením nového pokladního systému v distribuč-
ní sítí PARAMO po celé České republice.

In 2004 the company successfully accomplished all tasks 
related to procurement and logistics. The increased ef-
ficiency of its activities resulted in a reduction in the
workforce. Inventory levels (excluding crude oil reserves, 
semi-finished and finished products) dropped by 10.5 % 
in 2004. The company had no problems as a result of con-
sumption-tax-related changes - the establishment of tax 
stocks - as well as with the implementation and fine-tu-
ning of records required for the EU INTRASAT procure-
ment statistics. 

Both internal and external transports have been admi-
nistered through the transport and logistical informa-
tion system provided by Oltis. Its integration with the 
SAP information system contributed to a reduction in 
the administrative intensity of transport and the impro-
ved transparency of material flow. The transport costs
of semi-finished products transferred to other Unipetrol
locations were successfully reduced thanks to rail trans-
port liberalization. The former carrier was replaced by 
PARAMO’s affiliated company Unipetrol Doprava, a. s.
resulting in considerably lower freight rates. An intensive 
cooperation with this company led to increased wagon-
-tank turnings, which resulted in a reduction in the num-
ber of year-round rented wagon-tanks by 38. The total 
cost savings on wagon-tank rental were 7% as calculated 
by the company.

Both in Pardubice and Kolín the outsourcing of Toyota 
forklifts has proved sound for internal load handling. 
While PARAMO is the user of the technology, its supplier 
– Kromexim – delivers the equipment and provides its ma-
intenance. The effect of such an approach was seen in a 
reduction in the number of forklifts by 22% as compared 
with the pre-outsourcing situation.

Good economic results allowed the company to “rejuve-
nate” its vehicle pool in 2004 so that the average age of 
our passenger cars decreased by 2.8 years. The number 
of trucks was reduced by 18 with the company concen-
trating on the purchase of transport as service. The staff 
reduction of 10% was another factor that contributed to 
increased transport efficiency.

As compared with 2003, staff reduction was also under-
taken in the area of security. The installed camera system 
has proved effective and therefore, the company intends 
to expand it in 2005. The current reduction in adminis-
tration and other activities in vacated rooms in the Ko-
lín area now let or sold by PARAMO (joiner’s workshop, 
lodging house, workshops) will be maintained in 2005.

In 2004 PARAMO stabilized the logistical support for its 
products. Distribution efficiency improved through an in-
crease in deliveries from distribution warehouses of 53% 
whilst at the same time reducing staff numbers in distri-
bution warehouses by 2%. PARAMO enhanced customer 
convenience by implementing a novel cash system in dis-
tribution warehouses linked directly to our information 
system. The installation of the cash system has made it 
possible to obtain an on-line overview of completed pay-
ments and to immediately respond with the issue rele-
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V průběhu roku 2004 došlo také ke zkvalitnění a zpest-
ření stravovacích služeb jak v Pardubicích (EUREST), tak  
i v Kolíně (firma Šantrůček) a tím i ke zvýšení spokojenosti
strávníků.

vant tax documents. The investment in a small packaging 
filler in the distribution warehouse at Lípa u Zlína, com-
pleted in late 2004, will facilitate the filling and selling of
benzene and kerosene in the whole PARAMO distributi-
on network throughout the Czech Republic during the 
sales period of 2005. 

In the course of 2004 catering services in Pardubice (EU-
REST) and Kolín (Šantrůček) were enhanced and diversi-
fied, and user satisfaction increased.

Zaměstnanecká politika

Employment policy

V souladu se zvyšováním efektivnosti chodu společnos-
ti dochází v rafinerii v posledních letech k poklesu po-
čtu zaměstnanců. Tento proces však neznamená pro lidi 
vždy ztrátu práce. PARAMO hledá možnosti jejich dalšího 
uplatnění, například v rámci převodu vybraných činností 
k jinému zaměstnavateli. 

V PARAMO, a. s., pracovalo k 31. prosinci 2004 celkem 
888 zaměstnanců. Největší zastoupení ve společnosti mají 
absolventi odborných učilišť a středních odborných škol. 
Průměrná mzda v roce 2004 činila 19 000 Kč. Ve srovnání  
s rokem 2003 to znamená navýšení o téměř 1 000 Kč.

Velká pozornost byla věnována vzdělávání zaměstnanců. 
Jednalo se o odborné semináře, kurzy zdokonalení ma-
nažerských dovedností, důraz byl rovněž kladen na výuku 
jazyků, kdy ve společnosti proběhl audit úrovně znalosti 
jazyků na vybraných pozicích. V roce 2004 vynaložila spo-
lečnost na vzdělávání celkem 2,9 mil. Kč.

V průběhu roku probíhaly práce na zavádění modulu per-
sonalistiky SAP. Dalším úkolem personalistů je postupně 
doplnit veškerá data tak, aby byl systém pro personalisty 
plně funkční. 

V rámci kolektivního vyjednávání v závěru roku 2004 se 
strany dohodly na průměrném nárůstu nominální mzdy  
v roce 2005 v úrovni 6%. Kromě mzdového nárůstu došlo 
ke zvýšení částky na sociální benefity a to z 1000 Kč na
1 200 Kč/zam. Firma mimo uvedené poskytuje příspěvek 
svým zaměstnancům na penzijní připojištění a životní při-
pojištění.

Staff reduction has continued in the refinery over the
recent years in accord with the company’s streamlining 
efforts. Nevertheless, this process does not always result 
in a loss of jobs for people. PARAMO has been seeking 
possibilities of further employment, for instance in the 
transfer of selected processes to different employers. 

On 31 December 2004 a total of 888 people were working 
at PARAMO, the majority of whom had vocational quali-
fications from vocational centres and schools. The avera-
ge salary in 2004 was CZK 19.000 – an increase of nearly 
CZK 1.000 over 2003. 

Great attention was paid to employee training, which 
included seminars as well as managerial skills improve-
ment courses. Special emphasis was placed on language 
teaching. An audit was carried out in the company to 
determine the level of language knowledge in selected 
positions. In 2004 the company invested a total of CZK 2.9 
million in training.

The implementation of the SAP human resource manage-
ment module was undertaken in the course of the year. 
The next task of the human resources managers is to 
enter all relevant data in order to make the system fully 
operational.

During the collective bargaining negotiations at the end 
of 2004 the parties agreed on an average rise of 6% in 
nominal salary for 2005. In addition to this salary incre-
ase, social benefits were raised from CZK 1.000 to CZK
1.200 per employee. Additionally, the company makes 
contributions to supplementary pension insurance and 
life assurance in favour of their employees.
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Průměrný počet zaměstnanců PARAMO, a. s., v letech 2002 – 2004

Average employees number of PARAMO, a. s. in 2002 – 2004

2002 647

2003 680

2004 902
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Věková struktura zaměstnanců PARAMO, a. s., v roce 2004

Age structure of PARAMO, a. s. employees in 2004 
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do 60 let 205 59 264
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celkem 691 197 888
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Kvalifikační struktura zaměstnanců podle dosaženého vzdělání v PARAMO, a. s., v roce 2004

Education levels of PARAMO, a. s. employees in 2004 

Vzdělání Počet

základní 83

střední odborné 406

středoškolské 313

vysokoškolské 86

Education Number

Elementary 83

Vocational 406

Secondary 313

University 86
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Produktivita práce z PH (Kč/zam.) v letech 2002 – 2004

Productivity from fuels (CZK/employee) in 2002 –  2004 

rok 2002 2003 2004

produktivita práce  695 000 668 000 1 044 000

Year 2002 2003 2004

Labour productivity 695 000 668 000 1 044 000
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Zpráva dozorčí rady

Supervisory board report 

O PŘEZKOUMÁNÍ ŘÁDNÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31. PROSIN-
CI 2004, KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31. PRO-
SINCI 2004, NÁVRHU PŘEDSTAVENSTVA NA ROZDĚLENÍ 
ZISKU ZA ROK 2004 A ZPRÁVY O VZTAZÍCH MEZI OVLÁ-
DAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU A VZTAZÍCH MEZI OVLÁ-
DANOU OSOBOU A OSTATNÍMI OSOBAMI OVLÁDANÝMI 
STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

Společnost PRIMASKA AUDIT, a. s, provedla audit řád-
né účetní závěrky k 31. prosinci 2004 účetní jednotky  
PARAMO, a. s., a konsolidované účetní závěrky k 31. pro-
sinci 2004 konsolidačního celku PARAMO. Dozorčí rada 
přezkoumala řádnou účetní závěrku účetní jednotky  
PARAMO, a. s., k 31. 12. 2004 a konsolidovanou účetní 
závěrku konsolidačního celku PARAMO k 31. 12. 2004  
a s přihlédnutím k výrokům auditora – BEZ VÝHRAD –  
k oběma účetním závěrkám a dostupným informacím 
konstatuje, že řádná účetní závěrka i konsolidovaná účet-
ní závěrka ve všech významných ohledech zobrazují maje-
tek, závazky, vlastní kapitál a finanční situaci společnosti
k 31. prosinci 2004 a výsledek hospodaření je v souladu se 
zákonem o účetnictví.

Dozorčí rada dále konstatuje, že z výše uvedených účet-
ních závěrek k 31. prosinci 2004 a z ostatních dokumentů, 
které společnost předkládala dozorčí radě k projednání  
v průběhu roku 2004, nezjistila nedostatky a nesprávnos-
ti, které by naznačovaly, že účetní zápisy nebyly řádně ve-
deny v souladu se skutečností a právními předpisy.

Dozorčí rada po přezkoumání návrhu představenstva na 
rozdělení zisku za rok 2004 konstatuje, že navržený způ-
sob rozdělení zisku je v souladu s právními předpisy a sta-
novami společnosti.

Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích mezi ovlá-
dající a ovládanou osobou a vztazích mezi ovládanou 
osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovláda-
jící osobou za rok 2004 a konstatuje na základě jí dostup-
ných informací, že tato zpráva je v souladu s obchodním 
zákoníkem.

Dozorčí rada proto doporučuje řádné valné hromadě 
schválit řádnou účetní závěrku k 31. prosinci 2004, kon-
solidovanou účetní závěrku k 31. prosinci 2004 a návrh na 
rozdělení zisku za rok 2004 v podobě předložené před-
stavenstvem.

  Ing. Josef Žák
  předseda dozorčí rady

ON THE REVIEW OF THE DUE FINANCIAL STATEMENT AS 
OF 31 DECEMBER 2004, THE CONSOLIDATED FINANCIAL 
STATEMENT AS OF 31 DECEMBER 2004, THE BOARD OF 
DIRECTORS 2004 PROFIT DISTRIBUTION PROPOSAL, THE 
REPORT ON THE RELATIONSHIPS BETWEEN THE CON-
TROLLING AND CONTROLLED PARTIES AND THE RELA-
TIONSHIPS BETWEEN THE CONTROLLED PARTY AND 
OTHER PARTIES CONTROLLED BY THE SAME CONTROL-
LING PARTY 

PRIMASKA AUDIT, a. s. has audited the due financial sta-
tement of the PARAMO, a. s. accounting unit as of 31 
December 2004 and the consolidated financial statement
of PARAMO consolidation unit as of 31 December 2004. 
The Supervisory Board has examined the due financial
statement of the PARAMO, a. s. accounting unit as of 31 
December 2004 and the consolidated financial statement
of the PARAMO consolidation unit as of 31 December 
2004 and, taking in consideration the auditor’s OPINION 
WITHOUT RESERVATION of both financial statements and
all information available, states that the due financial sta-
tement and the consolidated financial statement present
fairly, in all material respects, the assets, liabilities, equity 
and financial situation of the PARAMO, a. s. accounting
unit as of 31 December 2004 and that the results of its 
operations conform with the Act on Accounting.  

The Supervisory Board further states that no imperfe-
ctions and inaccuracies have been found in the above 
financial statements as of 31 December 2004 and other
documents presented by the company to the Superviso-
ry Board for examination which would indicate that the 
accounting was not recorded duly and in conformity with 
the reality and relevant legislation. 

The Supervisory Board has examined the Board of Di-
rectors Proposal on 2004 Profit Distribution, and states
that the method of profit distribution proposed is in full
conformity with relevant legislation and the Corporation 
Charter.   

The Supervisory Board has examined the Report on the 
relationships between the controlling and controlled par-
ties, and the relationships between the controlled par-
ty and other parties controlled by the same controlling 
party in 2004 and states, on the basis of all information 
available, that the Report is in full conformity with the 
Commercial Code.  

The Supervisory Board therefore recommends the Gene-
ral Meeting to approve the due financial statement of
the PARAMO, a. s. accounting unit as of 31 December 
2004, the consolidated financial statement of the PARA-
MO consolidation unit as of 31 December 2004 and the 
Proposal on 2004 Profit Distribution tabled by the Board
of Directors.    

  

  Ing. Josef Žák
  Chairman of the Supervisory Board
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Nekonsolidovaná účetní závěrka

Zpráva auditora akcionářům PARAMO, a. s.

Auditor:   PRIMASKA AUDIT, a. s.
   Nad Primaskou 27
   100 00  Praha 10 

Osvědčení č.:  209

Účetní jednotka:  Přerovská 560
   530 06 Pardubice
IČ:   48173355

Předmět podnikání: výroba a zpracování paliv a maziv,
   zpracování ropy na rafinérské a asfaltářské výrobky,
   nákup, prodej a skladování paliv a maziv – velkoobchod

Předmět podnikání je podrobněji popsán v příloze k účetní závěrce.

ZÁVĚREČNÝ VÝROK AUDITORA

Ověřili jsme soulad informací o auditované účetní jednotce, uvedených ve výroční zprávě za účetní období od 1. 1. 2004 
do 31. 12. 2004, s ověřovanou účetní závěrkou. Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech  
v souladu s účetní závěrkou k 31. 12. 2004.
Ověřili jsme věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě o vztazích mezi propojenými osobami a nezjistili jsme významné 
nesprávnosti. Za úplnost a správnost této zprávy odpovídá statutární orgán společnosti.

Dne 22. 2. 2005 jsme vydali následující zprávu a výrok k účetní závěrce.

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti akcionářům PARAMO, a. s., k 31. 12. 2004 v souladu se zákonem  
č. 254/2000 Sb., o auditorech a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Za vedení účetnictví, za jeho 
úplnost, průkaznost a správnost a za sestavení účetní závěrky odpovídá statutární orgán účetní jednotky. Povinností audi-
tora je, na základě provedeného auditu, zpracovat zprávu a vydat výrok k této účetní závěrce.

Auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal všechny informace, které jsou podle jeho nejlepšího vědomí nezbytné 
pro ověření účetní závěrky a poskytují přiměřenou záruku, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit 
zahrnoval ověření úplnosti a průkaznosti údajů uvedených v účetní závěrce, posouzení správnosti a vhodnosti účetních 
postupů a významných odhadů provedených účetní jednotkou a rovněž posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 
Ověřování bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost vykazovaných skutečností. Jsme přesvědčeni, 
že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastní-
ho kapitálu a finanční situace účetní jednotky akcionářům PARAMO, a. s., k 31. 12. 2004 a výsledku hospodaření za účetní
období 2004 v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České republiky.

Auditor společnosti PRIMASKA AUDIT, a. s., proto dává k účetní závěrce účetní jednotky akcionářům PARAMO, a. s.,  
k 31. 12. 2004

VÝROK BEZ VÝHRAD.

V Praze dne 4. 4. 2005 
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Ing. Jan Sedlák
předseda představenstva 
PRIMASKA AUDIT, a. s.         

auditor Ing. Jiří Novák
číslo osvědčení 1460



PARAMO, a. s., Přerovská 560, Pardubice

Rozvaha v plném rozsahu (v tis. Kč k 31. 12. 2004)

Označ. AKTIVA řád. Běžné účetní období Minulé účetní období 

a b c Brutto Korekce Netto 2003 2002

AKTIVA CELKEM 1 7 783 370 3 838 552 3 944 818 4 354 962 3 181 087 

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ VLASTNÍ KAPITÁL 2 0 0 0 0 0

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK 3 5 126 710 2 921 221 2 205 489 2 394 530 1 975 028 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 65 416 39 772 25 644 15 304 14 209

B. I. 1. Zřizovací výdaje 5 27 27 0 0 6 

2. Nehmotné výsledky výzkumu a obdobné 

činnosti 6 0 0 0 0 0

3. Software 7 50 201 34 840 15 361 13 715 1 830 

4. Ocenitelná práva 8 8 212 114 8 098 0 0

5. Goodwil 9 0 0 0 0 0

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10 5 800 4 791 1 009 1 589 2 293 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 1 176 0 1 176 0 10 000 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný  

majetek 12 0 0 0 0 80 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 13 4 916 269 2 871 584 2 044 685 2 232 496 1 694 438 

B. II. 1. Pozemky 14 389 925 0 389 925 390 208 373 695 

2. Stavby 15 1 516 009 698 562 817 447 907 002 508 396 

3. Samostatné movité věci a soubory movitých  

věcí 16 2 901 434 2 172 483 728 951 865 230 785 997 

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 17 0 0 0 0 0

5. Základní stádo a tažná zvířata 18 0 0 0 0 0

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19 15 0 15 15 15 

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 105 536 0 105 536 55 164 25 347 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 21 2 002 0 2 002 13 978 0 

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 22 1 348 539 809 899 988 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 23 145 025 9 865 135 160 146 730 266 381 

B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 24 139 265 5 665 133 600 145 434 264 812 

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným 

vlivem 25 0 0 0 0 0

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26 5 760 4 200 1 560 1 296 1 569 

4. Půjčky a úvěry ovlád. a řízen. osobám a účet. 

jedn. 27 0 0 0 0 0

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 28 0 0 0 0 0

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 29 0 0 0 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční  

majetek 30 0 0 0 0 0
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Označ. AKTIVA  řád. Běžné účetní období Minulé účetní období 

a b c Brutto Korekce Netto 2003 2002

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 31 2 640 573 917 331 1 723 242 1 946 027 1 197 956 

C.I. Zásoby 32 800 316 132 863 667 453 636 840 506 022 

C.I. 1. Materiál 33 230 892 34 743 196 149 210 475 224 403 

2. Nedokončená výroba a polotovary 34 214 947 0 214 947 237 720 136 818 

3. Výrobky 35 248 861 1 229 247 632 173 695 142 513 

4. Zvířata 36 0 0 0 0 0 

5. Zboží 37 8 399 0 8 399 14 481 88 

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38 97 217 96 891 326 469  2 200 

C.II. Dlouhodobé pohledávky 39 0 0 0 0 0 

C.II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 40 0 0 0 0 0 

2. Pohledávky za ovlád. a řízenými osobami 41 0 0 0 0 0 

3. Pohledávky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 42 0 0 0 0 0 

4. Pohledávky za společn., členy družstva a za 

účast. sdr. 43 0 0 0 0 0 

5. Dohadné účty aktivní 44 0 0 0 0 0

6. Jiné pohledávky 45 0 0 0 0 0 

7. Odložená daňová pohledávka 46 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobé pohledávky 47 1 582 611 784 468 798 143 1 118 415 645 942 

C.III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 1 185 564 425 109 760 455 1 102 974 622 357 

2. Pohledávky za ovlád. a řízenými osobami 49 0 0 0 0 0 

3. Pohledávky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 50 0 0 0 0 0 

4. Pohledávky za společn., členy družstva a za 

účast. sdr. 51 0 0 0 0 0

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 52 0 0 0 0 0 

6. Stát - daňové pohledávky 53 10 862 0 10 862 190 717 

7. Ostatní poskytnuté zálohy 54 8 235 0 8 235 7 228 7 091

8. Dohadné účty aktivní 55 9 040 0 9 040 2 372 0

9. Jiné pohledávky 56 368 910 359 359 9 551 5 651 15 777

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 57 257 646 0 257 646 190 772 45 992 

C.IV. 1. Peníze 58 1 177 0 1 177 1 110 1 027 

2. Účty v bankách 59 256 469 0 256 469 189 662 44 965 

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 60 0 0 0 0 0 

4. Pořizovací krátkodobý finanční majetek 61 0 0 0 0 0 

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 62 16 087 0 16 087 14 405 8 103 

D.I. Časové rozlišení 63 16 087 0 16 087 14 405 8 103 

D.I. 1. Náklady příštích období 64 8 627 0 8 627 14 228 7 700 

2. Komplexní náklady příštích období 65 0 0 0 0 0

3. Příjmy příštích období 66 7 460 0 7 460 177 403

 Kontrolní číslo 99 31 133 480 15 354 208 15 779 272 17 420 192 12 724 348 
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Označ. PASIVA řád.

Stav v běžném 

účetním období

Stav v minulém 

účetním období 

Stav v minulém 

účetním období

a b c 2004 2003 2002

 PASIVA CELKEM 67 3 944 818 4 354 962 3 181 087 

A. VLASTNÍ KAPITÁL 68 2 248 824 2 104 351 1 666 181 

A.I. Základní kapitál 69 1 330 078 1 330 078 1 330 078 

A.I. 1. Základní kapitál 70 1 330 078 1 330 078 1 330 078 

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 71 0 0 0

3. Změny základního kapitálu 72 0 0 0

A.II. Kapitálové fondy 73 582 712 582 548 2 369 

A.II. 1. Emisní ažio 74 0 0 0

2. Ostatní kapitálové fondy 75 582 970 582 970 2 053 

3. Oceň. rozdíly z přecenění majetku a závazků 76 -258 -422 316 

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 77 0 0 0

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ost. fondy ze 

zisku 78 264 032 264 032 260 691 

A.III. 1. Zákonný rezervní fond/ nedělitelný fond 79 264 032 264 032 257 154 

2. Statutární a ostatní fondy 80 0 0 3 537 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 81 -72 074 70 042 - 64 514 

A.IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 82 234 70 042 0

2. Neuhrazená ztráta minulých let 83 -72 308 0 - 64 514 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 84 144 076 -142 349 137 557 

B. CIZÍ ZDROJE 85 1 693 395 2 241 325 1 505 624

B.I. Rezervy 86 80 910 30 513 37 665 

B.I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 87 11 825 14 740 22 029 

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 88 0 0 0

3. Rezerva na daň z příjmu 89 40 755 0 0

4. Ostatní rezervy 90 28 330 15 773 15 636 

B.II. Dlouhodobé závazky 91 314 517 331 602 0 

B.II. 1. Závazky z obchodních vztahů 92 2 841 0 0

2. Závazky za ovlád. a řízenými osobami 93 0 0 0

3. Závazky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 94 0 0 0

4. Závazky za společn., členy družstva a za účast. sdr. 95 0 0 0

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 96 0 0 0

6. Vydané dluhopisy 97 0 0 0

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 98 0 0 0

8. Dohadné účty pasivní 99 0 0 0

9. Jiné závazky 100 304 282 331 602 0

10. Odložený daňový závazek 101 7 394 0 0
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Označ. PASIVA řád.

Stav v běžném 

účetním období

Stav v minulém 

účetním období

Stav v minulém 

účetním období

a b c 2004  2003 2002

B.III. Krátkodobé závazky 102 1 240 825 1 391 903 825 005 

B.III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 805 656 807 808 386 464 

2. Závazky za ovlád. a řízenými osobami 104 0 0 0 

3. Závazky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 105 0 0 0

4. Závazky za společn., členy družstva a za účast. sdr. 106 0 100 209 210

5. Závazky k zaměstnancům 107 14 544 14 241 7 644

6. Závazky ze sociálního zabezp. a zdrav. pojištění 108 9 855 8 885 4 934

7. Stát - daňové závazky a dotace 109 372 585 386 801 416 074

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 778 46 224 3 279

9. Vydané dluhopisy 111 0 0 0

10. Dohadné účty pasivní 112 9 477 1 906 3 954

11. Jiné závazky 113 27 930 25 829 2 446 

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 57 143 487 307 646 908 

B.IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 22 857 57 142 137 627 

2. Běžné bankovní úvěry 116 34 286 430 165 509 281 

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 0 0 0

C. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 118 2 599 9 286 5 328

C.I. Časové rozlišení 119 2 599 9 286 5 328 

C.I. 1. Výdaje příštích období 120 1 430 6 786 1 995 

2. Výnosy příštích období 121 1 169 2 500 3 333 

 Kontrolní číslo 999 15 637 200 17 563  950 12 711 865 
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Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu

(v tis. Kč k 31. 12. 2004)

Označ. TEXT řád.

Stav v běžném

 účet. období

2004

 Stav v minulém

účetním období 

2003

Stav v minulém

účetním období 

2002

I. Tržby za prodej zboží 1 1 957 419 757 684 17 631 

 A. Náklady vynalož. na prodané zboží 2 1 889 890 732 781 17 515 

+ Obchodní marže 3 67 529 24 903 116 

II. Výkony 4 6 726 631 5 351 730 4 732 433 

 II. 1. Tržby za prodej vlast. výrobků a služeb 5 6 673 921 5 506 815 4 696 410 

2. Změna stavu VP zásob vlastní výroby 6 52 393 -157 901 12 760 

3. Aktivace 7 317 2 816 23 263 

B. Výkonová spotřeba 8 5 853 710 4 842 827 4 273 291 

1. Spotřeba materiálu a energie 9 5 507 965 4 533 875 4 035 046 

2. Služby 10 345 745 308 952 238 245 

+ Přidaná hodnota 11 940 450 533 806 459 258 

C. Osobní náklady 12 294 382 297 229 184 947 

1. Mzdové náklady 13 210 096 210 549 129 142 

2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 2 778 5 156 3 006 

3. Náklady na sociální zabezpečení 15 72 571 70 784 46 908 

4. Sociální náklady 16 8 937 10 740 5 891 

D. Daně a poplatky 17 4 544 4 532 4 562 

E. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 18 197 370 201 849 146 868 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 27 189 24 511 23 434 

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 14 827 11 038 7 850

2. Tržby z prodeje materiálu 21 12 362 13 473 15 584

F. Zůst. cena prodaného dlouhod. majetku a materiálu 22 23 560 38 444 21 241 

F. 1. Zůstatková cena prod. dlouhod. majetku 23 10 958 17 667 5 219

 2. Prodaný materiál 24 12 602 20 777 16 022

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v prov. obl. 25 -94 691 32 686 -101 597

IV. Ostatní provozní výnosy 26 8 001 30 366 1 080 010

H. Ostatní provozní náklady 27 270 128 89 488 1 094 021

V. Převod provozních výnosů 28 0 0 0

I. Převod provozních nákladů 29 0 0 0

* Provozní výsledek hospodaření 30 280 347 -75 545 212 660

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 31 4 162 13 160 27 801

J. Prodané cenné papíry a vklady 32 2 970 11 525 109 687

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 6 830 981 237
VII. 1. Výnosy z podílů v ovlád. a říz. osobách a účet. jednot.  

s podst. vlivem 34 6 830 969 0

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a vkladů 35 0 12 237

3. Výnosy z ostatního dlouhod. finančního majetku 36 0 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0 0

K. Náklady z finančního majetku 38 57 759 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve fin. oblasti 41 -14 900 -2 239 -87 163

X. Výnosové úroky 42 4 992 2 455 8 078

N. Nákladové úroky 43 24 806 38 751 39 244

XI. Ostatní finanční výnosy 44 107 635 86 120 41 244

O. Ostatní finanční náklady 45 141 105 121 006 80 376

XII. Převod finančních výnosů 46 0 0

P. Převod finančních nákladů 47 0 0

* Finanční výsledek hospodaření 48 -88 121 -66 327 - 64 784
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Q.

1.

2.

Daň z příjmů za běžnou činnost 49 48 150 0 - 2 817 

- splatná 50 40 756 0 0

- odložená 51 7 394 0 - 2 817

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 144 076 -141 872 150 693

XIII. Mimořádné výnosy 53 0 250 29 756

R. Mimořádné náklady 54 0 727 42 892

S.

1.

2.

Daň z příjmu z mimořádné činnosti 55 0 0 0

- splatná 56 0 0 0

- odložená 57 0 0 0

* Mimořádný výsledek hospodaření 58 0 -477 -13 136

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období 60 144 076 -142 349 137 557

Výsledek hospodaření před zdaněním 192 226 -142 349 134 740

Kontrolní číslo 99 32 204 681 23 224 378 22 480 649

40

Označ. TEXT řád.

Stav v běžném

 účet. období

2004

 Stav v minulém

účetním období 

2003

Stav v minulém

účetním období 

2002



Přehled o peněžních tocích

(v tis. Kč k 31. 12. 2004)

Označení Text Znak

 Účetní 

období 

2004 

 Účetní

 období 

2003 

Účetní

 období 

2002

P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů     

 na začátku účetního období       190 772            70 760 413 684

 PENĚŽNÍ TOKY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI     

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním (+/-)      192 226    -     141 872    147 876

A.  1. Úpravy o nepeněžní operace       129 646          276 355    52 096

A.  1.  1. Odpisy stálých aktiv (+)      197 555          201 939    146 958

A.  1.  2. Změna stavu opravných položek, rezerv, komplexních nákladů příštích 

období (+/-) -    127 485            30 357    -205 047

A.  1.  3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -        5 060              4 994    79 256

A.  1.  4. Výnosy z dividend, podílů na zisku a vypořádacích podílů (-) -        6 830    -            981    -237

A.  1.  5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky (+/-)        19 814            36 296    31 166

A   1. 6. Akcie a podíly v likvidovaných společnostech a opravy účtování DHM         51 652              3 750     

A.  *. ČPT před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim. položkami       321 872          134 483    199 972

A.  2. Změna stavu nepeněžitých složek pracovního kapitálu       481 277          411 060    -146 530

A.  2.  1. Změna stavu pohledávek z prov čin. aktiv účtů ČR a dohadných účtů 

aktivních (+/-)      570 040    -     170 907    6 460

A.  2.  2. Změna stavu krátkodobých závazků z prov. čin. pasivních účtů ČR  

a dohadných účtů pasivních (+/-) -      70 051          321 381    -252 094

A.  2.  3. Změna stavu zásob (+/-) -      18 712          260 586    99 104

A.  2.  4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do pen.

prostředků a ekv. (+/-)    

A.  **.   ČPT před zdaněním a mimořádnými položkami       803 149          545 543    53 442

A.  3.     Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -      24 806    -       38 751    -39 244

A.  4.     Přijaté úroky (+)          4 992              2 455    8 609

A.  5.     Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá 

období (-)             147                 671    684

A.  6.     Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy (+/-)                  -    -            477    13 557

A.  ***.  ČPT z provozní činnosti       783 482          509 441    37 048

 PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI     

B.  1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv (-) -    187 809    -     278 705    -333 110

B.  2. Příjmy z prodeje stálých aktiv (+)        18 988            24 198    35 651

B.  3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám (+/-)   1 399

B.  4. Přijaté dividendy, podíly na zisku a vypořádací podíly (+)          6 830                 981    237 

B.  ***. ČPT vztahující se k investiční činnosti  -    161 991    -     253 526    -295 823

 PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ     

C.  1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků, které spadají 

do fin. čin. (+/-) -    554 851    -     136 243    -107 272

C.  2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty (+/-)             234                 340    -1 645

C.  2.  1. Zvýšení základního kapitálu, event. rezervního fondu (+)  -  -  

C.  2.  2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)  -  -  

C.  2.  3. Další vklady peněžních prostředků, společníků a akcionářů (+)  -  -  

C.  2.  4. Úhrada ztráty společníky (+)  -  -  

C.  2.  5. Přímé platby na vrub fondů (-)             234                 340    -1 645

C.  2.  6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku (-)                  -      

                    -      

C.  ***. ČPT vztahující se k finanční činnosti  -    554 617    -     135 903    -108 917

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků         66 874          120 012    -367 692

A. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů     

 na konci účetního období       257 646          190 772    45 992

Ve výdajích spojených s nabytím stálých aktiv v roce 2003 je zahrnuto také pořízení akcií společnosti KORAMO, a. s.,  
po rozhodném dni fúze ve výši 83 095 tis. Kč. Rozdíl mezi konečným stavem peněžních prostředků v roce 2002 a počátečním 
stavem v roce 2003 představují peněžní prostředky společnosti KORAMO, a. s., k rozhodnému dni fúze.
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Příloha k nekonsolidované účetní závěrce PARAMO, a. s., 

k 31. 12. 2004 (v tis. Kč)

Popis účetní jednotky1.

Založení a charakteristika společnosti:
PARAMO, a. s., („společnost“) je česká právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 1. 1. 1994 zápisem do ob-
chodního rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 992. Podle zápisu v obchodním rejstříku je hlavním 
předmětem její činnosti zpracování ropy na rafinérské a asfaltářské výrobky. V roce 2000 došlo k prodeji 70,87% podílu,
který dosud vlastnil Fond národního majetku, firmě UNIPETROL, a. s. Praha. Dnem 31. 10. 2003 přešlo na PARAMO, a. s., 
v důsledku sloučení společností, jmění zanikající společnosti KORAMO, a. s., Kolín V, Ovčárecká 314, PSČ 280 26, IČ 463 57 
289, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2631. Rozhodný den fúze byl 
stanoven na 1. 1. 2003.

Sídlo společnosti:
 PARAMO, a. s.
 Přerovská 560
 530 06 PARDUBICE

Vlastníci společnosti nad 10%:
Fyzické a právnické osoby, podílející se na základním kapitálu společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující 
tabulce:

Akcionář % podíl na základním 

kapitálu

UNIPETROL, a. s. 73,52

Ostatní právnické  

a fyzické osoby

26,48

Celkem 100,00

Změny a dodatky v obchodním rejstříku:
Dne 2. 6. 2004 se konala řádná valná hromada společnosti, která odvolala z výkonu funkce místopředsedy představenstva 
Ing. Václava Přibyla a s účinností k 15. 8. 2004 zvolila za nového místopředsedu představenstva Ing. Pavla Krtka. Dále zvolila 
do dozorčí rady za JUDr. Magdalénu Frischovou, která z funkce odstoupila k 3. 3. 2004, Ing. Michaelu Kukrechtovou.

Členové představenstva a dozorčí rady a vedoucí zaměstnanci k 31. prosinci 2004:

    Představenstvo předseda Ing. Pavel ŠVARC, CSc.

místopředseda Ing. Pavel KRTEK 

místopředseda Ing. Petr BLÁHA

člen Ing. Martin BOROVIČKA

člen Ing. Josef FANTA

     Dozorčí rada předseda Ing. Josef ŽÁK

místopředseda Ing. Jiří STŘÍTESKÝ

člen Ing. Michaela KUKRECHTOVÁ

člen Ing. Petra LASOTOVÁ

člen Ing. Jindřich BARTONÍČEK

člen Ladislav URBÁNEK

Popis organizační struktury:
Generálnímu řediteli jsou podřízeni odborní ředitelé, kteří řídí úseky obchodní, výrobní, finanční, logistiky a personální,
dále mu jsou přímo podřízeny odbory řízení jakosti a kontroly jakosti.

Společnost byla zařazena v roce 2000 do konsolidačního celku UNIPETROL, a. s.
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Způsoby oceňování majetku a závazků2.

Způsoby oceňování majetku a závazků používané v rámci skupiny v roce 2004:

2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, která zahrnuje cenu pořízení a náklady s pořízením 
související. Dlouhodobý nehmotný majetek s pořizovací cenou nižší než 60 tis. Kč, resp. do 31. prosince 1998 - 40 tis. Kč, 
je účtován do nákladů v účetním období, ve kterém byl předán do užívání.

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován rovnoměrně po dobu odhadované použitelnosti tohoto majetku, maxi-
málně však 5 let, s výjimkou licencí, které jsou neoddělitelnou součástí pořizovacích nákladů technologických zařízení. 
Tyto licence jsou odpisovány po dobu odhadované použitelnosti těchto zařízení.

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba

odpisování

Licence Lineární   3, 4 a 20 let

Software Lineární      4 - 5 let

Ostatní

nehmotná aktiva

 

Lineární

 

5 let

2.2 Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, která zahrnuje cenu pořízení, dopravu, clo a ostatní náklady 
s pořízením související.

Náklady na technické zhodnocení  dlouhodobého majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba se účtují 
do nákladů.

Úroky a další finanční výdaje související s pořízením hmotného majetku jsou aktivovány. Úroky se aktivují pouze do doby
uvedení pořizovaného dlouhodobého majetku do používání.

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a režijní náklady přímo spojené s jeho 
výrobou do doby jeho aktivace. 

Hmotný majetek nově nalezený, resp. darovaný se účtuje ve prospěch oprávek, resp. ve prospěch kapitálových fondů a oce-
ňuje se reprodukční pořizovací cenou. Pozemky získané bezplatně, tj. darované a nově nalezené, se oceňují reprodukční 
pořizovací cenou a účtují se ve prospěch kapitálových fondů.

Hmotný majetek s pořizovací cenou nižší než 40 tis. Kč je účtován do nákladů v účetním období, ve kterém byl předán do 
používání.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován po dobu odhadované použitelnosti. V následující tabulce jsou uvedeny metody 
a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Budovy Lineární 25 - 77 let

Stroje a přístroje Lineární 4 - 30 let

Katalyzátory a předměty z drahých kovů Lineární 1 - 15 let

Kancelářská vybavení a zařízení Lineární 4 - 17 let

Automobily Lineární 4 - 17 let

Opravná položka k nabytému majetku Lineární 15 let

2.3 Dlouhodobý finanční majetek
K okamžiku uskutečnění účetního případu se všechny druhy cenných papírů, podíly a deriváty oceňují pořizovací cenou.  
Je to cena, za kterou byl majetek pořízen a náklady s jeho pořízením související, např. poplatky a provize makléřům, po-
radcům a burzám.

K okamžiku sestavení účetní závěrky se vybrané cenné papíry (s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti, cenných 
papírů představujících účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem a cenných papírů emitovaných účetní jednotkou), 
deriváty a část majetku a závazků zajištěná deriváty oceňují reálnou hodnotou. Reálná hodnota je stanovena na úrovni 
tržní hodnoty, ocenění kvalifikovaným odhadem nebo znalcem pomocí vhodného oceňovacího modelu, za předpokladu,
že data použitá v tomto modelu lze získat či ověřit na aktivních trzích, a dále na úrovni ocenění podle zvláštních předpisů. 
Pokud nelze reálnou hodnotu určit, ponechává se ocenění pořizovací cenou s případným promítnutím opravné položky.

Cenné papíry držené do splatnosti, cenné papíry představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem a cenné papí-
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ry emitované účetní jednotkou se k okamžiku sestavení účetní závěrky oceňují pořizovacími cenami s případnou aplikací 
zásady opatrnosti. 

Dluhopisy a ostatní cenné papíry s pevným výnosem se k okamžiku sestavení účetní závěrky oceňují pořizovací cenou zvýše-
nou nebo sníženou o úrokové výnosy nebo náklady. Dividendy z výše uvedených cenných papírů jsou zahrnuty ve výnosech 
z dlouhodobého finančního majetku.

2.4 Zásoby
Nakoupené zásoby (materiál, náhradní díly a zboží) jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody 
váženého aritmetického průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 
souvisejících.

Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceněny vlastními náklady. Toto ocenění zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy 
a výrobní režii.

Opravné položky k zásobám vlastní výroby jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je vyšší než součet 
současné tržní hodnoty příslušných zásob a nákladů spojených s prodejem. Opravné položky k materiálu jsou vytvářeny na 
základě posouzení obrátkovosti jednotlivých položek.

2.5 Pohledávky a závazky
Pohledávky jsou oceněny při vzniku jmenovitou hodnotou; při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou; závazky při 
vzniku jmenovitou hodnotou, při převzetí pořizovací cenou.

Opravné položky k pohledávkám se stanovují na základě platební struktury pohledávek, podle následujícího klíče:
•  opravná položka 100% k pohledávkám po splatnosti více než 360 dní (rok);
•  opravná položka 50% k pohledávkám po splatnosti více než 180 dní;
•  opravná položka 25% k pohledávkám po splatnosti více než 90 dní;
•  opravná položka 100% k ostatním nedobytným pohledávkám.

V případech pohledávek za dlužníky v konkurzu a vyrovnání, za dlužníky v likvidaci či pohledávek u soudu se tvoří opravné 
položky v plné výši. Opravné položky k pohledávkám za dceřinými společnostmi jsou v některých případech stanoveny na 
základě individuálního posouzení jejich finanční situace.

2.6 Rezervy
Společnost tvoří zákonnou rezervu na opravy dlouhodobého hmotného majetku. Ostatní rezervy jsou tvořeny na rizika  
a budoucí ztráty známé k okamžiku účetní závěrky. Společnost tvoří rezervu na daň z příjmu.

2.7 Přepočty cizích měn
Společnost používá pro přepočet cizích měn kurs devizového trhu stanovený Českou národní bankou platný ke dni uskuteč-
nění účetního případu.

Ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku, ke kterému se sestavuje účetní závěrka, se kursový rozdíl z ocenění 
majetku a závazků zaúčtuje na vrub příslušných účtů finančních nákladů nebo ve prospěch finančních výnosů. Při postupném
splácení pohledávek a závazků se nerealizovaný kursový rozdíl zúčtuje až k datu účetní závěrky. Kursové rozdíly z cenných 
papírů a podílů se neúčtují samostatně na příslušné účty nákladů a výnosů, ale jsou součástí ocenění reálnou hodnotou ať je 
účtována rozvahově nebo výsledkově. Pokud není cenný papír nebo podíl oceněn reálnou hodnotou, pak se kursové rozdíly 
účtují prostřednictvím rozvahových účtů v účtové skupině 41. Pokud není dluhový cenný papír oceněn reálnou hodnotou, pak 
se kursový rozdíl účtuje na vrub finančním nákladům a ve prospěch finančních výnosů.

V případě nákupu nebo prodeje cizí měny za českou měnu se používá devizový kurz, za který byly tyto měny nakoupeny nebo 
prodány.

2.8  Výnosy a náklady, rezervy a opravné položky
Výnosy a náklady jsou účtovány v účetním období, se kterým věcně a časově souvisejí. V souladu s účetní zásadou opatrnosti 
skupina účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni 
sestavení účetní závěrky známa. Rozpuštění rezerv a opravných položek účtuje společnost ve prospěch nákladů. Společnost 
neúčtuje o očekávaných ziscích.

Za mimořádné náklady a výnosy se považují zcela mimořádné operace vzhledem k běžné činnosti skupiny a rozsahu operace, 
jakož i případy mimořádných událostí nahodile se vyskytujících.

2.9 Přijaté úvěry
Úvěry jsou zaúčtovány ve své nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je 
splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

2.10 Finanční pronájem leasing
V rámci účetní závěrky (konsolidované účetní závěrky) podle českých účetních předpisů jsou leasingové splátky v případě 
finančního pronájmu s následnou koupí najaté věci účtovány do období, s nímž věcně a časově souvisejí. V okamžiku od-
kupu najaté věci je takto pořízený majetek zaúčtován na příslušný účet hmotného  dlouhodobého majetku v jeho odkupní 
ceně, či v reprodukční pořizovací ceně.
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2.11 Dotace
Dotace na úhradu nákladů se účtují do ostatních provozních a finančních výnosů ve věcné a časové souvislosti s vyúčtová-
ním nákladů na stanovený účel. Dotace na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady 
příslušného majetku.

2.12 Daň z příjmů
Splatná
Společnost tvoří rezervu na daň z příjmů v případě, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází okamžiku stanovení da-
ňové povinnosti. Tvorba rezervy se účtuje na vrub nákladů účet 591, její použití se v následujícím účetním období zaúčtuje 
ve prospěch účtu 591, společně se zjištěnou daňovou povinností, která se zachytí na účtu 341 a také souvztažně s účtem 
591. V následujícím období se rezerva rozpustí a zaúčtuje se případný rozdíl od zjištěné daňové povinnosti. Společnosti 
PARAMO, a. s., vznikla za rok 2004 daňová povinnost.

Odložená
Společnost účtuje o odložené dani, která vychází ze všech známých přechodných rozdílů (rozvahových i mimorozvahových),  
jako např. rozdíly mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou  dlouhodobého majetku, z tvorby rezerv nad rámec zákona o 
rezervách, z tvorby opravných položek na vrub nákladů a z odčitatelné daňové ztráty s použitím očekávané daňové sazby 
platné pro následující účetní a zdaňovací období. Přechodné rozdíly mohou být zdanitelné či odčitatelné.

V případě vzniku odložené daňové pohledávky (např. z titulu uplatnění daňové ztráty) se o této pohledávce zaúčtuje, 
pokud je pravděpodobné, její možné daňové uplatnění v následujících účetních obdobích. Opravné položky k nabytému 
majetku, které vznikly jako rozdíl mezi zůstatkovou účetní hodnotou části podniku pořízeného vkladem a tržním oceně-
ním stanoveným posudkem znalců, a jejich odpisy jsou daňově neuznatelným nákladem a nepovažují se za zdanitelné 
přechodné rozdíly.

Dlouhodobý majetek3.

a] Dlouhodobý nehmotný majetek  
 (v tis. Kč)

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů činily 8 229 tis. Kč, resp. 4 569 tis. Kč za rok 2003.

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné smlouvě.

Zřizovací 

výdaje

Software Ocenitelná 

práva

Ostatní Nedokončený 

DNM a zálohy

Celkem

Pořizovací cena:

Stav k 31/12/03 27 41 389 0 6 515 0 47 931

Přírůstky 0 9 180 8 212 0 18 569 35 961

Úbytky 0 (368) 0 (715) (17 393) (18 475)

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 27 50 201 8 212 5 800 1 176 65 417

Oprávky a opravné položky:

Stav k 31/12/03 27 27 674 0 4 926 0 32 627

Odpisy 0 7 535 114 580 0 8 229

Oprávky k úbytkům 0 (369) 0 (715) 0 (1 084)

Opravné položky 0 0 0 0 0 0

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 27 34 840 114 4 791 0 39 772

Zůstatková hodnota k 31/12/03 0 13 715 0 1 589 0 15 304

Zůstatková hodnota k 31/12/04 0 15 361 8 098 1 009 1 176 25 644
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b] Dlouhodobý hmotný majetek  
 (v tis. Kč)

Pozemky Budovy a haly Stroje  

a zařízení

Dopravní 

prostředky

Inventář

Pořizovací cena:

Stav k 31/12/03 390 208 1 496 584 2 751 877 100 657 6 469

Přírůstky 102 24 918 82 611 7 779 335

Úbytky (385) (5 493) (33 188) (28 119) (862)

Přeúčtování 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 389 925 1 516 009 2 801 300 80 317 5 942

Oprávky a opravné položky:

Stav k 31/12/03 0 589 582 1 916 726 72 494 4 538

Přírůstky oprávek (odpisy) 0 39 267 140 640 8 435 451

Úbytky oprávek (vyřazení) 0 (1 137) (28 114) (26 629) (861)

Opravné položky a snížení hodnoty 0 70 850 70 913 0 0

Zůstatek k 31/12/04 0 698 562 2 100 165 54 300 4 128

Zůstatková hodnota k 31/12/03 390 208 907 002 835 151 28 163 1 931

Zůstatková hodnota k 31/12/04 389 925 817 447 701 135 26 017 1 814

Souhrnná výše dlouhodobého hmotného majetku drobného neuvedeného v rozvaze činí v pořizovacích cenách za rok 2004 
45 244 tis. Kč, resp. za rok 2003 40 540 tis. Kč.

Odpisy hmotného majetku byly v roce 2004 účtovány do nákladů ve výši 189 141 tis. Kč, resp. za rok 2003 ve výši 197 280 
tis. Kč. Nejdůležitějším titulem pro přírůstky dlouhodobého hmotného majetku bylo pořízení nákupem a nejdůležitějším 
titulem pro úbytky bylo vyřazení a odpisy.

Společnost vytvořila zákonnou rezervu (viz odst. 12) na opravy dlouhodobého hmotného majetku. Tato rezerva vychází  
z ročního odhadu nákladů na opravy dlouhodobého hmotného majetku a z doby, která uplynula od předcházející opravy 
tohoto majetku. 

Majetek (budovy, stroje, přístroje a zařízení, pozemky) v pořizovací ceně 1 880 393 tis. Kč a zůstatkové hodnotě  
801 790 tis. Kč je k 31. 12. 2004 zastaven na krytí úvěru u Raiffeisenbank, ČSOB, ČKA (viz odstavec 13-15).

Ostatní  

dlouhodobý 

hmotný  

majetek

Nedokončený 

DHM

Poskytnuté 

zálohy na 

dlouhodobý 

hmotný majetek

Opravná položka 

k nabytému 

majetku

Celkem

Pořizovací cena:

Stav k 31/12/03 16 930 55 747 13 978 1 348  4 833 798

Přírůstky 0 165 721 0 0 281 466

Úbytky (3 040) (115 932) (11 976) 0 (198 995)

Přeúčtování 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 13 890 105 536 2 002 1 348 4 916 269

Oprávky a opravné položky:

Stav k 31/12/03 16 930 583 0 449 2 601 302

Přírůstky oprávek (odpisy) 0 0 0 0 188 793

Úbytky oprávek (vyřazení) (3 040) (583) 0 90 (60 274)

Opravné položky a snížení hodnoty 0 0 0 0 141 763

Zůstatek k 31/12/04 13 890 0 0 539 2 871 584

Zůstatková hodnota k 31/12/03 0 55 164 13 978 899 2 232 496

Zůstatková hodnota k 31/12/04 0 105 536 2 002 809 2 044 685
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c] Dlouhodobý finanční majetek  
 (v tis. Kč)

Dlouhodobý finanční majetek k 31. prosinci 2004 se skládal z následujících položek:

Úbytek podílových cenných papírů a vkladů v podnicích s rozhodujícím vlivem sestává z likvidace dceřiných společností 
zaniklé společnosti KORAMO, a. s.

Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový 

podíl (%)

Počet akcií Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Podílové CP a podíly 

v ovládaných a řízených osobách

PARAMO TRYSK, a. s. 133 600 (0) 133 600 100 133                    

1

1 000 000

500 000

MOGUL MORAVA a. s. 0 (0) 0

MOGUL TANK PLUS a. s. 0 (0) 0

MOGUL SERVIS a. s. 0 (0) 0      

FORTE a. s. v likvidaci 0 (0) 0

PETRA SLOVAKIA s. r. o. 5 504 (5 504) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s. r. o. 161 (161) 0 100

MOGUL POLSKA s. r. o. 0 (0) 0

MOGUL HUNGARIA a. s. 0 (0) 0

MOGUL BEOGRAD s. r. o. 0 (0) 0

MOGUL OIL s. r. o. MOSKVA 0 (0) 0

Celkem 139 265 (5 665) 133 600

Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový 

podíl (%)

Počet akcií Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Podílové CP a podíly v ÚJ pod 

podstatným vlivem 

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 877 (0) 877 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Celkem 5 760 (4 200) 1 560

Celkem finanční investice 145 025 9 865 135 160

Dlouhodobé půjčky 0 0 0

Celkem 145 025 9 865 135 160
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Dlouhodobý finanční majetek k 31. prosinci 2003 se skládal z následujících položek:

Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový 

podíl (%)

Počet akcií Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Podílové CP a podíly 

v ovládaných a řízených 

osobách

PARAMO TRYSK, a. s. 133 600 (0) 133 600 100 133                    

1

1 000 000

500 000

MOGUL MORAVA a. s. 5 600 (5 600) 0 100 1000 4 200

MOGUL TANK PLUS a. s. 11 800 (8 117) 3 683 98,33 590 20 000

MOGUL SERVIS a. s. 5 000 (119) 4 881 100 50 100 000 

FORTE a. s. v likvidaci 708 (708) 0 100 10 100 000 SKK

PETRA SLOVAKIA s. r. o. 5 510 (5 510) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s. r. o. 161 (161) 0 100

MOGUL POLSKA s. r. o. 345 (345) 0 100

MOGUL HUNGARIA a. s. 3 181 (0) 3 181 74,5 147

26

100 000 HUF

100 HUF

MOGUL BEOGRAD s. r. o. 89 (0) 89 70

MOGUL OIL s. r. o. MOSKVA 5 (5) 0 70

Celkem 165 999 (20 565) 145 434

Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový 

podíl (%)

Počet akcií Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Podílové CP a podíly v ÚJ pod 

podstatným vlivem 

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 612 (0) 612 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Celkem 5 496 (4 200) 1 296

Celkem finanční investice 171 495 24 765 146 730

Dlouhodobé půjčky 0 0 0

Celkem 171 495 24 765 146 730
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Zásoby4.

31/12/2004 31/12/2003

Suroviny brutto 230 892 244 098

OP k surovinám (34 743) (33 623)

Výrobky a polotovary brutto 463 808 411 415

OP k výrobkům a polotovarům (1 229) (0)

Zboží brutto 8 399 14 481

OP ke zboží (0) (0)

Zálohy na zásoby brutto 97 217 111 610

OP k zálohám na zásoby (96 892) (111 141)

Celkem 667 453 636 840

Krátkodobé pohledávky a zálohy6.

31/12/2004 31/12/2003

Obchodní pohledávky brutto 1 185 564 1 711 295

OP k obchodním pohledávkám (425 109) (608 321)

Ostatní pohledávky 388 812 435 958

OP k ostatním pohledávkám (359 359) (427 745)

Pohledávky celkem netto 789 908 1 111 187

Zálohy brutto 8 235 7 228

OP k zálohám (0) (0)

Zálohy celkem netto 8 235 7 228

Celkem krátkodobé pohledávky a zálohy 798 143 1 118 415

Výše pohledávek více než 180 dní po době splatnosti k 31. 12. 2004 činila 780 347 tis. Kč, resp. k 31. 12. 2003  
631 646 tis. Kč. 

Společnost eviduje pohledávku za společností SEZOOZ Group ve výši 4 332 tis. USD, která vznikla v roce 1997 z titulu poskyt-
nuté zálohy na nákup ropy. Aktuální hodnota pohledávky po přepočtu kurzem k 31. 12. 2004 činí 96 892 tis. Kč (viz odsta-
vec Zásoby). K této pohledávce se vážou i naběhlé úroky, které po přepočtu kurzem k 31. 12. 2004 činí 24 785 tis. Kč (ostatní 
pohledávky). Na dlužníka byl v roce 2003 prohlášen konkurz a uvedené pohledávky byly řádně přihlášeny. Pohledávka 
však nebyla správcem konkurzní podstaty uznána a PARAMO podalo určovací žalobu. Soudní řízení dosud není ukončeno.  
K oběma pohledávkám je vytvořena 100% opravná položka.

Dlouhodobé pohledávky5.

Společnost v roce 2004 neeviduje dlouhodobé pohledávky.
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Opravné položky7.

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku byly vytvořeny z důvodu snížené využitelnosti a předpokládaného 
prodeje majetku za cenu nižší než je jeho účetní hodnota.

OP

k dlouhodob. 

nedokonč. 

nehmot. 

majetku

OP

k dlouhodob. 

hmotnému 

majetku

OP

k dlouhodob. 

finančnímu 

majetku

OP

k zásobám 

materiálu

OP 

k výrobkům

OP

k zálohám  

na zásoby

Zůstatek k 31. 12. 2003 583 0 24 765 33 623 0 111 141

Tvorba 0 141 764 5 504 1 120 1 229 0

Zúčtování (583) 0 (20 404) 0 0 (14 249)

Zůstatek k 31. 12. 2004 0 141 764 9 865 34 743 1 229 96 892

OP  

k pohledávkám 

- zákonné

OP 

k pohledávkám 

- daň. neuznat.

OP

k pohledávkám 

dceřiných 

společností

OP

ostatních 

pohledávek

OP

celkem

Zůstatek k 31. 12. 2003 750 863 49 582 202 126 33 495 1 206 178

Překlasifikace (132 925) 142 402 (8 852) (625) 0

Tvorba 0 0 0 0 149 617

Zúčtování (124 148) (20 346) (103 458) (3 647) (286 835)

Zůstatek k 31. 12. 2004 493 790 171 638 89 816 29 223 1 068 960

Finanční majetek8.

K 31. 12. 2004 nebyl čerpán krátkodobý úvěr (viz odst. 15.2).

Ostatní aktiva9.

31/12/2004 31/12/2003

Náklady příštích období 8 627 14 228

Komplexní náklady příštích 

období

0 0

Příjmy příštích období 7 459 177

Celkem 16 086 14 405
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Vlastní kapitál10.

Základní kapitál společnosti se skládá z 1 330 078 akcií na majitele plně upsaných a splacených, s nominální hodnotou  
1 tis. Kč. Ostatní kapitálové fondy zachycují hodnotu pozemku získaného v rámci privatizačního procesu v roce 1995  
a položky vyplývající z fúze se společností PARAMET, a. s., k 1. 1. 2001 a položky vyplývající z fúze ze společností KORAMO, 
a. s., k 1. 1. 2003. Hodnota pozemku byla určena znaleckým posudkem. Zvýšení ostatních kapitálových fondů v roce 2004 
souvisí s přecenění cenných papírů na reálnou hodnotu (Wienerberger) a se zaúčtováním kurzových rozdílů k podílům 
neoceňovaným reálnou hodnotou.

Počet akcií Základní kapitál

Zůstatek k 31. 12. 2003 1 330 078 1 330 078

Zvýšení 2004 0 0

Snížení 2004 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2004 1 330 078 1 330 078

Ostatní fondy11.

Do ostatních fondů patří následující ostatní nerozdělované fondy:

Ostatní kapitálové fondy 2004 2003

Stav k 31. 12. 582 548 2 369

Fúze KORAMO 0 661 043

Zvýšení 0 33 422

Snížení 164 (114 286)

Stav k datu účetní závěrky 582 712 582 548

Zákonný rezervní fond

Stav k 31. 12. 264 032 257 154

Tvorba 0 6 878

Použití 0 0

Stav k datu účetní závěrky 264 032 264 032

Ostatní fondy

Stav k 31. 12. 0 3 537

Tvorba 0 340

Použití 0 (3 877)

Stav k datu účetní závěrky 0 0

Celkem k datu účetní závěrky 846 744 846 580

Ostatní kapitálové fondy zachycují hodnotu pozemku získaného v rámci privatizačního procesu v roce 1995 a položky 
vyplývající z fúze se společností PARAMET, a. s., která se uskutečnila k 1. 1. 2001, a položky vyplývající z fúze se společností 
KORAMO, a. s., která se uskutečnila k 1. 1. 2003. Snížení kapitálového fondu z fúze KORAMO vyplývá zejména ze zúčtová-
ní pořizovací ceny akcií zanikající společnosti pořízených nástupnickou společností v období mezi rozhodným dnem fúze  
a dnem schválení návrhu smlouvy o fúzi. Dalšími významnými položkami jsou oceňovací rozdíly k cenným papírům za dce-
řinými společnostmi.

Rezervnímu fondu je přidělováno 5% ze zisku po zdanění až do doby, kdy se dosáhne zákonem požadované výše 20% 
základního kapitálu. Tyto zdroje jsou určeny ke krytí ztrát společnosti. 
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Rezervy12.

2003 Přírůstky Čerpání 2004

Zákonné rezervy 14 740 9 235 (12 150) 11 825

Rezerva na daň z příjmu 0 40 755 0 40 755

Ostatní rezervy 15 773 25 700 (13 143) 28 330

Celkem 30 513 66 461 (16 064) 80 910

Zákonná rezerva byla vytvořena na opravy dlouhodobého majetku na základě zákona o rezervách (viz odst. 3b). Ostatní 
rezervy a rezerva na daň z příjmu jsou vytvořeny a použity v souladu s rozhodnutím vedení společnosti. 

V roce 2004 byla rozpuštěna rezerva na celní delikt na nezaplacenou spotřební daň ve výši 9 051 tis. Kč, rezerva na od-
měny ve výši 2 695 tis. Kč, rezerva na doplatky mezd ve výši 600 tis. Kč a rezerva na daň z převodu nemovitostí ve výši  
797 tis. Kč. V roce 2004 byla tvořena rezerva na výplatu mezd ve výši 25 700 tis. Kč a rezerva na daň z příjmu za rok 2004 ve výši  
40 755 tis. Kč.

Dlouhodobé závazky13.

Věřitel Datum  

splatnosti

Stav k 31. 12. 2004

T-SYSTEMS CZECH s. r. o. 31. 12. 2007 2 841

Celkem 2 841

Závazky z obchodních vztahů k 31. 12. 2004

Jiné závazky k 31. 12. 2004 – splátky úvěrů poskytnutých od nebankovních subjektů (nezahrnutých v odst. 15):

Banka/věřitel Úrok. sazba Zajištění Datum 

splatnosti

Stav k 31. 12. 2004

Česká konsolidační agentura 3M PRIBOR Zástavní  právo                    

k nemovitostem

8.2.2009 304 282

Celkem 304 282

Závazek za ČKA původně vznikl z bankovních úvěrů poskytnutých společnosti KORAMO, a. s. Tento závazek bude postupně 
splácen do roku 2009. 

Celková suma dlouhodobých závazků činí k 31. 12. 2004 314 517 tis. Kč.

(v tis. Kč)

Ztráta roku 2003 (142 349)

Příděl do zákonného rezervního fondu 0

Příděl do statutárních fondů 0

Tantiémy členů dozorčí rady 0

Dividendy 0

Nerozdělený zisk k 31. 12. 2003 70 042

Neuhrazená ztráta k 31. 12. 2003 0

Nerozdělený zisk k 31. 12. 2004 234

Neuhrazená ztráta k 31. 12. 2004 (72 308)

Ve prospěch nerozděleného zisku byly zaúčtovány splátky půjček poskytnutých původně z ostatních fondů ve výši 234 tis. Kč. 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 2. 6. 2004 byla schválena úhrada ztráty za rok 2003:

Závazek za firmou T-Systems Czech s. r. o. vznikl z postupného splácení licencí SAP do roku 2007.
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Krátkodobé závazky14.

2004 2003

Závazky z obchodního styku 805 656 807 808

Zálohy od odběratelů 778 46 224

Ostatní závazky 407 071 413 051

Jiné závazky k 31. 12. 2004 – splátky úvěrů poskytnutých od nebankovních subjektů (nezahrnutých v odst. 15):

2004 2003

UNIPETROL, a. s. 0 100 000

Česká konsolidační agentura 27 320 24 820

Celkem 27 320 124 820

Celkem krátkodobé závazky 1 240 825 1 391 903

Krátkodobé obchodní závazky po lhůtě splatnosti více než 180 dní k 31. 12. 2004 činily 679 tis. Kč, resp. 462 tis. Kč v roce 2003.

Bankovní úvěry15.

15.1 Dlouhodobé bankovní úvěry
 Stav dlouhodobých bankovních úvěrů k 31. 12. 2004:

Banka/věřitel Úrok. sazba Zajištění Datum 

splatnosti

Stav 

k 31. 12. 2004

ČSOB, a. s. / CZK 3M PRIBOR Zástavní  právo k nemovitostem 18/08/06 22 857

Celkem 22 857

 Stav dlouhodobých bankovních úvěrů k 31.12.2003:

Banka/věřitel Úrok. sazba Zajištění Datum 

splatnosti

Stav 

k 31.12.2003

ČSOB, a. s. / CZK 3M PRIBOR Zástavní  právo k nemovitostem 18/08/06 57 142

Celkem 57 142

15.2 Krátkodobé bankovní úvěry
 Stav krátkodobých bankovních úvěrů k 31. 12. 2004:

Banka/věřitel Zajištění Stav k 31. 12. 2004

Komerční banka, a. s. / CZK Nemovitosti, směnka 0

Česká spořitelna, a. s. / CZK Pohledávky 0

ČSOB, a. s. / CZK Pohledávky 34 286

Raiffeisenbank, a. s. / CZK Nemovitosti, pohledávky 0

Raiffeisenbank, a. s. / CZK (kontokorent) Pohledávky 0

BNP Dresdner Bank / EUR Pohledávky 0

Celkem 34 286

 Stav krátkodobých bankovních úvěrů k 31. 12. 2003:

Banka/věřitel Zajištění Stav k 31. 12. 2003

Komerční banka, a. s. / CZK Nemovitosti, směnka 41 849

Česká spořitelna, a. s. / CZK Pohledávky 100 000

ČSOB, a. s. / CZK Pohledávky 34 286

Raiffeisenbank, a. s. / CZK Nemovitosti, pohledávky 200 000

Raiffeisenbank, a. s. / CZK (kontokorent) Pohledávky 15 903

BNP Dresdner Bank / EUR Pohledávky 38 127

Celkem 430 165
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Daň z příjmů16.

Odložená daň z příjmů vyplývá z přechodných rozdílů mezi daňovou hodnotou aktiv a pasív a hodnotami vykazovanými  
v účetní závěrce. Odložená daň z příjmů byla vypočítána pomocí daňové sazby ve výši 26% platné pro další období. Nejdů-
ležitější složky odložené daně jsou následující:

Odložené daňové pohledávky (závazky):                 2004                  2003

Základ odložené dané Odložená 

daň

Základ odložené daně Odložená 

daň

Odložený daňový závazek z odpisů DM 530 324 543 575

Odložený daň. závazek z nezapl. sml. úroků z prodlení 1 124 1 251

OP k nabytému majetku 809 899

Odložený daňový závazek 532 257 (138 387) 545 725 (152 803)

OP k dlouhodobému hmotnému majetku 141 764 0

OP k výrobkům 1 229 0

OP k zásobám ND 34 743 33 623

OP k pohledávkám (kromě podniků ve skupině) 297 753 333 885

Rezerva na daň z převodu nemovitosti 797

Rezerva na odměny 25 700 3 295

Rezerva na likvidaci majetku 2 630 2 630

Rezerva celní delikt 9 051

Nevyužité daňové odpočty (reinvestice) 0 11 811

Nevyužité daňové ztráty minulých let 0 199 374

Odložená daňová pohledávka 503 819 130 993 594 466 166 450

Výsledná odložená daň – závazek (7 394) 13 647

V roce 2003 byly odložené daňové pohledávky z důvodu opatrnosti uznány jen do výše odložených daňových závazků.

Ostatní pasíva17.

Výdaje příštích období a dohadné položky zahrnují především nevyfakturované dodávky ropy, energií, služeb a obalů,  
a jsou účtovány do nákladů roku 2004, do kterého věcně přísluší.

31/12/2004 31/12/2003

Výdaje příštích období 1 430 6 786

Výnosy příštích období 1 169 2 500

Celkem 2 599 9 286

Leasing18.

Budoucí platby

2004

Budoucí platby

2003

Méně než 1 rok 4 190 4 755

Mezi 1 a 5 lety 6 221 10 411

Více než 5 let 0 0

Celkem 10 411 15 166
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Výnosy19.

Kód SKP Tržby v 

tuzemsku

Vývoz Celkem

23.2 Prodej výrobků – produkty RZR* 2004 5 602 903 1 038 331 6 641 234

2003 5 142 597 326 358 5 468 955

Poskytnuté služby 2004 32 663 24 32 687

2003 37 014 846 37 860

23.2 Tržby za zboží – produkty RZR* 2004 1 876 467 80 952 1 957 419

2003 737 775 19 909 757 684

Tržby za výrobky, služby 2004 7 512 033 1 119 307 8 631 340

a zboží celkem 2003 5 917 386 347 113 6 264 499

* Produkty RZR – produkty rafinérského zpracování ropy

Převážná část výnosů společnosti k 31. 12. 2004 je soustředěna na 10 hlavních zákazníků v prodeji asfaltářských výrobků  
a 8 hlavních zákazníků v prodeji paliv.

Osobní náklady20.

Průměrný počet zaměstnanců společnosti v roce 2004 a souvisejících osobních nákladů v tis. Kč činil: 

Počet zaměstnanců Mzdové náklady Soc. a zdravotní 

pojištění

Sociální náklady

Zaměstnanci 846 180 105 62 074 8 514

Vedoucí zaměstnanci 42 29 991 10 497 423

Celkem 888 210 096 72 571 8 937

V roce 2004 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 2 778 tis. Kč.

Průměrný počet zaměstnanců společnosti v roce 2003 a souvisejících osobních nákladů v tis. Kč činil: 

Počet zaměstnanců Mzdové náklady Soc. a zdravotní 

pojištění

Sociální náklady

Zaměstnanci 841 164 578 54 695 9 913

Vedoucí zaměstnanci 70 45 971 16 089 827

Celkem 911 210 549 70 784 10 740

V roce 2003 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 5 156 tis. Kč.

Závazky nevykázané v rozvaze21.

Společnost má k 31. 12. 2004 závazky (peněžní a nepeněžní povahy), které nejsou vykázány v rozvaze. Jedná se o záruky 
poskytnuté bankám za jiné společnosti (ručitelské prohlášení).

Záruka vystavená za Zůstatek k 31. 12. 

2004

Účel Název peněžního 

ústavu

Druh ručení

PARAMO TRYSK, a. s. 56 868 zajištění úvěru Raiffeisenbank Směnky

Vystavené záruky celkem 56 868

Společnosti, za které je vystavena záruka, splácejí své úvěry bankám v souladu s úvěrovými smlouvami a dle managementu 
budou schopny plnit stávající závazky vůči bankám i v budoucnu.
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Informace o spřízněných osobách22.

V roce 2004 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy a další výhody  a nevlastní žádné 
akcie společnosti. Generálnímu řediteli a odborným ředitelům je poskytnuta výhoda používání osobních vozů a poskytnutí 
služebního bytu.

Společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám skupiny UNIPETROL, a. s., a také od nich výrobky nakupuje. V ta-
bulce jsou uvedeny roční objemy prodeje, resp. nákupů a stavy pohledávek a závazků z obchodního styku k 31. 12. 2004 
týkající se podniků zahrnutých do konsolidačního celku UNIPETROL:

Název společnosti Pohledávky Závazky Prodeje Nákupy

AGROBOHEMIE, a. s. 0 0 0 0

ALIACHEM, a.s. Pardubice 307 2 2 380 136

B.U.T., a. s. 0 0 0 0

BENZINA, a. s. 4 683 43 235 150 074 337 530

BENZINA TRADE, a. s. 2 737 0 27 609 621

ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s. 61 0 2 716 2 473

HC CHEMOPETROL, a. s. 0 0 0 0

CHEMAPOL AG 3 938 0 46 552 41

CHEMOPETROL, a. s. 76 373 220 975 091 398

CHEMOPETROL – BM, a. s. 0 0 0 0

KAUČUK, a. s. 3 643 0 41 655 41

PARAMO TRYSK, a. s. 62 207 0 186 969 937

PETROTRANS, a. s. 0 303 0 3 546

SPOLANA, a. s. 0 0 24 315

UNIPETROL DOPRAVA, a. s. 947 15 701 6 955 125 575

UNIPETROL RAFINÉRIE, a. s. 4 806 595 114 62 023 6 109 185

UNIPETROL TRADE, a. s. 0 36 0 184

UNIPETROL, a. s. 0 1 736 0 14 962

UNIPETROL AUSTRIA 0 176 0 1 028

UNIPETROL DEUTSCHLAND 4 090 0 82 203 0

Celkem 163 792 656 523 1 584 251 6 596 972

Komentář k významným položkám výkazu zisku a ztráty23.

Nejvýznamnější položkou ostatních provozních nákladů je odpis pohledávek ve výši 230 mil Kč.

Náklady z finančního majetku představují cenné papíry a podíly ve zlikvidovaných dceřiných společnostech. Související
vypořádací podíly jsou vykázány ve výnosech z podílů v ovládaných a řízených osobách.

Nejvýznamnějšími položkami ostatních finančních nákladů a výnosů jsou kurzové ztráty a kurzové zisky.

Významné následné události24.

V období mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným skutečnostem, které by významně 
ovlivnily finanční a majetkovou pozici společnosti.

Přehled o peněžních tocích25.

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou (viz příloha č.1).

Uvedené prodeje jsou bez spotřební daně.

Vůči dceřiným společnostem nezahrnutým do konsolidačního celku UNIPETROL eviduje společnost PARAMO, a. s. u pohle-
dávek částku ve výši 76 256 tis. Kč a u závazků částku ve výši 0 tis. Kč.
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Auditor:   PRIMASKA AUDIT, a. s.
   Nad Primaskou 27
   100 00 Praha 10

Osvědčení č.:  209

V Praze dne 25. 3. 2005

Na základě smlouvy mezi účetní jednotkou PARAMO, a. s., a auditorskou firmou PRIMASKA AUDIT, a. s. jsme provedli
audit konsolidované účetní závěrky konsolidačního celku PARAMO k 31. 12. 2004 v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb.,  
o auditorech a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky.

Zpráva je určena pro akcionáře konsolidující účetní jednotky a poskytuje informace o skutečnostech a hlavních problé-
mech, které byly předmětem prověřování pracovníků auditorské společnosti.

Konsolidující účetní jednotka:
   PARAMO, a. s.
   Přerovská čp. 560
   530 06 Pardubice

IČ:    48173355

Předmět podnikání: výroba a zpracování paliv a maziv,
   zpracování ropy na rafinérské a asfaltářské výrobky,
   nákup, prodej a skladování paliv a maziv – velkoobchod.

Předmět podnikání je podrobněji popsán v příloze k účetní závěrce.

Audit účetní jednotky zpracovával tým ve složení:

Odpovědný auditor společnosti:  Ing. Jiří Novák
     číslo dekretu KA ČR: 1460

Pracovníci auditorské společnosti:  Ing. Lenka Juklová

Auditorská zpráva byla vyhotovena za účetní období od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004. Předmětem ověření byla konsolidovaná 
účetní závěrka k 31. 12. 2004.

Audit konsolidované účetní závěrky byl zpracován v období od 21. 3. do 25. 3. 2005.

Audit konsolidované účetní závěrky vycházel z auditovaných individuálních účetních závěrek jednotlivých společností kon-
solidačního celku. Ověření účetní závěrky společnosti PARAMO, a. s., k 31. 12. 2004 provedla naše firma s výrokem bez
výhrad. Ověření účetní závěrky společnosti Paramo Trysk, a. s., k 31. 12. 2004 provedla auditorská firma SP Audit, s. r. o.,
číslo osvědčení KA ČR 340, s výrokem bez výhrad. 



ZÁVĚREČNÝ VÝROK AUDITORA

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky za konsolidační celek konsolidačního celku PARAMO k 31. 12. 
2004 v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb., o auditorech a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky.  
Za vedení účetnictví, za jeho úplnost, průkaznost a správnost a za sestavení konsolidované účetní závěrky odpovídá statu-
tární orgán mateřské společnosti. Povinností auditora je, na základě provedeného auditu, zpracovat zprávu a vydat výrok 
ke konsolidované účetní závěrce.

Auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal všechny informace, které jsou podle jeho nejlepšího vědomí nezbytné 
pro ověření konsolidované účetní závěrky a poskytují přiměřenou záruku, že konsolidovaná účetní závěrka neobsahuje 
významné nesprávnosti. Audit zahrnoval ověření úplnosti a průkaznosti údajů uvedených v konsolidované účetní závěrce, 
posouzení správnosti a vhodnosti účetních postupů a významných odhadů a rovněž posouzení celkové prezentace konso-
lidované účetní závěrky. Ověřování bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost vykazovaných skuteč-
ností. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku.

Účetní závěrka společnosti Paramo Trysk, a. s., k 31. 12. 2004 byla ověřena jiným auditorem s výrokem bez výhrad. Náš 
názor týkající se položek vztahujících se k této společnosti je založen na výroku jiného auditora.

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý 
obraz aktiv, závazků, vlastního kapitálu a finanční situace konsolidačního celku PARAMO k 31. 12. 2004 a vý-
sledku hospodaření za účetní období 2004 v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České 
republiky.

Auditor společnosti PRIMASKA AUDIT, a. s., proto dává ke konsolidované účetní závěrce konsolidačního celku   
PARAMO k 31. 12. 2004

VÝROK BEZ VÝHRAD.

Ověřili jsme soulad informací o konsolidačním celku, uvedených ve výroční zprávě za rok 2004 s ověřovanou konsolidova-
nou účetní závěrkou. Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech v souladu s konsolidovanou 
účetní závěrkou k 31. 12. 2004.

V Praze dne 25. 3. 2005

Ing. Jan Sedlák
předseda představenstva 
PRIMASKA AUDIT, a. s.         

auditor Ing. Jiří Novák
číslo osvědčení 1460
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Skupina PARAMO

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2004 (v tis. Kč)

KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ VÝKAZY

   AKTIVA 
Řád. 

č.
Běžné účetní období 2004

Minulé 

účetní 

období 2003

  Brutto Korekce Netto Netto

   AKTIVA CELKEM 1 8 113 127 4 011 719 4 101 408 4 522 469

A.   POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 2 0 0 0 0

         

B.   STÁLÁ AKTIVA 3 5 447 031 3 086 858 2 360 173 2 575 075

         

B. I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 4 65 771 40 127 25 644 15 304

B. I. 1. Zřizovací výdaje 5 27 27 0 0

 2. Nehmotné výsledky výzk. a obdobné činnosti 6 0 0 0 0

 3. Software 7 50 556 35 195 15 361 13 715

 4. Ocenitelná práva 8 8 212 114 8 098 0

 5. Goodwill 9 0 0 0 0

 6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10 5 800 4 791 1 009 1 589

 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 1 176 0 1 176 0

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0 0 0 0

         

B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek 13 5 369 835 3 036 866 2 332 969 2 546 641

B. II. 1. Pozemky 14 406 112 0 406 112 410 855

 2. Stavby 15 1 800 031 747 884 1 052 147 1 149 671

 3. Samostat. movité věci a soubory movitých věcí 16 3 054 791 2 288 443 766 348 915 983

 4. Pěstitelské celky trvalých porostů 17 0 0 0 0

 5. Základní stádo a tažná zvířata 18 0 0 0 0

 6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19 15 0 15 15

 7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 105 536 0 105 536 55 240

 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 21 2 002 0 2 002 13 978

  9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 22 1 348 539 809 899

         

B. III.  Dlouhodobý finanční majetek 23 11 425 9 865 1 560 13 130

B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 24 5 665 5 665 0 11 834

 2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 25 0 0 0 0

 3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26 5 760 4 200 1 560 1 296

 4. Půjčky a úvěry ovlád. a řízen. osobám a účet. jedn. 27 0 0 0 0

 5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 28 0 0 0 0

 6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 29 0 0 0 0

  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 30 0 0 0 0

         

B. IV.

 

Aktivní konsolidační rozdíl,  

(-) Záporný kons. rozdíl 31 0 0 0 0

         

B. V.  Cenné papíry v ekvivalenci 32 0 0 0 0

         

C.   OBĚŽNÁ AKTIVA 33 2 634 861 924 861 1 710 000 1 920 079

         

C. I.  Zásoby 34 814 088 132 863 681 225 660 335

C. I. 1. Materiál 35 230 892 34 743 196 149 210 475

 2. Nedokončená výroba a polotovary 36 214 947 0 214 947 237 720

 3. Výrobky 37 248 861 1 229 247 632 173 695

 4. Zvířata 38 0 0 0 0
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   AKTIVA 
Řád. 

č.
Běžné účetní období 2004

Minulé 

účetní 

období 2003

  Brutto Korekce Netto Netto

 5. Zboží 39 22 171 0 22 171 37 976

  6. Poskytnuté zálohy na zásoby 40 97 217 96 891 326 469

         

C. II.  Dlouhodobé pohledávky 41 0 0 0 0

C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 42 0 0 0 0

 2. Pohledávky za ovlád. a řízenými osobami 43 0 0 0 0

 3. Pohledávky za účet. jedn. pod podstat.vlivem 44 0 0 0 0

 4. Pohledávky za společn., členy družstva a za účast. sdr. 45 0 0 0 0

 5. Dohadné účty aktivní 46 0 0 0 0

 6. Jiné pohledávky 47 0 0 0 0

  7. Odložená daňová pohledávka 48 0 0 0 0

C. III.  Krátkodobé pohledávky 49 1 556 362 791 998 764 364 1 061 561

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 50 1 159 255 432 639 726 616 1 042 872

 2. Pohledávky za ovlád. a řízenými osobami 51 0 0 0 0

 3. Pohledávky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 52 0 0 0 0

 4. Pohledávky za společn., členy družstva a za účast. sdr. 53 0 0 0 0

 5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 54 0 0 0 0

 6. Stát - daňové pohledávky 55 10 862 0 10 862 2 834

 7. Ostatní poskytnuté zálohy 56 8 235 0 8 235 7 228

 8. Dohadné účty aktivní 57 9 100 0 9 100 2 976

  9. Jiné pohledávky 58 368 910 359 359 9 551 5 651

         

C. IV.  Krátkodobý finanční majetek 59 264 411 0 264 411 198 183

C. IV. 1. Peníze 60 1 409 0 1 409 1 593

 2. Účty v bankách 61 263 002 0 263 002 196 590

 3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 62 0 0 0 0

  4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 63 0 0 0 0

         

D.   ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 64 31 235 0 31 235 27 315

         

D. I.  Časové rozlišení 65 31 235 0 31 235 27 315

D. I. 1. Náklady příštích období 66 9 888 0 9 888 15 624

 2. Komplexní náklady příštích období 67 0 0 0 0

  3. Příjmy příštích období 68 21 347 0 21 347 11 691
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PASIVA Řád. č.

Běžné účetní období 

2004

Minulé účetní 

období 2003

   PASIVA CELKEM 67 4 101 408 4 522 469

A.   VLASTNÍ KAPITÁL 68 2 259 371 2 113 352

       

A. I.  Základní kapitál 69 1 330 078 1 330 078

A. I. 1. Základní kapitál 70 1 330 078 1 330 078

 2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 71 0 0

  3. Změny základního kapitálu 72 0 0

       

A. II.  Kapitálové fondy 73 582 712 582 548

A. II. 1. Emisní ážio 74 0 0

 2. Ostatní kapitálové fondy 75 582 970 582 970

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 76 -258 -422

  4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 77   

       

A. III.  Rezervní fondy, nedělitelný fond a ost. Fondy ze zisku 78 266 927 266 656

A. III. 1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 79 266 927 266 656

  2. Statutární a ostatní fondy 80 0 0

       

A. IV.  Výsledek hospodaření minulých let 81 -65 967 71 591

 IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 82 14 442 9 471

  2. Neuhrazená ztráta minulých let 83 -80 409 62 120

       

A. V.  Výsledek hospodaření běžného účetního období 84 145 621 -137 521

 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+,-) 85 145 621 -137 521

  2. Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci (+,-) 86 0 0

       

A. VI.  Konsolidační rezervní fond 87 0 0

       

B.   CIZÍ ZDROJE 86 1 839 332 2 399 675

       

B. I.  Rezervy 87 86 616 39 432

B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 88 17 041 23 659

 2. Rezerva na důchody a podobné závazky 89 0 0

 3. Rezerva na daň z příjmu 90 40 755 0

  4. Ostatní rezervy 91 28 820 15 773

       

B. II.  Dlouhodobé závazky 92 321 684 340 710

B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů 93 2 841 0

 2. Závazky za ovlád. A řízenými osobami 94 0 0

 3. Závazky za účet. jedn. pod podstat.vlivem 95 0 0

 4. Závazky za společn., členy družstva a za účast. sdr. 96 0 0

 5. Dlouhodobé přijaté zálohy 97 0 0

 6. Vydané dluhopisy 98 0 0

 7. Dlouhodobé směnky k úhradě 99 0 0

 8. Dohadné účty pasivní 100 0 0

 9. Jiné závazky 101 304 282 331 602

  10. Odložený daňový závazek 102 14 561 9 108

       

B. III.  Krátkodobé závazky 103 1 297 021 1 433 506

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 104 857 336 846 196

 2. Závazky za ovlád. A řízenými osobami 105 0 0

 3. Závazky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 106 0 0

 4. Závazky za společn., členy družstva a za účast. Sdr. 107 0 100 209

 5. Závazky k zaměstnancům 108 14 776 14 447

 6. Závazky ze sociálního zabezp. A zdrav. pojištění 109 9 955 8 992

 7. Stát - daňové závazky a dotace 110 374 224 389 623
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PASIVA Řád. č.

Běžné účetní období 

2004

Minulé účetní 

období 2003

 8. Krátkodobé přijaté zálohy 111 3 259 46 224

 9. Vydané dluhopisy 112 0 0

 10. Dohadné účty pasivní 113 9 541 1 986

  11. Jiné závazky 114 27 930 25 829

B. IV.  Bankovní úvěry a výpomoci 115 134 011 586 027

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 116 58 025 117 048

 2. Běžné bankovní úvěry 117 75 986 468 979

  3. Krátkodobé finanční výpomoci 118 0 0

       

C.   ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 119 2 705 9 442

       

C. I.  Časové rozlišení 120 2 705 9 442

C. I. 1. Výdaje příštích období 121 1 536 6 942

  2. Výnosy příštích období 122 1 169 2 500

       

D.   MENŠINOVÝ VLASTNÍ KAPITÁL 123 0 0

       

D. I.  Menšinový základní kapitál 124 0 0

       

D. II.  Menšinové kapitálové fondy 125 0 0

       

D. III.  Menšin. ziskové fondy vč. nerozděl. zisku minulých let 126 0 0

       

D. IV.  Menšinový výsledek hospodaření běžného úč. období 127 0 0
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Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31. 12. 2004 

(v tis. Kč)

   

SKUPINA Řád. č.
Běžné účetní 

období 2004

Minulé 

účetní 

období 2003

       

 I.  Tržby za prodej zboží 1 2 459 022 1 230 212

A.   Náklady vynaložené na prodané zboží 2 2 337 224 1 139 331

       

 +  Obchodní marže 3 121 798 90 881

       

 II.  Výkony 4 6 730 654 5 355 981

 II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 6 677 944 5 511 066

 2. Změna stavu vnitropodn. zásob vlastní výroby 6 52 393 -157 901

  3. Aktivace 7 317 2 816

B.   Výkonová spotřeba 8 5 866 153 4 856 344

 1. Spotřeba materiálu a energie 9 5 510 208 4 535 729

  2. Služby 10 355 945 320 615

       

 +  Přidaná hodnota 11 986 299 590 518

       

C.   Osobní náklady 12 299 805 302 283

 1. Mzdové náklady 13 213 105 213 733

 2. Odměny členům orgánu společnosti a družstva 14 4 080 5 852

 3. Náklady na sociální zabezpečení 15 73 625 71 872

  4. Sociální náklady 16 8 995 10 826

       

D.   Daně a poplatky 17 4 827 4 727

E.  Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 18 221 299 226 661

  Zúčtování (odpis) konsolidačního rozdílu (+,-) 19 0 0

 III.  Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 20 32 466 24 511

 III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 21 20 014 11 038

 2. Tržby z prodeje materiálu 22 12 452 13 473

F.  Zůstatková cena prod. dlouhod. majetku a majetku 23 28 592 38 444

F. 1. Zůstatková cena prod. dlouhod. majetku 24 15 856 17 667

 2. Prodaný materiál 25 12 736 20 777

G.  Změna stavu rezerv a opravných položek v prov. obl. 26 -99 989 27 075

 IV.  Ostatní provozní výnosy 27 9 602 32 840

H.  Ostatní provozní náklady 28 289 737 116 636

 V.  Převod provozních výnosů 29 0 0

I.   Převod provozních nákladů 30 0 0

       

 *  Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření 31 284 096 -67 957

       

 VI.  Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 32 4 162 13 160

J.   Prodané cenné papíry a vklady 33 2 970 11 525

 VII.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 34 6 830 981

 VII. 1. Výnosy z podílů v ovlád. a říz. osobách a účet. jednot. s podst. vlivem 35 6 830 969

 2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a vkladů 36 0 12

  3. Výnosy z ostatního dlouhod. finančního majetku 37 0 0

 VIII.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 38 0 0

K.   Náklady z finančního majetku 39 57 759 0

 IX.  Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0

L.   Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 41 0 0

M.   Změna stavu rezerv a opravných položek ve fin. oblasti 42 -14 900 -2 239

 X.  Výnosové úroky 43 4 233 1 786
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SKUPINA Řád. č.
Běžné účetní 

období 2004

Minulé 

účetní 

období 2003

N. Nákladové úroky 44 27 704 43 145

 XI.  Ostatní finanční výnosy 45 110 887 90 640

O.   Ostatní finanční náklady 46 142 271 121 579

 XII.  Převod finančních výnosů 47 0 0

P.   Převod finančních nákladů 48 0 0

 *  Konsolidovaný výsledek hospodaření z finančních operací 49 -89 692 -67 443

       

Q.   Daň z příjmu za běžnou činnost 50 48 783 1 644

 1.  - splatná 51 43 331 3 077

  2.  - odložená 52 5 452 -1 433

   

 **  Konsolidovaný výsledek hospodaření za běžnou činnost 53 145 621 -137 044

   

 XIII.  Mimořádné výnosy 54 0 250

R.   Mimořádné náklady 55 0 727

S.   Daň z příjmu z mimořádné činnosti 56 0 0

 1.  - splatná 57 0 0

  2.  - odložená 58 0 0

   

 *  Konsolidovaný mimořádný výsledek hospodaření 59 0 -477

  

 ***  

Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období bez 

podílu ekvivalence 59 145 621 -137 521

 1. Výsledek hospodaření běžného úč. období bez menšinových podílů 60 145 621 -137 521

  2. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 61 0 0

      

 **  Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci 62 0 0

       

 ***  Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období 63 145 621 -137 521

   

 *** Konsolidovaný výsledek hospodaření před zdaněním 64 194 404 -135 877
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Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2004 

(v tis. Kč)

Označení Text Znak

SKUPINA 

PARAMO  

2004

SKUPINA  

PARAMO 

2003

P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů    

 na začátku účetního období  198 183 78 915

 PENĚŽNÍ TOKY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI    

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním (+/-) 194 404 -135 400

A.  1. Úpravy o nepeněžní operace  151 645 300 485

A.  1.  1. Odpisy stálých aktiv (+) 221 484 226 751

A.  1.  2. Změna stavu opravných položek, rezerv (+/-) -132 783 24 612

A.  1.  3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -5 349 4 994

A.  1.  4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) -6 830 -981

A.  1.  5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky (+/-) 23 471 41 359

A.  1.  6. Akcie a podíly v likvidovaných společnostech a opravy účtování DHM  51 652 0

A   1.  7. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace a odpis konsolidačního rozdílu  0 3 750

A.  *. ČPT před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim. položkami  346 049 165 085

A.  2. Změna stavu nepeněžitých složek pracovního kapitálu  479 741 423 399

A.  2.  1. Změna stavu pohledávek z prov čin. aktiv účtů ČR a dohadných účtů 

aktivních (+/-) 546 678 -161 626

A.  2.  2. Změna stavu krátkodobých závazků z prov čin. pasivních účtů ČR  

a dohadných účtů pasivních (+/-) -58 082 332 548

A.  2.  3. Změna stavu zásob (+/-) -8 855 252 477

A.  2.  4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních 

prostředků a ekviv. (+/-) 0 0

A.  **.   ČPT před zdaněním a mimořádnými položkami  825 790 588 484

A.  3.     Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -27 704 -43 145

A.  4.     Přijaté úroky (+) 4 233 1 786

A.  5.     

Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá 

období (-) 147 671

A.  6.     Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy (+/-) 0 -477

A.  ***.  ČPT z provozní činnosti  802 466 547 319

 PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI    

B.  1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv (-) -190 774 -278 388

B.  2. Příjmy z prodeje stálých aktiv (+) 24 175 24 198

B.  3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám (+/-) 0 0

B.  4. Přijaté dividendy, podíly na zisku a vypořádací podíly (+) 6 830 981

B.  ***. ČPT vztahující se k investiční činnosti  -159 769 -253 209

 PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ    

C.  1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků, které spadají do 

fin. čin. (+/-) -576 703 -175 182

C.  2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty (+/-) 234 340

C.  2.  1. Zvýšení základního kapitálu, event. rezervního fondu (+) 0 0

C.  2.  2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0

C.  2.  3. Další vklady peněžních prostředků a společníků a akcionářů (+) 0 0

C.  2.  4. Úhrada ztráty společníky (+) 0 0

C.  2.  5. Přímé platby na vrub fondů (-) 234 340

C.  2.  6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku (-) 0 0

C.  ***. ČPT vztahující se k finanční činnosti  -576 469 -174 842

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  66 228 119 268

A. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů    

 na konci účetního období  264 411 198 183
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Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2004

(v tis. Kč)

Obchodní jméno: 
Paramo Trysk, a. s.
Sídlo: Přerovská 560, Pardubice

IČ: 64 25 97 90

     Běžné

 účetní období  

2004

Minulé účetní

   období 

2003

 

Řád. 

č.

  Brutto Korekce Netto Netto

         

   AKTIVA CELKEM 1 526 561 173 167 353 394 391 641

A.   POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 2 0 0 0 0

  

B.   DLOUHODOBÝ MAJETEK 3 453 921 165 637 288 284 314 145

  

B. I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 4 355 355 0 0

B. I. 1 Zřizovací výdaje 5 0 0 0 0

 2 Nehmotné výsledky výzk. a obdobné činnosti 6 0 0 0 0

 3 Software 7 355 355 0 0

 4 Ocenitelná práva 8 0 0 0 0

 5 Goodwill 9 0 0 0 0

 6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10 0 0 0 0

 7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 0 0 0 0

  

8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 12 0 0 0 0

  

B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek 13 453 566 165 282 288 284 314 145

B. II. 1 Pozemky 14 16 187 0 16 187 20 647

 2 Stavby 15 284 022 49 322 234 700 242 669

 3 Samostat. movité věci a soubory movitých věcí 16 153 357 115 960 37 397 50 753

 4 Pěstitelské celky trvalých porostů 17 0 0 0 0

 5 Základní stádo a tažná zvířata 18 0 0 0 0

 6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0 0 0

 7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0 0 0

 

8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 21 0 0 0 76

  9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 22 0 0 0 0

  

B. III.  Dlouhodobý finanční majetek 23 0 0 0 0

B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách 24 0 0 0 0

 2 Podíly v účetn. jednotkách pod podstatným vlivem 25 0 0 0 0

 3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26 0 0 0 0

 4 Půjčky a úvěry ovlád. a řízen. osobám a účet. jedn. 27 0 0 0 0

 5 Jiný dlouhodobý finanční majetek 28 0 0 0 0

 6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 29 0 0 0 0

  

7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 

majetek 30 0 0 0 0

  

C.   OBĚŽNÁ AKTIVA 31 57 492 7 530 49 962 64 586

  

C. I.  Zásoby 32 14 769 0 14 769 24 190

C. I. 1 Materiál 33 0 0 0 0

 2 Nedokončená výroba a polotovary 34 0 0 0 0

 3 Výrobky 35 0 0 0 0

 4 Zvířata 36 0 0 0 0
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     Běžné

 účetní období  

2004

Minulé účetní

   období 

2003

 

Řád. 

č.

 5 Zboží 37 14 769 0 14 769 24 190

  6 Poskytnuté zálohy na zásoby 38 0 0 0 0

  

C. II.  Dlouhodobé pohledávky 39 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 40 0 0 0 0

 2 Pohledávky za ovlád. a řízenými osobami 41 0 0 0 0

 3 Pohledávky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 42 0 0 0 0

 

4 Pohledávky za společn., členy družstva a za účast. 

sdr. 43 0 0 0 0

 5 Dohadné účty aktivní 44 0 0 0 0

 6 Jiné pohledávky 45 0 0 0 0

  7 Odložená daňová pohledávka 46 0 0 0 0

C. III.  Krátkodobé pohledávky 47 35 958 7 530 28 428 32 985

C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 48 35 898 7 530 28 368 29 737

 2 Pohledávky za ovlád. a řízenými osobami 49 0 0 0 0

 3 Pohledávky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 50 0 0 0 0

 

4 Pohledávky za společn., členy družstva a za účast. 

sdr. 51 0 0 0 0

 5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 52 0 0 0 0

 6 Stát - daňové pohledávky 53 0 0 0 2 644

 7 Ostatní poskytnuté zálohy 54 0 0 0 0

 8 Dohadné účty aktivní 55 60 0 60 604

  9 Jiné pohledávky 56 0 0 0 0

  

C. IV.  Krátkodobý finanční majetek 57 6 765 0 6 765 7 411

C. IV. 1 Peníze 58 232 0 232 483

 2 Účty v bankách 59 6 533 0 6 533 6 928

 3 Krátkodobé cenné papíry a podíly 60 0 0 0 0

  4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 61 0 0 0 0

      

D.   ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 62 15 148 0 15 148 12 910

  

D. I.  Časové rozlišení 63 15 148 0 15 148 12 910

D. I. 1 Náklady příštích období 64 1 261 0 1 261 1 396

 2 Komplexní náklady příštích období 65 0 0 0 0

  3 Příjmy příštích období 66 13 887 0 13 887 11 514

  

   Kontrolní číslo 99 2 106 244 692 668 1 413 576 1 566 564
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     Stav v běžném Stav v minulém

 Řád. č. účet. období účet. období

     2004 2003

   PASIVA CELKEM 67 353 394 391 641

A.   VLASTNÍ KAPITÁL 68 144 895 143 113

  

A. I.  Základní kapitál 69 133 500 133 500

A. I. 1 Základní kapitál 70 133 500 133 500

 2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 71 0 0

  3 Změny základního kapitálu 72 0 0

  

A. II.  Kapitálové fondy 73 0 0

A. II. 1 Emisní ážio 74 0 0

 2 Ostatní kapitálové fondy 75 0 0

 3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 76 0 0

  4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 77 0 0

  

A. III.  Rezervní fondy, nedělitelný fond a ost. fondy ze zisku 78 2 995 2 724

A. III. 1 Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 79 2 995 2 724

  2 Statutární a ostatní fondy 80 0 0

  

A. IV.  Výsledek hospodaření minulých let 81 6 619 1 476

 IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 82 14 208 9 065

  2 Neuhrazená ztráta minulých let 83 -7 589 -7 589

  

A. V.  Výsledek hospodaření běžného účetního období 84 1 781 5 413

  

B.   CIZÍ ZDROJE 85 208 393 248 372

  

B. I.  Rezervy 86 5 706 8 919

B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 87 5 216 8 919

 2 Rezerva na důchody a podobné závazky 88 0 0

 3 Rezerva na daň z příjmu 89 0 0

  4 Ostatní rezervy 90 490 0

  

B. II.  Dlouhodobé závazky 91 7 416 9 291

B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů 92 0 0

 2 Závazky za ovlád. a řízenými osobami 93 0 0

 3 Závazky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 94 0 0

 4 Závazky za společn., členy družstva a za účast. sdr. 95 0 0

 5 Dlouhodobé přijaté zálohy 96 0 0

 6 Vydané dluhopisy 97 0 0

 7 Dlouhodobé směnky k úhradě 98 0 0

 8 Dohadné účty pasivní 99 0 0

 9 Jiné závazky 100 0 0

  10 Odložený daňový závazek 101 7 416 9 291

  

B. III.  Krátkodobé závazky 102 118 403 131 442

B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů 103 113 887 128 227

 2 Závazky za ovlád. a řízenými osobami 104 0 0

 3 Závazky za účet. jedn. pod podstat. vlivem 105 0 0

 4 Závazky za společn., členy družstva a za účast. sdr. 106 0 0

 5 Závazky k zaměstnancům 107 232 206

 6 Závazky ze sociálního zabezp. a zdrav. pojištění 108 100 107

 7 Stát - daňové závazky a dotace 109 1 639 2 822

 8 Krátkodobé přijaté zálohy 110 2 481 0

 9 Vydané dluhopisy 111 0 0

 10 Dohadné účty pasivní 112 64 80
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     Stav v běžném Stav v minulém

 Řád. č. účet. období účet. období

     2004 2003

  11 Jiné závazky 113 0 0

B. IV.  Bankovní úvěry a výpomoci 114 76 868 98 720

B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé 115 35 168 59 906

 2 Běžné bankovní úvěry 116 41 700 38 814

  3 Krátkodobé finanční výpomoci 117 0 0

  

C.   ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 118 106 156

  

C. I.  Časové rozlišení 119 106 156

C. I. 1 Výdaje příštích období 120 106 156

  2 Výnosy příštích období 121 0 0

  

   Kontrolní číslo 999 1 413 799 1 563 154
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Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31. 12. 2004

(v tis. Kč)

     Stav v běžném Stav v minulém

 Řád. č. účet. období účet. období

     2004 2003

 I.  Tržby za prodej zboží 1 866 776 808 288

A.   Náklady vynaložené na prodané zboží 2 812 380 742 374

  

 +  Obchodní marže 3 54 396 65 914

  

 II.  Výkony 4 5 241 5 321

 II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 5 241 5 321

 2 Změna stavu vnitropodn. zásob vlastní výroby 6 0 0

  3 Aktivace 7 0 0

B.   Výkonová spotřeba 8 13 492 13 715

 1 Spotřeba materiálu a energie 9 2 376 1 861

  2 Služby 10 11 116 11 854

  

 +  Přidaná hodnota 11 46 145 57 520

  

C.   Osobní náklady 12 5 423 5 054

 1 Mzdové náklady 13 3 009 3 184

 2 Odměny členům orgánu společnosti a družstva 14 1 302 696

 3 Náklady na sociální zabezpečení 15 1 054 1 088

  4 Sociální náklady 16 58 86

  

D.   Daně a poplatky 17 283 195

E.  Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 18 23 929 24 812

 III.  Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 5 559 0

 III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 5 463 0

 2. Tržby z prodeje materiálu 21 96 0

F.  Zůstatková cena prod. dlouhod. majetku a materiálu 22 5 308 0

F. 1. Zůstatková cena prod. dlouhod. majetku 23 5 174 0

 2. Prodaný materiál 24 134 0

G.  Změna stavu rezerv a opravných položek v prov. obl. 25 -5 298 -5 611

 IV.  Ostatní provozní výnosy 26 1 618 2 966

H.  Ostatní provozní náklady 27 19 626 27 475

 V.  Převod provozních výnosů 28 0 0

I.   Převod provozních nákladů 29 0 0

  

 *  Provozní výsledek hospodaření 30 4 051 8 561

  

 VI.  Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 31 0 0

J.   Prodané cenné papíry a vklady 32 0 0

 VII.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0

 VII. 1 Výnosy z podílů v ovlád. a říz. osobách a účet. jednot. s podst. vlivem 34 0 0

 2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a vkladů 35 0 0

  3 Výnosy z ostatního dlouhod. finančního majetku 36 0 0

 VIII.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0

K.   Náklady z finančního majetku 38 0 0

 IX.  Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0

L.   Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0

M.   Změna stavu rezerv a opravných položek ve fin. oblasti 41 0 0

 X.  Výnosové úroky 42 10 9

N.   Nákladové úroky 43 3 667 5 237

 XI.  Ostatní finanční výnosy 44 3 252 4 520
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     Stav v běžném Stav v minulém

 Řád. č. účet. období účet. období

     2004 2003

O.   Ostatní finanční náklady 45 1 166 573

 XII.  Převod finančních výnosů 46 0 0

P.   Převod finančních nákladů 47 0 0

 *  Finanční výsledek hospodaření 48 -1 571 -1 281

  

Q.   Daň z příjmu za běžnou činnost 49 699 1 867

 1 - splatná 50 2 575 3 077

  2 - odložená 51 -1 876 -1 210

  

 **  Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 1 781 5 413

  

 XIII.  Mimořádné výnosy 53 0 0

R.   Mimořádné náklady 54 0 0

S.   Daň z příjmu z mimořádné činnosti 55 0 0

 1 - splatná 56 0 0

  2 - odložená 57 0 0

  

 *  Mimořádný výsledek hospodaření 58 0 0

T.   Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 59   

  

 ***  Výsledek hospodaření za účetní období 60 1 781 5 413

 Výsledek hospodaření před zdaněním 2 480 7 280

   Kontrolní číslo 99 1 909 920 1 813 575
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D+F+H+I Jiné provozní náklady 54 387 52 164 * Mimoř. výsled. hospodaření 0 111

* Provoz. výsl. hospodaření -58 500 -2 231

*** Výsledek hospodaření za 

účetní období -59 032 -1878

Místo uložení výroční zprávy:     

 

sídlo společnosti

2004                        

         

Dceřiné podniky (název a sídlo):   Osoby s více než 20% podílu na ZJ (+ výše vkladu %):

   KORAMO, a. s. Kolín 100% od 31. 10. 2003

PARAMO, a. s. Pardubice 100% od 1. 11. 2003

 
 2004 

   Pohledávky po lhůtě splatnosti:     

Závazky po lhůtě splatnosti:

DHM (úč. zůst. hodnota) zatíž. zástav. právem       

66 194 

   105 849 
    0

Závěrky za roky 2003 a 2004

Obchodní jméno:  
MOGUL SLOVAKIA s. r. o.    
Sídlo: Hradiště po Vrátnom, U Ihriska č. 300, Slovenská republika
IČ: 36 222 992

ROZVAHA v tis. SKK

  2004 2003   2004 2003

 Aktiva celkem 46 063 105 580  Pasiva celkem 46 063 105 580

A. Pohledávky za upsaný základní 

kapitál 0 0

A.

Vlastní kapitál -68 520 -9 488

B. Dlouhodobý majetek 21 690 22 042 A.I. Základní kapitál 200 200

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 23 107 A.I.1 z toho: zákl. kapitál zapsaný v OR 200 200

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 21 667 21 935 A.II. Kapitálové fondy 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 A.III. Fondy tvořené ze zisku 3 3

C. Oběžná aktiva 24 199 83 370 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let -9 691 -7 813

C.I. Zásoby 6 548 9 610 A.V. Výsledek hospodaření b.r. -59 032 -1 878

C.II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 B. Cizí zdroje 114 529 115 023

C.III. Krátkodové pohledávky 14 327 71 260 B.I. Rezervy 177 174

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 3 324 2 500 B.II. Dlouhodobé závazky 316 12

D. Časové rozlišení 174 168 B.III. Krátkodové závazky 114 036 114 837

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C. Časové rozlišení 54 45

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT v tis. SKK

  2004 2003   2004 2003

I+II Výkony a prodej zboží 31 176 44 058

VI+VII+

VIII+IX

Tržby a výnosy z dlouhodob.  

i krátkodobého FM a přecenění 0 0

I+II.1 z toho: Tržby za prodej vlast. 

výrobků, služeb a zboží 30 849 43 688

J+K+L Náklady na prodej FM

0 0

II.2 Změna stavu zásob vlastní výroby

0 0

M Změna stavu rezerv a oprav. 

položek ve finanční oblasti 0 0

II.3

Aktivace 327 370

X + XI + 

XII Finanční výnosy 12 456

A+B Výkonová spotřeba a náklady na 

prodané zboží 29 730 39 929 N + O + P Finanční náklady 542 212

+ Přidaná hodnota 1 446 4 129 * Finanční výsl. hospodaření -530 244

C Osobní náklady 4 448 4 653 Q Daň z příjmů za běžn. činnost 2 2

E Odpisy DNM a DHM 1 474 1 339

** Výsledek hospodaření za 

běžnou činnost -59 032 -1 989

G Změna st. rezerv, opr. položek  

v provoz. oblasti a KNPO 178 174

XVII

Mimořádné výnosy 0 111

III+IV+V Jiné provozní výnosy 541 51 970 T+U Mimořádné náklady 0 0
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Příloha ke konsolidované účetní závěrce 

dle CAS PARAMO, a. s., k 31. 12. 2004

1. Popis účetní jednotky

Založení a charakteristika skupiny
PARAMO, a. s., („skupina“) je česká právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 1. 1. 1994 zápisem do obchod-
ního rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 992. Podle zápisu v obchodním rejstříku je hlavním před-
mětem její činnosti zpracování ropy na rafinérské a asfaltářské výrobky. V roce 2000 došlo k prodeji 70,87% podílu, který
dosud vlastnil Fond národního majetku, firmě UNIPETROL, a.s. Praha.
Dne 31. 10. 2003 přešlo na PARAMO, a.s., v důsledku sloučení jmění zanikající společnosti KORAMO, a. s., Kolín V, Ovčá-
recká 314, PSČ 280 26, IČ 463 57 289, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
2631.
Rozhodný den fúze byl 1. 1. 2003.

Sídlo skupiny:
 PARAMO, a. s.
 Přerovská 560
 530 06 PARDUBICE

Vlastníci skupiny nad 10%:
Fyzické a právnické osoby, podílející se na základním kapitálu skupiny a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabul-
ce:

Akcionář % podíl na základním kapitálu

UNIPETROL, a. s. 73,52

Ostatní právnické a fyzické osoby 26,48

Celkem 100%

Členové představenstva a dozorčí rady a vedoucí zaměstnanci k 31. prosinci 2004:
Dne 2. 6. 2004 se konala řádná valná hromada společnosti, která odvolala z výkonu funkce místopředsedy představenstva 
Ing. Václava Přibyla a s účinností k 15. 8. 2004 zvolila za nového místopředsedu představenstva Ing. Pavla Krtka. Dále zvolila 
do dozorčí rady za JUDr. Magdalénu Frischovou, která z funkce odstoupila k 3. 3. 2004, Ing. Michaelu Kukrechtovou.

    Představenstvo předseda Ing. Pavel ŠVARC, CSc.

místopředseda Ing. Pavel KRTEK 

místopředseda Ing. Petr BLÁHA

člen Ing. Martin BOROVIČKA

člen Ing. Josef FANTA

   Dozorčí rada předseda Ing. Josef ŽÁK

místopředseda Ing. Jiří STŘÍTESKÝ

člen Ing. Michaela KUKRECHTOVÁ

člen Ing. Petra LASOTOVÁ

člen Ing. Jindřich BARTONÍČEK

člen Ladislav URBÁNEK

Popis organizační struktury:
Generálnímu řediteli jsou podřízeni odborní ředitelé, kteří řídí úseky prodeje maziv, prodeje paliv a asfaltů, nákupu a logis-
tiky, výrobní, finanční a personální, dále mu jsou přímo podřízeny odbory řízení jakosti a kontroly jakosti.

Společnost PARAMO byla zařazena v roce 2000 do konsolidačního celku UNIPETROL, a. s. Společnost PARAMO TRYSK byla 
do tohoto konsolidačního celku zařazena v roce 2002.
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Složení skupiny:

Obchodní jméno:

PARAMO, a. s. PARAMO TRYSK, a. s.

Sídlo Pardubice Pardubice

Hlavní činnost zpracování ropy provoz čerpacích stanic

Podíl na základním kapitálu n/a 100 %

Aktiva celkem 3 944 818 353 394

Vlastní kapitál 2 248 824 144 895

Základní kapitál 1 330 078 133 500

Kapitálové fondy 582 712 0

Fondy vytvořené ze zisku 264 032 2 995

Nerozdělený zisk (ztráta) minulých let (72 074) 6 619

Zisk běžného roku 144 076 1 781

Cena pořízení akcie/podílu 133 600

Nominální hodnota akcie/podílu 133 500

Vnitřní hodnota akcie/podílu 144 895

Dividendy a podíly ze zisku obdržené během roku 

V rámci fúze společností PARAMO a KORAMO byly složky vlastního kapitálu společnosti KORAMO v individuální závěrce 
převedeny do kapitálových fondů. Ostatní dceřiné společnosti uvedené pod bodem 4 c) nebyly do konsolidačního celku 
zahrnuty z důvodu nevýznamnosti jejich podílu na úhrnu rozvahy, celkovém obratu a vlastním kapitálu.

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví, vyhlášky č. 500/2002 Sb, kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o účetnictví, a českých účetních standardů pro podnikatele, kterými se stanoví postupy pro provedení 
konsolidace účetní závěrky podnikatelů ve znění platném pro rok 2004. 

Přiložená konsolidovaná účetní závěrka byla zpracována v souladu s postupy konsolidace přímým systémem.  Jejím cílem je 
umožnit reálný pohled na skutečný stav majetku, závazků a vlastního kapitálu, a na výsledky hospodaření konsolidačního 
celku a slouží k informování akcionářů a věřitelů.

Pro zpracování konsolidované účetní závěrky byla použita metoda plné konsolidace u společností s rozhodujícím vlivem 
(více než 50% účast, tj. u dceřiné společnosti). V rámci konsolidace byly vyloučeny podílové cenné papíry emitované dce-
řinými podniky a související vlastní kapitál, byl vypočten a vykázán konsolidační rozdíl a jeho odpis, vyčísleny a vykázány 
menšinové podíly na vlastním kapitálu dceřiných společností a vyloučeny účetní případy mezi podniky dílčího konsolidač-
ního celku, které vyjadřují vzájemné vztahy (prodej a nákup zásob, vzájemné náklady a výnosy, a pohledávky a závazky). 
Konsolidační rozdíl společnosti PARAMO TRYSK, a. s., byl zcela odepsán k 31. 12. 2001. Konsolidační rozdíl společnosti 
KORAMO, a. s., který vznikl v roce 2002 při koupi rozhodujícího podílu v této společnosti, se v rámci fúze v roce 2003 trans-
formoval do vlastního kapitálu.

Všechny účetní závěrky vstupující do konsolidace byly zpracovány k 31. 12. 2004.

3. Způsoby oceňování majetku a závazků

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, která zahrnuje cenu pořízení a náklady s pořízením souvise-
jící. Dlouhodobý nehmotný majetek s pořizovací cenou nižší než 60 tis. Kč, resp. do 31. prosince 1998 - 40 tis. Kč, je účtován 
do nákladů v účetním období, ve kterém byl předán do užívání.

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován rovnoměrně po dobu odhadované použitelnosti tohoto majetku, maximálně 
však 5 let, s výjimkou licencí, které jsou neoddělitelnou součástí pořizovacích nákladů technologických zařízení. Tyto licence 
jsou odpisovány po dobu odhadované použitelnosti těchto zařízení.

Způsoby oceňování majetku a závazků používané v rámci skupiny v roce 2004:
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V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Licence Lineární 3, 4 a 20 let

Software Lineární 4 - 5 let

Ostatní nehmotná aktiva Lineární 5 let

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, která zahrnuje cenu pořízení, dopravu, clo a ostatní náklady 
s pořízením související.

Náklady na technické zhodnocení  dlouhodobého majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba se účtují 
do nákladů.

Úroky a další finanční výdaje související s pořízením hmotného majetku jsou aktivovány. Úroky se aktivují pouze do doby
uvedení pořizovaného dlouhodobého majetku do používání.

Ocenění  dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a režijní náklady přímo spojené s jeho 
výrobou do doby jeho aktivace.

Hmotný majetek nově nalezený, resp. darovaný se účtuje ve prospěch oprávek, resp. ve prospěch kapitálových fondů a oce-
ňuje se reprodukční pořizovací cenou. Pozemky získané bezplatně, tj. darované a nově nalezené, se oceňují reprodukční 
pořizovací cenou a účtují se ve prospěch kapitálových fondů.

Hmotný majetek s pořizovací cenou nižší než 40 tis. Kč je účtován do nákladů v účetním období, ve kterém byl předán do 
používání.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován po dobu odhadované použitelnosti. V následující tabulce jsou uvedeny metody 
a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Budovy Lineární 25 - 77 let

Stroje a přístroje Lineární 4 - 30 let

Katalyzátory a předměty z drahých kovů Lineární 1 - 15 let

Kancelářská vybavení a zařízení Lineární 4 - 17 let

Automobily Lineární 4 - 17 let

Opravná položka k nabytému majetku Lineární 15 let

3.3 Dlouhodobý finanční majetek
K okamžiku uskutečnění účetního případu se všechny druhy cenných papírů, podíly a deriváty oceňují pořizovací cenou.  
Je to cena, za kterou byl majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením související, např. poplatky a provize makléřům, po-
radcům a burzám.

K okamžiku sestavení účetní závěrky se vybrané cenné papíry (s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti, cenných 
papírů představujících účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem a cenných papírů emitovaných účetní jednotkou), de-
riváty a část majetku a závazků zajištěná deriváty oceňují reálnou hodnotou. Reálná hodnota je stanovena na úrovni tržní 
hodnoty, ocenění kvalifikovaným odhadem nebo znalcem pomocí vhodného oceňovacího modelu za předpokladu, že data
použitá v tomto modelu lze získat či ověřit na aktivních trzích, a dále na úrovni ocenění podle zvláštních předpisů. Pokud 
nelze reálnou hodnotu určit, ponechává se ocenění pořizovací cenou s případným promítnutím opravné položky.

Cenné papíry držené do splatnosti, cenné papíry představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem a cenné papíry 
emitované účetní jednotkou se k okamžiku sestavení účetní závěrky oceňují pořizovacími cenami  s případnou aplikací 
zásady opatrnosti. 

Dluhopisy a ostatní cenné papíry s pevným výnosem se k okamžiku sestavení účetní závěrky oceňují pořizovací cenou zvýše-
nou nebo sníženou o úrokové výnosy nebo náklady. Dividendy z výše uvedených cenných papírů jsou zahrnuty ve výnosech 
z dlouhodobého finančního majetku.

3.4.  Zásoby
Nakoupené zásoby (materiál, náhradní díly a zboží) jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody 
váženého aritmetického průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 
souvisejících.

Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceněny vlastními náklady. Toto ocenění zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy 
a výrobní režii.

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je vyšší než součet současné tržní hodnoty 

75



příslušných zásob a nákladů spojených s prodejem. Opravné položky k materiálu jsou vytvářeny na základě posouzení ob-
rátkovosti jednotlivých položek.

Opravné položky k zásobám vlastní výroby jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je vyšší než součet 
současné tržní hodnoty příslušných zásob a nákladů spojených s prodejem.

3.5 Pohledávky a závazky
Pohledávky jsou oceněny při vzniku  jmenovitou hodnotou; při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou; závazky 
při vzniku jmenovitou hodnotou, při převzetí pořizovací cenou.

Opravné položky k pohledávkám se stanovují na základě platební struktury pohledávek, podle následujícího klíče:
• opravná položka 100 % k pohledávkám po splatnosti více než 360 dní (rok);
• opravná položka 50 % k pohledávkám po splatnosti více než 180 dní;
• opravná položka 25 % k pohledávkám po splatnosti více než 90 dní;
• opravná položka 100 % k ostatním nedobytným pohledávkám.

V případech pohledávek za dlužníky v konkurzu a vyrovnání, za dlužníky v likvidaci či pohledávek u soudu se tvoří opravné 
položky v plné výši. Opravné položky k pohledávkám za dceřinými společnostmi jsou v některých případech stanoveny na 
základě individuálního posouzení jejich finanční situace.

3.6 Rezervy
Skupina tvoří zákonnou rezervu na opravy dlouhodobého hmotného majetku. Ostatní rezervy jsou tvořeny na rizika  
a budoucí ztráty známé k okamžiku účetní závěrky. 

3.7 Přepočty cizích měn
Skupina používá pro přepočet cizích měn kurs devizového trhu stanovený Českou národní bankou platný ke dni uskuteč-
nění účetního případu.

Ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku, ke kterému se sestavuje účetní závěrka, se kursový rozdíl z ocenění 
majetku a závazků zaúčtuje na vrub příslušných účtů finančních nákladů nebo ve prospěch finančních výnosů. Při postup-
ném splácení pohledávek a závazků se nerealizovaný kursový rozdíl zúčtuje až k datu účetní závěrky. Kursové rozdíly  
z cenných papírů a podílů se neúčtují samostatně na příslušné účty nákladů a výnosů, ale jsou součástí ocenění reálnou 
hodnotou ať je účtována rozvahově nebo výsledkově. Pokud není cenný papír nebo podíl oceněn reálnou hodnotou, pak 
se kursové rozdíly účtují prostřednictvím rozvahových účtů v účtové skupině 41. Pokud není dluhový cenný papír oceněn 
reálnou hodnotou, pak se kursový rozdíl účtuje na vrub finančním nákladům  a ve prospěch finančních výnosů.

V případě nákupu nebo prodeje cizí měny za českou měnu se požívá devizový kurz, za který byly tyto měny nakoupeny 
nebo prodány.

3.8 Výnosy a náklady, rezervy a opravné položky
Výnosy a náklady jsou účtovány v účetním období, se kterým věcně a časově souvisejí. V souladu s účetní zásadou opatrnosti 
skupina účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke 
dni sestavení účetní závěrky známa. Rozpuštění rezerv a opravných položek účtuje skupina ve prospěch nákladů. Skupina 
neúčtuje o očekávaných ziscích.

Za mimořádné náklady a výnosy se považují zcela mimořádné operace vzhledem k běžné činnosti skupiny a rozsahu ope-
race, jakož i případy mimořádných událostí nahodile se vyskytujících.

3.9 Přijaté úvěry
Úvěry jsou zaúčtovány ve své nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je 
splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

3.10 Finanční pronájem – leasing
V rámci účetní závěrky (konsolidované účetní závěrky) podle českých účetních předpisů jsou leasingové splátky v případě 
finančního pronájmu s následnou koupí najaté věci účtovány do období, s nímž věcně a časově souvisejí. V okamžiku od-
kupu najaté věci je takto pořízený majetek zaúčtován na příslušný účet hmotného  dlouhodobého majetku v jeho odkupní 
ceně, či v reprodukční pořizovací ceně.

3.11 Dotace
Dotace na úhradu nákladů se účtují do ostatních provozních a finančních výnosů ve věcné a časové souvislosti s vyúčtová-
ním nákladů na stanovený účel. Dotace na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady 
příslušného majetku.
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3.12 Daň z příjmů
Splatná
Skupina tvoří rezervu na daň z příjmů v případě, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází okamžiku stanovení da-
ňové povinnosti. Tvorba rezervy se účtuje na vrub nákladů účet 591, její použití se v následujícím účetním období zaúčtuje 
ve prospěch účtu 591, společně se zjištěnou daňovou povinností, která se zachytí na účtu 341 a také souvztažně se účtem 
591. V následujícím období se rezerva rozpustí a zaúčtuje se případný rozdíl od zjištěné daňové povinnosti. Společnosti 
PARAMO, a. s., vznikla za rok 2004 daňová povinnost.

Odložená
Skupina účtuje o odložené dani, která vychází ze všech známých přechodných rozdílů (rozvahových  i mimorozvahových) 
jako např. rozdíly mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou  dlouhodobého majetku, z tvorby rezerv nad rámec zákona  
o rezervách, z tvorby opravných položek na vrub nákladů a z odčitatelné daňové ztráty s použitím očekávané daňové sazby 
platné pro následující účetní a zdaňovací období. Přechodné rozdíly mohou být zdanitelné či odčitatelné.

V případě vzniku odložené daňové pohledávky (např. z titulu uplatnění daňové ztráty) se o této pohledávce zaúčtuje, po-
kud je pravděpodobné její možné daňové uplatnění v následujících účetních obdobích. 

Opravné položky k nabytému majetku, které vznikly jako rozdíl mezi zůstatkovou účetní hodnotou části podniku poří-
zeného vkladem a tržním oceněním stanoveným posudkem znalců, a jejich odpisy jsou daňově neuznatelným nákladem  
a nepovažují se za zdanitelné přechodné rozdíly.

3.13 Konsolidační rozdíl
Konsolidační rozdíl je rozdíl mezi pořizovací cenou podílových cenných papírů a vkladů konsolidovaného podniku a jeho 
oceněním podle podílové účasti mateřského podniku na výši vlastního kapitálu vyjádřeného reálnou hodnotou, která vy-
plývá jako rozdíl reálných hodnot aktiv a reálných hodnot cizího kapitálu ke dni akvizice nebo ke dni dalšího zvýšení účasti. 
Za den akvizice se považuje datum, od něhož začíná účinně mateřský podnik uplatňovat příslušný vliv nad konsolidovaným 
podnikem. Konsolidační rozdíl se odepisuje do 20 let rovnoměrným odpisem, pokud neexistují důvody pro kratší dobu.

4. Dlouhodobý majetek

a] Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

Zřizovací 

výdaje
Software

Patenty              

a obchodní 

značky

Ostatní

Nedokončený 

DNM                     

a zálohy

Celkem

Pořizovací cena:

Stav k 31/12/03 27 41 744 0 6 515 0 48 286

Přírůstky 0 9 180 8 212 0 18 569 35 961

Úbytky 0 (368) 0 (715) (17 393) (18 476)

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 27 50 556 8 212 5 800 1 176 65 771

Oprávky a opravné položky:

Stav k 31/12/03 27 28 029 0 4 926 0 32 982

Odpisy 0 7 535 114 580 0 8 229

Oprávky k úbytkům 0 (369) 0 (715) 0 (1 084)

Opravné položky 0 0 0 0 0 0

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 27 35 195 114 4 791 0 40 127

Zůstatková hodnota k 31/12/03 0 13 715 0 1 589 0 15 304

Zůstatková hodnota  

k 31/12/04 0 15 361 8 098 1 009 1 176 25 644

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů činily 8 229 tis. Kč, resp. 4 578 tis. Kč za rok 2003.

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné smlouvě.
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b] Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

Pozemky Budovy                

a haly

Stroje                    

 a zařízení

Dopravní 

prostředky

Inventář 

Pořizovací cena:

Stav k 31/12/03 410 855 1 780 606 2 894 103 101 696 14 258

Přírůstky 739 24 918 84 518 8 475 335

Úbytky (5 482) (5 493) (33 188) (28 419) (862)

Přeúčtování 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 406 112 1 800 031 2 945 433 81 752 13 731

Oprávky a opravné položky:

Stav k 31/12/03 0 630 935 2 011 339 73 134 9 586

Přírůstky oprávek (odpisy) 0 47 236 155 566 8 640 1 279

Úbytky oprávek (vyřazení) 0 (1 138) (28 114) (26 929) (861)

Opravné položky a snížení hodnoty 0 70 851 70 913 0 0

Zůstatek k 31/12/04 0 747 884 2 209 704 54 845 10 004

Zůstatková hodnota k 31/12/03 410 855 1 149 671 882 764 28 562 4 672

Zůstatková hodnota k 31/12/04 406 112 1 052 147 735 729 26 907 3 727

Ostatní  

dlouhodobý 

hmotný 

majetek

Nedokončený 

DHM

Poskytnuté 

zálohy na 

dlouhodobý 

hmotný majetek

Opravná položka 

k nabytému 

majetku

Celkem

Pořizovací cena:

Stav k 31/12/03 16 930 55 823 13 978 1 348 5 289 597

Přírůstky 0 167 628 0 0 286 613

Úbytky (3 040) (117 915) (11 976) 0 (206 375)

Přeúčtování 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31/12/04 13 890 105 536 2002 1 348 5 369 835

Oprávky a opravné položky:

Stav k 31/12/03 16 930 583 0 449 2 742 956

Přírůstky oprávek (odpisy) 0 0 0 0 212 721

Úbytky oprávek (vyřazení) (3 040) (583) 0 90 (60 575)

Opravné položky a snížení hodnoty 0 0 0 0 141 764

Zůstatek k 31/12/04 13 890 0 0 539 3 036 866

Zůstatková hodnota k 31/12/03 0 55 240 13 978 899 2 546 641

Zůstatková hodnota k 31/12/04 0 105 536 2 002 809 2 332 969 

Souhrnná výše dlouhodobého hmotného majetku drobného neuvedeného v rozvaze činí v pořizovacích cenách za rok 2004  

45 244 tis. Kč, resp. za rok 2003 40 540 tis. Kč.

Odpisy hmotného majetku byly v roce 2004 účtovány do nákladů ve výši 213 069 tis. Kč, resp. za rok 2003 ve výši  

214 753 tis. Kč. Nejdůležitějším titulem pro přírůstky dlouhodobého hmotného majetku bylo pořízení nákupem a nejdůle-

žitějším titulem pro úbytky bylo vyřazení a odpisy.

Skupina vytvořila zákonnou rezervu (viz odst. 12) na opravy dlouhodobého hmotného majetku. Tato rezerva vychází  

z ročního odhadu nákladů na opravy dlouhodobého hmotného majetku a z doby, která uplynula  od předcházející opra-

vy tohoto majetku. Tvorba rezervy na opravy během roku 2004 činila 10 539 tis. Kč a je zaúčtována v nákladech, resp.  

10 262 tis. Kč za rok 2003.

Majetek (budovy, stroje, přístroje a zařízení, pozemky) v pořizovací ceně 1 880 393 tis. Kč a zůstatkové hodnotě 801 790 tis. 

Kč je k 31. 12. 2004 zastaven na krytí úvěru u Raiffeisenbank, ČSOB, ČKA (viz odstavec 14).

Majetek (budovy, stroje, přístroje a zařízení, pozemky) v pořizovací ceně 253 771 tis. Kč je k 31. 12. 2004 zastaven na krytí 

úvěru u Raiffeisenbank. 
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c] Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Dlouhodobý finanční majetek k 31. prosinci 2004 se skládal z následujících položek:

Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový podíl 

(%)
Počet akcií

Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Podílové CP a podíly 

v ovládaných a řízených 

osobách

PETRA SLOVAKIA s. r. o. 5 504 (5 504) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s. r. o. 161 (161) 0 100

Celkem 5 665 (5 665) 0

Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový podíl 

(%)
Počet akcií

Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Ostatní dlouhodobé CP a podíly 

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 877 (0) 877 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Celkem 5 760 (4 200) 1 560

Celkem finanční investice 11 425 (9 865) 1 560

Dlouhodobé půjčky 0 0 0

Celkem 11 425 (9 865) 1 560

Úbytek podílových cenných papírů a vkladů v podnicích s rozhodujícím vlivem sestává z likvidace dceřiných společností 

zaniklé společnosti KORAMO, a. s.

Dlouhodobý finanční majetek k 31. prosinci 2003  se skládal z následujících položek:

Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový  

podíl (%)
Počet akcií

Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Podílové CP a podíly 

v ovládaných a řízených 

osobách

MOGUL MORAVA a. s. 5 600 (5 600) 0 100 1000 4 200

MOGUL TANK PLUS a. s. 11 800 (8 117) 3 683 98,33 590 20 000

MOGUL SERVIS a. s. 5 000 (119) 4 881 100 50 100 000 

FORTE a.s. v likvidaci 708 (708) 0 100 10 100 000 SKK

PETRA SLOVAKIA s. r. o. 5 510 (5 510) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s. r. o. 161 (161) 0 100

MOGUL POLSKA s. r. o. 345 (345) 0 100

MOGUL HUNGARIA a. s. 3 181 (0) 3 181 74,5 147

26

100 000 HUF

100 HUF

MOGUL BEOGRAD s. r. o. 89 (0) 89 70

MOGUL OIL s. r. o. MOSKVA 5 (5) 0 70

Celkem 32 399 (20 565) 11 834
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Pořizovací 

cena

Opravná 

položka

Zůstatková 

hodnota

Majetkový  

podíl (%)
Počet akcií

Nominální 

hodnota jedné 

akcie v Kč

Ostatní dlouhodobé CP  

a podíly 

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 612 (0) 612 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Celkem 5 496 (4 200) 1 296

Celkem finanční investice 37 895 24 765 13 130

Dlouhodobé půjčky 0 0 0

Celkem 37 895 24 765 13 130

5. Zásoby

31/12/2004 31/12/2003

Materiál brutto 230 892 244 098

OP k surovinám (34 743) (33 623)

Výrobky a polotovary brutto 463 808 411 415

OP k výrobkům a polotovarům (1 229) (0)

Zboží brutto 22 171 38 110

OP ke zboží (0) (134)

Zálohy na zásoby brutto 97 217 111 610

OP k zálohám na zásoby (96 891) (111 141)

Celkem 681 225 660 335

6. Pohledávky

a] Krátkodobé pohledávky snížené o opravné položky ve výši 791 998 tis. Kč činily k 31. 12. 2004 764 364 tis. Kč.  
 Výše pohledávek více než 180 dní po splatnosti k tomuto datu činila 780 705 tis. Kč.

Rok Kategorie Do 

splatnosti

Po  sp la tnost i

Ve  

skupině 

0-30 dní

Mimo 

skupinu 

0-30 dní

Ve  

skupině 

30-180 dní

Mimo 

skupinu 

30-180 dní

Ve  

skupině 

180 a více dní

Mimo 

skupinu 

180 a více dní

Celkem

2004 Krátkodobé pohledávky 764 364

Krátk. pohledávky 

z obchodního styku 665 026 12 57 892 63 14 916 0 421 346 1 159 255

OP k pohl. z obchodního styku (1 788) (430 851) (432 639)

Ostatní pohledávky 37 748 359 359 397 107

OP k ostatním pohledávkám (359 359) (359 359)

80



Skupina eviduje pohledávku za společností SEZOOZ Group ve výši 4 332 tis. USD, která vznikla v roce 1997 z titulu poskyt-
nuté zálohy na nákup ropy. Aktuální hodnota pohledávky po přepočtu kurzem k 31. 12. 2004 činí 96 892 tis. Kč. K této 
pohledávce se vážou i naběhlé úroky, které po přepočtu kurzem k 31. 12. 2004 činí 24 785 tis. Kč (ostatní pohledávky).  
Na dlužníka byl v roce 2003 prohlášen konkurz a uvedené pohledávky byly řádně přihlášeny. Pohledávka však nebyla 
správcem konkurzní podstaty uznána a PARAMO podalo určovací žalobu. Soudní řízení dosud není ukončeno. K oběma 
pohledávkám je vytvořena 100% opravná položka.

b] K 31. 12. 2004 nejsou evidovány dlouhodobé pohledávky:

Rok Kategorie Do 

splatnosti

Po  sp la tnost i

Ve  

skupině

Mimo 

skupinu

Ve  

skupině

Mimo 

skupinu

Ve  

skupině

Mimo 

skupinu

0-30 dní 0-30 dní 30-180 dní 30-180 dní 180 a více dní 180 a více dní Celkem

2004

Dlouhodobé 

pohledávky 0

Opravné položky 0

7. Opravné položky

OP

k dlouhodob. 

nedokonč. 

hmot. majetku

OP

k dlouhodob. 

hmotnému 

majetku

OP   

k dlouhodob. 

finančnímu 

majetku

OP

k zásobám 

materiálu               

a zboží

OP 

k výrobkům

OP

k zálohám na 

zásoby

Zůstatek k 31. 12. 2003 583 0 24 765 33 757 0 111 141

Tvorba 0 141 764 5 504 1 120 1 229 0

Zúčtování (583) 0 (20 404) (134) 0 (14 250)

Zůstatek k 31. 12. 2004 0 141 764 9 865 34 743 1 229 96 891

OP   

pohledávkám - 

zákonné

OP  

k pohledávkám  

- daň. neuznat.

OP

k pohledávkám 

dceřiných 

společností

OP

ostatních 

pohledávek

OP

celkem

Zůstatek k 31. 12. 2003 756 902 52 732 202 126 33 786 1 215 792

Překlasifikace (132 925) 142 402 (8 852) (625) 0

Tvorba 676 482 0 0 150 775

Zúčtování (126 328) (21 273) (103 458) (3 647) (290 077)

Zůstatek k 31. 12. 2004 498 325 174 343 89 816 29 514 1 076 490

81



8. Finanční majetek

K 31. 12. 2004 nebyl čerpán kontokorentní úvěr (viz odst. 14.2).

9. Ostatní aktiva

10. Vlastní kapitál

Základní kapitál konsolidující společnosti se skládá z 1 330 078 akcií na majitele plně upsaných a splacených, s nominální 
hodnotou 1 tis. Kč. 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Přecenění cenných 

papírů a podílů

Přecenění derivátů Ostatní 

přecenění

Odložená daň Oceňovací 

rozdíly celkem

Zůstatek k 31. 12. 2003 (422) (422)

Ve prospěch vlastního kapitálu 4 501 4 501

Na vrub vlastního kapitálu (4 337) (4 337)

Zůstatek k 31. 12. 2004 (258) (258)

11. Přehled o změnách vlastního kapitálu

Základní

kapitál

Kapitálové

fondy

Fondy ze 

zisku

HV minulých 

let

HV ve 

schval. 

řízení

HV v 

ekvivalenci

Konsolidační 

rezervní 

fond

Vlastní  

kapitál  

celkem

Zůstatky k 

31. 12. 2003 1 330 078 582 548 266 656 71 591 (137 521) 2 113 352

Vliv zařazení 

nových 

společností

Zisk roku 2004 145 621 145 621

Rozdělení 

ztráty r. 2003 271 (137 792) 137 521 0

Čerpání fondů      

ze zisku

Rozdíly 

z přecenění 164 164

Ostatní 234 234

Zůstatky k 

31. 12. 2004 1 330 078 582 712 266 927 (65 967) 145 621 2 259 371

31/12/2004 31/12/2003

Náklady příštích období 9 888 15 624

Komplexní náklady příštích období 0 0

Příjmy příštích období 21 347 11 691

Celkem 31 235 27 315
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Popis transformace individuálních výsledků hospodaření do konsolidovaného výsledku hospodaření:

2004

PARAMO, a. s. - zisk 144 076

Paramo Trysk, a. s.- zisk 1 781

Ostatní konsolidační úpravy (236)

Zisk po konsolidačních úpravách 145 621

12. Rezervy

Rezervy podle 

zvláštních 

právních předpisů

Rezerva na 

důchody a 

podobné závazky

Rezerva na daň 

z příjmu

Ostatní 

Rezervy

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2003 23 659 0 0 15 773 39 432

Tvorba rezerv 10 539 0 40 755 26 190 77 484

Čerpání rezerv (17 157) 0 0 (13 143) (30 300)

Zůstatek k 31. 12. 2004 17 041 0 40 755 28 820 86 616

Zákonná rezerva byla vytvořena na opravy dlouhodobého majetku na základě zákona o rezervách (viz odst. 3b). Ostatní 
rezervy jsou vytvořeny a použity v souladu s rozhodnutím vedení společnosti. 

V roce 2004 byla rozpuštěna rezerva na celní delikt na nezaplacenou spotřební daň ve výši 9 051 tis. Kč, rezerva na od-
měny ve výši 2 695 tis. Kč, rezerva na doplatky mezd ve výši 600 tis. Kč a rezerva na daň z převodu nemovitostí ve výši  
797 tis. Kč. V roce 2004 byla tvořena rezerva na výplatu mezd ve výši 25 700 tis. Kč a rezerva na daň z příjmu za rok 2004 ve výši  
40 755 tis. Kč.

13. Závazky

a]  Krátkodobé závazky k 31. prosinci 2004 činily 1 297 021 tis. Kč. Krátkodobé obchodní závazky po lhůtě splatnosti 
více než 180 dní k tomuto datu činily 694 tis. Kč.

Rok Kategorie Do  

splatnosti

Po  sp la tnost i

Ve 

skupině

Mimo 

skupinu

Ve 

skupině

Mimo 

skupinu

Ve 

skupině

Mimo 

skupinu

0-30 dní 0-30 dní 30-180 

dní

30-180 

dní

180 a 

více dní

180 a 

více dní

Celkem

2004 Krátkodobé závazky 1 297 021

Závazky z obchodních 

vztahů 844 875 8 288 3 399 31 49 319 375 857 336

Zálohy od odběratelů 3 259 3 259

Ostatní závazky 408 496 408 496

z toho

ČKA 27 930 27 930

b] Dlouhodobé závazky k 31. prosinci 2004 činily 321 684 tis. Kč.

Rok Kategorie Do 

splatnosti

Po  sp la tnost i

Ve 

skupině

Mimo 

skupinu

Ve 

skupině

Mimo 

skupinu

Ve 

skupině

Mimo 

skupinu

0-30 dní 0-30 dní 30-180 

dní

30-180 

dní

180 a více 

dní

180 a 

více dní

Celkem

2004 Dlouhodobé závazky 321 684 321 684

Závazky z obch. vztahů 2 841 2 841

ČKA 304 282 304 282

Odložený daň. záv. 14 561 14 561

Závazek za ČKA původně vznikl z bankovních úvěrů poskytnutých společnosti KORAMO, a. s. Tento závazek bude postupně 
splácen do roku 2009.
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14. Bankovní úvěry

14.1 Dlouhodobé úvěry

Banka / Měna Úroková sazba Zůstatek k 31. 12. 04 Zůstatek k 31. 12. 03

PARAMO, a. s.

ČSOB, a. s. / CZK 3M PRIBOR 22 857 57 142

Celkem 22 857 57 142

PARAMO TRYSK, a. s.

Raiffeisenbank, a. s. / CHF 3M LIBOR + 2,7 % 35 168 59 906

Celkem 35 168 59 906

Celkem 58 025 117 048

Splatnost dlouhodobých bankovních úvěrů:

Splatnost 1-2 roky 2-3 roky 3-4 roky 4-5 let více než 5 let

doposud 

nečerpáno Celkem

Dlouhodobé bankovní 

úvěry:

ČSOB, a. s. / CZK 22 857 22 857

Raiffeisenbank, a. s. / CHF 21 700 13 468 35 168

Úvěry poskytnuté  podniky 

ve skupině

Dlouhodobé úvěry 44 557 13 468 58 025

Přehled dlouhodobých úvěrů podle měn:

Měna CZK EUR USD CHF Celkem

Dlouhodobé bankovní úvěry 22 857 35 168 58 025

Úvěry poskytnuté podniky ve skupině

Dlouhodobé úvěry 22 857 35 168 58 025

Přehled dlouhodobých úvěrů podle zajištění: 

Zajištění Nezajištěno Zastavený 

majetek

Záruka 

společnosti 

ve skupině

Záruka 

společnosti 

mimo 

skupinu

Směnečná 

záruka

Celkem

Dlouhodobé bankovní úvěry 58 025 58 025

Úvěry poskytnuté podniky ve skupině

Dlouhodobé úvěry 58 025 58 025
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14.2 Krátkodobé bankovní úvěry

Krátkodobé úvěry a finanční výpomoci:

Banka / měna Úroková sazba
Zůstatek k 

 31. 12. 2004

Zůstatek  

k 31. 12. 2003

PARAMO, a. s.

Komerční banka, a. s. / CZK PRIBOR 0 41 849

ČSOB, a. s. / CZK PRIBOR 34 286 34 286

Raiffeisenbank, a. s. / CZK PRIBOR 0 200 000

Raiffeisenbank, a. s. / CZK (kontokorent) PRIBOR 0 15 903

BNP Dresdner Bank / EUR PRIBOR 0 38 127

Česká spořitelna, a. s. / CZK PRIBOR 0 100 000

Celkem 34 286 430 165

PARAMO TRYSK a. s.

Raiffeisenbank, a. s. / CZK PRIBOR 20 000 20 000

Raiffeisenbank, a. s. / CHF LIBOR 21 700 18 814

Celkem 41 700 38 814

Krátkodobé bankovní úvěry a finanční výpomoci 75 986 468 979

Přehled krátkodobých bankovních úvěrů a finančních výpomocí podle měn:

Měna CZK EUR USD CHF Celkem

Krátkodobé bankovní úvěry 54 286 21 700 75 986

Úvěry poskytnuté podniky ve skupině

Krátkodobé bankovní úvěry a finanční výpomoci 54 286 21 700 75 986

Přehled krátkodobých bankovních úvěrů a finančních výpomocí podle zajištění:

Zajištění Nezajištěno Zastavený 

majetek

Záruka 

společnosti            

ve skupině

Záruka 

společnosti 

mimo 

skupinu

Směnečná  

záruka

Celkem

Krátkodobé bankovní úvěry 75 986 75 986

Úvěry poskytnuté podniky ve skupině

Krátkodobé bankovní úvěry  

a finanční výpomoci 75 986 75 986

15. Odložená daň

Odložená daň z příjmů vyplývá z přechodných rozdílů mezi daňovou hodnotou aktiv a pasív a hodnotami vykazovanými  
v účetní závěrce. Odložená daň z příjmů byla vypočítána pomocí předpokládané daňové sazby  ve výši 26% platné pro další 
období, kdy dočasné rozdíly budou realizovány. 

Vzhledem k dosahovaným hospodářským výsledkům v posledních letech existuje nejistota tvorby zdanitelného zisku, proti 
kterému by bylo možné použít odčitatelné přechodné rozdíly a nevyužité daňové ztráty. Proto byly odložené daňové po-
hledávky uznány pouze do výše existujících odložených daňových závazků jednotlivých společností. 
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Odložená daňová pohledávka 31/12/03 Změny 

účtované 

oproti 

výsledku 

hospodaření 

BO

Změny 

účtované 

oproti 

oceňovacím 

rozdílům

Pořízení / prodej 

společnosti 

zahrnované do 

konsolidačního 

celku

Změny 

v důsledku 

vývoje 

měnového 

kurzu

31/12/04

Opravná položka k dlouhodobému 

hmotnému majetku 0 36 859

Opravná položka k nabytému majetku 0

Opravné položky k zásobám materiálu, 

výrobků a polotovarů 9 452 (37) 9 352

Opravné položky k pohledávkám 94 424 (182) 78 170

Neuplatněná daňová ztráta 55 825 (7394) 0

10% reinvestiční odpočitatelná položka 3 307 0

Přecenění zajišťovacích operací na 

reálnou hodnotu 0

Ostatní rezervy 4 416 127 7 493

Konsolidační úpravy 183 66 249

Celkem 167 607 (7420) 132 123

Odložený daňový závazek 31/12/03 Změny 

účtované 

oproti 

výsledku 

hospodaření 

BO

Změny 

účtované 

oproti 

oceňovacím 

rozdílům

Pořízení / prodej 

společnosti 

zahrnované do 

konsolidačního 

celku

Změny 

v důsledku 

vývoje 

měnového 

kurzu

31/12/04

Rozdíl daňových a účetních 

zůstatkových hodnot dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku 

v užívání 162 430 1932 146 182

Opravná položka k nabytému majetku 252 210

Účetní zůstatková hodnota majetku, na 

jehož pořízení byla poskytnuta dotace 

(BMÚ)

Rezerva na opravy a udržování

Pohledávky z titulu smluvních sankcí 386 36 292

Přecenění zajišťovacích operací na 

reálnou hodnotu

Konsolidační úpravy 0 0 0

Celkem 163 068 1968 146 684 

Odložené daňové pohledávky PARAMO, a. s. byly v minulém roce uznány jen do výše odložených daňových závazků, tj. ne-
byly zaúčtovány všechny potencionální pohledávky, které jsou ve výše uvedené tabulce zahrnuty ve stavu k 31. 12. 2003.

31/12/2004 31/12/2003

Odložená daňová pohledávka 132 123 167 607

Odložený daňový závazek 146 684 163 068

Netto 14 561 4 539

Zůstatek odložené daně v konsolidovaných výkazech se skládá z následujících položek:

2004 2003

Odložená daň za PARAMO 7 394 0

Odložená daň za PARAMO TRYSK 7 416 9 291

Odložená daň z konsolidačních úprav (249) (183)

Celkem odložený daňový závazek 14 561 9 108

Změna stavu byla zaúčtována proti výsledku hospodaření běžného roku (viz tabulky a výkaz zisků a ztrát).
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16. Ostatní pasiva

Výdaje příštích období a dohadné položky zahrnují především nevyfakturované dodávky ropy, energií, služeb a obalů, a 
jsou účtovány do nákladů roku 2004, do kterého věcně přísluší.

31/12/2004 31/12/2003

Výdaje příštích období 1 536 6 942

Výnosy příštích období 1 169 2 500

Celkem 2 705 9 442

17. Leasing

Závazky z titulu splátek finančního leasingu:

Předmět leasingu Leasingové splátky 

celkem

Zaplaceno k 31. 

12. 2004

Splatné do 1 roku Splatné v následujících 

letech

Dopravní prostředky 4 570 2 659 790 1 121

Stroje, zařízení a technologie 21 844 13 344 3 400 5 100

Ostatní 302 302 0 0

Celkem 26 716 16 305 4 190 6 221

18. Výnosy

Kód 

SKP
Název

Tržby v tuzemsku Vývoz

CelkemVe skupině Mimo skupinu Ve skupině Mimo skupinu

*

3.2

Produkty ropného zpracování ropy 

(benzín, nafta, asfalty, oleje) 2004 1 759 1 509 535 80 952 0 1 592 246

2003 27 333 395 083 0 0 422 416

50.5 Pohonné hmoty 2004 0 859 676 0 7 100 866 776

2003 492 802 796 0 4 508 807 796

Tržby za zboží celkem 2004 1 759 2 369 211 80 952 7 100 2 459 022

2003 27 825 1 197 879 0 4 508 1 230 212

23.2

Produkty ropného zpracování ropy

(benzín, nafta, asfalty, oleje) 2004 1 302 354 4 337 235 48 229 990 126 6 677 944

2003 843 435 4 071 907 45 057 550 667 5 511 066

Tržby za prodej vlastních výrobků 

a služeb 2004 1 302 354 4 337 235 48 229 990 126 6 677 944

2003 843 435 4 071 907 45 057 550 667 5 511 066

Převážná část výnosů společnosti k 31. 12. 2004 je soustředěna na 10 hlavních zákazníků v prodeji asfaltářských výrobků  
a 8 hlavních zákazníků v prodeji paliv.
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19. Zisky a ztráty z prodeje stálých aktiv a zásob v rámci konsolidačního celku

Stálá aktiva

Dodavatel Odběratel
Zisk/ztráta z prodeje

2004 2003

PARAMO PARAMO TRYSK 31 0

Celkem 31 0

Zásoby

Dodavatel Odběratel
Zisk/ztráta z prodeje

2004 2003

PARAMO PARAMO TRYSK 14 039 7 574

PARAMO TRYSK PARAMO 0 0

Celkem 14 039 7 574

20. Osobní náklady

Průměrný počet zaměstnanců společnosti v roce 2004 a souvisejících osobních nákladů v tis. Kč činil: 

Počet zaměstnanců Mzdové náklady Soc. a zdravotní 

pojištění

Sociální náklady

Zaměstnanci 850 181 307 62 495 8 552

Vedoucí zaměstnanci 44 31 798 11 130 443

Celkem 894 213 105 73 625 8 995

V roce 2004 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 4 080 tis. Kč.

Průměrný počet zaměstnanců společnosti v roce 2003 a souvisejících osobních nákladů v tis. Kč činil: 

Počet zaměstnanců Mzdové náklady Soc. a zdravotní 

pojištění

Sociální náklady

Zaměstnanci 846 166 174 55 227 9 970

Vedoucí zaměstnanci 72 47 559 16 645 856

Celkem 918 213 733 71 872 10 826

V roce 2003 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 5 852 tis. Kč.

V roce 2004 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy a další výhody  a nevlastní žádné 
akcie společnosti. Generálnímu řediteli a odborným ředitelům je poskytnuta výhoda používání osobních vozů a poskytnutí 
služebních bytů.
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21. Informace o spřízněných osobách

Společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám skupiny UNIPETROL, a. s., a také od nich výrobky nakupuje. V tabul-
ce jsou uvedeny roční objemy prodeje, resp. nákupů a stavy pohledávek a závazků z obchodního styku k 31. 12. 2004:

Název společnosti Pohledávky Závazky Prodeje Nákupy

AGROBOHEMIE, a. s. 0 0 0 0

ALIACHEM, a. s. Pardubice 307 2 2 380 136

B.U.T., a. s. 0 0 0 0

BENZINA, a. s. 4 683 62 046 150 074 502 022

BENZINA TRADE, a. s. 2 768 0 27 644 621

ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s. 61 0 2 716 2 473

HC CHEMOPETROL, a. s. 0 0 0 0

CHEMAPOL AG 3 938 0 46 552 41

CHEMOPETROL, a. s. 76 373 220 975 091 398

CHEMOPETROL – BM, a. s. 0 0 0 0

KAUČUK, a. s. 3 643 0 41 655 41

PETROTRANS, a. s. 0 650 0 10 765

SPOLANA, a. s. 0 0 24 315

UNIPETROL DOPRAVA, a. s. 947 15 701 6 955 125 575

UNIPETROL RAFINÉRIE, a. s. 4 806 595 114 62 023 6 109 185

UNIPETROL TRADE, a. s. 0 36 0 184

UNIPETROL, a. s. 0 1 736 0 14 962

UNIPETROL AUSTRIA 0 176 0 1 028

UNIPETROL DEUTSCHLAND 4 090 0 82 203 0

Celkem 101 616 675 681 1 397 314 6 767 746

Uvedené prodeje jsou bez spotřební daně.

22. Komentář k významným položkám výkazu zisku a ztráty

Nejvýznamnější položkou ostatních provozních nákladů je odpis pohledávek ve výši 230 mil. Kč.

Náklady z finančního majetku představují cenné papíry a podíly ve zlikvidovaných dceřiných společnostech. Souvise-
jící vypořádací podíly jsou vykázány ve výnosech z podílů v ovládaných a řízených osobách.

Nejvýznamnějšími položkami ostatních finančních nákladů a výnosů jsou kurzové ztráty a kurzové zisky.

23. Významné následné události

V období mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným skutečnostem, které by vý-
znamně ovlivnily finanční a majetkovou pozici společnosti.

24. Přehled o peněžních tocích

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou (viz příloha č.1). 
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V roce  2005 vydalo PARAMO, a. s.
Grafické zpracování, produkce, výroba, tisk: PRESTIGE-M, spol. s r. o.
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Auditor:    PRIMASKA AUDIT, a. s.
    Nad Primaskou 27
    100 00 Praha 10 

Certificate No.:   209

Accounting unit:   Přerovská 560
    530 06 Pardubice

Company Registration No.: 48173355

Subject of business activity: The production and processing of fuels and lubricants
    The processing of crude oil into refinery and asphalt products
    The purchase, sale and storage of fuels and lubricants – wholesale

The subjects of business activity are described in detail in the Appendix to the Financial Statement. 

AUDITOR’S STATEMENT

We examined the information on the audited accounting unit given in the Year Report for the accounting period of  
1 January 2004 – 31 December 2004 as compared with the audited financial statement. In our opinion, this information is,
in all material respects, in accordance with the financial statement at 31 December 2004.
We examined the objective accuracy of the data given in the report to concern relationships between connected parties 
and found no material misstatement. The completeness and accuracy of this report is the responsibility of the company’s 
statutory body. 

We issued the following report and statement regarding the financial statement on 22 February 2005.

We audited the submitted financial statement of PARAMO, a. s. at 31 December 2004 in accordance with Act No. 254/2000
Coll. on Auditors and the Auditing Directives of the Chamber of Auditors of the Czech Republic. The accounting, its com-
pleteness, conclusive evidence and accuracy, and the drawing up of the financial statement are the responsibility of the
statutory body of the accounting unit. The auditor’s responsibility is to draw up a report and to express a statement on this 
financial statement based on the executed audit.

The auditor planned and performed the audit to obtain all information that is, to his best knowledge, essential for the 
examination of the financial statement and that provides reasonable assurance about whether the financial statement
is free of material misstatement. The audit included an examination of the completeness and conclusive evidence of the 
data given in the financial statement, an assessment of the correctness and appropriateness of the accounting principles
used and the significant estimates made by the accounting unit, as well as an evaluation of the overall presentation of the
financial statement. The examination was conducted using selective procedure with regard to the significance of the facts
reported. We believe that the audit executed provides a reasonable basis for a statement. 

In our opinion, the financial statement presents in all significant respects a true and faithful depiction of the assets,
liabilities, equity and financial situation of the PARAMO, a.s. accounting unit at 31 December 2004 and the results of its
operations for the 2004 accounting period, this in conformity with the Accounting Act and the pertinent legislation of 
the Czech Republic.

The auditor of PRIMASKA AUDIT, a. s. therefore expresses a

STATEMENT WITHOUT RESERVATION

for the financial statement of the PARAMO, a. s. accounting unit at 31 December 2004.   

In Prague on 4 April 2005

Ing. Jan Sedlák
Chairman of the Board of Directors                                

PRIMASKA AUDIT, a. s.         

Ing. Jiří Novák, Auditor
Certificate No. 1460



PARAMO, a. s., Přerovská 560, Pardubice

Full balance sheet (CZK thousands at 31 December 2004)

Item ASSETS

Row 

No. Current accounting period

Previous accounting  

period 

a b c Gross Correction Nett 2003 2002

TOTAL ASSETS 1 7 783 370 3 838 552 3 944 818 4 354 962 3 181 087 

A.

RECEIVABLES FROM SUBSCRIBED 

SHAREHOLDERS’ CAPITAL  2 0 0 0 0 0

B. FIXED ASSETS 3 5 126 710 2 921 221 2 205 489 2 394 530 1 975 028 

B. I. Long-term intangible assets 4 65 416 39 772 25 644 15 304 14 209

B. I. 1. Organisation costs 5 27 27 0 0 6 

2. Intangible results of research and development 6 0 0 0 0 0

3. Software 7 50 201 34 840 15 361 13 715 1 830 

4. Appraisable rights 8 8 212 114 8 098 0 0

5. Goodwil 9 0 0 0 0 0

6. Other long-term intangible assets 10 5 800 4 791 1 009 1 589 2 293 

7. Long-term intangibles in progress 11 1 176 0 1 176 0 10 000 

8. Advance deposits for long-term intangibles 12 0 0 0 0 80 

B. II. Long-term tangible assets 13 4 916 269 2 871 584 2 044 685 2 232 496 1 694 438 

B. II. 1. Land 14 389 925 0 389 925 390 208 373 695 

2. Buildings 15 1 516 009 698 562 817 447 907 002 508 396 

3. Individual personal chattels and sets of 

movables 16 2 901 434 2 172 483 728 951 865 230 785 997 

4. Farming units of permanent growth 17 0 0 0 0 0

5. Livestock 18 0 0 0 0 0

6. Other long-term tangible assets 19 15 0 15 15 15 

7. Long-term tangibles in progress 20 105 536 0 105 536 55 164 25 347 

8. Advance deposits for long-term tangibles 21 2 002 0 2 002 13   978 0 

9. Adjustment item for acquired property 22 1 348 539 809 899 988 

B. III. Long-term financial assets 23 145 025 9 865 135 160 146 730 266 381 

B. III. 1. Securities and shares in companies with 

controlling influence 24 139 265 5 665 133 600 145 434 264 812 

2. Securities and shares in companies with 

essential influence 25 0 0 0 0 0

3. Other securities and deposits 26 5 760 4 200 1 560 1 296 1 569 

4. Inter-group loans 27 0 0 0 0 0

5. Other long-term financial assets 28 0 0 0 0 0

6. Long-term financial assets in progress 29 0 0 0 0 0

7. Advance deposits for long-term financial assets 30 0 0 0 0 0
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Item ASSETS

 Row 

No. Current accounting period

Previous accounting 

period

a b c Gross  Correction   Net  2003 2002

C. CURRENT ASSETS 31 2 640 573 917 331 1 723 242 1 946 027 1 197 956 

C.I. Stock 32 800 316 132 863 667 453 636 840 506 022 

C.I. 1. Material 33 230 892 34 743 196 149 210 475 224 403 

2. Work in progress and semi-finished products 34 214 947 0 214 947 237 720 136 818 

3. Finished products 35 248 861 1 229 247 632 173 695 142 513 

4. Livestock 36 0 0 0 0 0 

5. Goods 37 8 399 0 8 399 14 481 88 

6. Advances on stocks 38 97 217 96 891 326 469  2 200 

C.II. Long-term receivables 39 0 0 0 0 0 

C.II. 1. Trade receivables 40 0 0 0 0 0 

2. Receivables from companies with controlling 

influence 41 0 0 0 0 0 

3. Receivables from companies with essential 

influence 42 0 0 0 0 0 

4. Receivables from partners and associates 43 0 0 0 0 0 

5. Active conjecture accounts 44 0 0 0 0 0

6. Other receivables 45 0 0 0 0 0 

7. Deferred tax 46 0 0 0 0 0

C.III. Short-term receivables 47 1 582 611 784 468 798 143 1 118 415 645 942 

C.III. 1. Trading accounts receivables 48 1 185 564 425 109 760 455 1 102 974 622 357 

2. Receivables from companies with controlling 

influence 49 0 0 0 0 0 

3. Receivables from companies with essential 

influence 50 0 0 0 0 0 

4. Receivables from partners and associates 51 0 0 0 0 0

5. Social security and health insurance 52 0 0 0 0 0 

6. State – tax receivables 53 10 862 0 10 862 190 717 

7. Other provided guarantees 54 8 235 0 8 235 7 228 7 091

8. Active conjecture accounts 55 9 040 0 9 040 2 372 0

9. Other receivables 56 368 910 359 359 9 551 5 651 15 777

C.IV. Current liquid assets 57 257 646 0 257 646 190 772 45 992 

C.IV. 1. Cash 58 1 177 0 1 177 1 110 1 027 

2. Bank accounts 59 256 469 0 256 469 189 662 44 965 

3. Short-term financial assets 60 0 0 0 0 0 

4. Short-term financial assets in progress 61 0 0 0 0 0 

D. ACCRUALS AND DEFERRALS 62 16 087 0 16 087 14 405 8 103 

D.I. Accruals and deferrals 63 16 087 0 16 087 14 405 8 103 

D.I. 1. Accrued expenses 64 8 627 0 8 627 14 228 7 700 

2. Comprehensive accrued expenses 65 0 0 0 0 0

3. Accrued revenues 66 7 460 0 7 460 177 403

 Control number 99 31 133 480 15 354 208 15 779 272 17 420 192 12 724 348 
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Item LIABILITIES

Row 

No.

Current 

accounting 

period

Previous 

accounting 

period

Previous 

accounting 

period

a b c 2004 2003 2002

 TOTAL LIABILITIES 67 3 944 818 4 354 962 3 181 087 

A. EQUITY CAPITAL 68 2 248 824 2 104 351 1 666 181 

A.I. Authorised capital 69 1 330 078 1 330 078 1 330 078 

A.I. 1. Authorised capital 70 1 330 078 1 330 078 1 330 078 

2. Shareholders’ capital and business shares 71 0 0 0

3. Changes in authorised capital 72 0 0 0

A.II. Capital reserves 73 582 712 582 548 2 369 

A.II. 1. Share premium 74 0 0 0

2. Other capital reserves 75 582 970 582 970 2 053 

3. Difference in valuation from revaluation of assets 

and liabilities 76 -258 -422 316 

4. Difference in valuation from revaluation in 

conversion 77 0 0 0

A.III. Reserve funds, statutory reserve account  for 

cooperatives and retained earnings 78 264 032 264 032 260 691 

A.III. 1. Legal reserve / Indivisible fund 79 264 032 264 032 257 154 

2. Statutory and other reserves 80 0 0 3 537 

A.IV. Economic results from previous years 81 -72 074 70 042 - 64 514 

A.IV. 1. Retained profit from previous years 82 234 70 042 0

2. Accumulated losses from previous years 83 -72 308 0 - 64 514 

A.V. Economic results for the current accounting period 84 144 076 -142 349 137 557 

B. EXTERNAL SOURCES 85 1 693 395 2 241 325 1 505 624

B.I. Reserves 86 80 910 30 513 37 665 

B.I. 1. Statutory reserves 87 11 825 14 740 22 029 

2. Reserves for pensions and similar obligations 88 0 0 0

3. Reserves for income tax 89 40 755 0 0

4. Other reserves 90 28 330 15 773 15 636 

B.II. Long-term liabilities 91 314 517 331 602 0 

B.II. 1. Trading accounts payable 92 2 841 0 0

2. Liabilities to companies with controlling influence  93 0 0 0

3. Liabilities to companies with essential influence 94 0 0 0

4. Liabilities to partners and associates 95 0 0 0

5. Long-term deposits received  96 0 0 0

6. Bonds issued 97 0 0 0

7. Long-term notes payable 98 0 0 0

8. Passive conjecture accounts 99 0 0 0

9. Other long-term liabilities 100 304 282 331 602 0

10. Deferred tax 101 7 394 0 0
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Item LIABILITIES

Row 

No.

Current 

accounting 

period

Previous 

accounting 

period

Previous 

accounting 

period

a b c 2004  2003 2002

B.III. Short-term liabilities 102 1 240 825 1 391 903 825 005 

B.III. 1. Trade payables 103 805 656 807 808 386 464 

2. Liabilities to companies with controlling influence  104 0 0 0 

3. Liabilities to companies with essential influence 105 0 0 0

4. Liabilities to partners and associates 106 0 100 209 210

5. Payables to employees 107 14 544 14 241 7 644

6. Social security payables 108 9 855 8 885 4 934

7. State – tax payables and subsidies 109 372 585 386 801 416 074

8. Short-term deposits received 110 778 46 224 3 279

9. Bonds issued 111 0 0 0

10. Passive conjecture accounts 112 9 477 1 906 3 954

11. Other liabilities 113 27 930 25 829 2 446 

B.IV. Bank loans and accommodation 114 57 143 487 307 646 908 

B.IV. 1. Long-term bank loans 115 22 857 57 142 137 627 

2. Current bank loans 116 34 286 430 165 509 281 

3. Short-term accommodation 117 0 0 0

C. ACCRUALS AND DEFERRALS 118 2 599 9 286 5 328

C.I. Accruals and deferrals 119 2 599 9 286 5 328 

C.I. 1. Accrued expenses 120 1 430 6 786 1 995 

2. Accrued revenues 121 1 169 2 500 3 333 

 Control number 999 15 637 200 17 563  950 12 711 865 

96



Full Profit and Loss Statement

(CZK thousands at 31 December 2004)

Item TEXT

Row 

No.

Current 

accounting period 

2004

 Previous 

accounting period 

2003

Previous 

accounting period  

2002

I. Revenues from goods sold 1 1 957 419 757 684 17 631 

 A. Costs invested on goods sold 2 1 889 890 732 781 17 515 

+ Business margin 3 67 529 24 903 116 

II. Operations 4 6 726 631 5 351 730 4 732 433 

 II. 1. Revenues from the sale of company products and services 5 6 673 921 5 506 815 4 696 410 

2. Changes in internal stocks of company products 6 52 393 -157 901 12 760 

3. Capitalisation 7 317 2 816 23 263 

B. Consumption from operations 8 5 853 710 4 842 827 4 273 291 

1. Consumption of material and energy 9 5 507 965 4 533 875 4 035 046 

2. Services 10 345 745 308 952 238 245 

+ Value added 11 940 450 533 806 459 258 

C. Personnel expenses 12 294 382 297 229 184 947 

1. Payroll 13 210 096 210 549 129 142 

2. Bonuses to members of executive bodies and associations 14 2 778 5 156 3 006 

3. Social security expenses 15 72 571 70 784 46 908 

4. Social expenses 16 8 937 10 740 5 891 

D. Taxes and fees 17 4 544 4 532 4 562 

E. Amortisation of tangibles and depreciation of intangibles 18 197 370 201 849 146 868 

III. Revenues from fixed assets and material sold 19 27 189 24 511 23 434 

III.1. Revenues from fixed assets sold 20 14 827 11 038 7 850

2. Revenues from material sold 21 12 362 13 473 15 584

F. Net book value of long-term assets and material sold 22 23 560 38 444 21 241 

F. 1. Net book value of long-term assets sold 23 10 958 17 667 5 219

 2. Material sold 24 12 602 20 777 16 022

G. Settlement of reserves and operating adjustments 25 -94 691 32 686 -101 597

IV. Other operating revenues 26 8 001 30 366 1 080 010

H. Other operating expenses 27 270 128 89 488 1 094 021

V. Transfer of operating revenues 28 0 0 0

I. Transfer of operating expenses 29 0 0 0

* Economic operating result 30 280 347 -75 545 212 660

VI. Revenues from sales of securities and shares 31 4 162 13 160 27 801

J. Securities and shares sold 32 2 970 11 525 109 687

VII. Revenues from long-term financial investments 33 6 830 981 237
VII. 1. Revenues from securities and shares in group companies 34 6 830 969 0

2. Revenues from other long-term securities and shares 35 0 12 237

3. Revenues from other long-term financial investments 36 0 0 0

VIII. Revenues from short-term current liquid assets 37 0 0 0

K. Expenses from financial assets 38 57 759 0

IX. Revenues from revaluation of securities and derivatives 39 0 0

L Expenses from revaluation of securities and derivatives 40 0 0
M. Settlement of reserves  and adjustments to financial

revenues and expenses 41 -14 900 -2 239 -87 163

X. Interest revenue 42 4 992 2 455 8 078

N. Interest expenses 43 24 806 38 751 39 244

XI. Other financial revenue 44 107 635 86 120 41 244

O. Other financial expenses 45 141 105 121 006 80 376

XII. Transfer of financial revenue 46 0 0

P. Transfer of financial expenses 47 0 0

* Economic result of financial activities 48 -88 121 -66 327 - 64 784
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Q.

1.

2.

Income tax on routine activity 49 48 150 0 - 2 817 

- due 50 40 756 0 0

- deferred 51 7 394 0 - 2 817

** Economic result of routine activity 52 144 076 -141 872 150 693

XIII. Extraordinary revenue 53 0 250 29 756

R. Extraordinary expenses 54 0 727 42 892

S.

1.

2.

Income tax on extraordinary activities 55 0 0 0

- due 56 0 0 0

- deferred 57 0 0 0

* Economic result of extraordinary activities 58 0 -477 -13 136

T. Income distribution to partners 59

*** Economic results for accounting period 60 144 076 -142 349 137 557

Economic results before tax 192 226 -142 349 134 740

Control number 99 32 204 681 23 224 378 22 480 649

Item TEXT

Row 

No.

Current 

accounting period 

2004

 Previous 

accounting period 

2003

Previous 

accounting period  

2002



Cash Flow Statement 

(CZK thousands at 31 December 2004)

 Item Text Mark

Accounting 

period  

2004 

Accounting 

period 

2003 

Accounting 

period 

2002

P Level of funds and monetary equivalents     

 at the beginning of the accounting period       190 772            70 760 413 684

 CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES     

Z. Book profit/loss from routine business activity before tax (+/-)      192 226    -     141 872    147 876

A.  1. Modification of non-monetary operations       129 646          276 355    52 096

A.  1.  1. Depreciation of fixed assets (+)      197 555          201 939    146 958

A.  1.  2. Change in adjustments, reserves, comprehensive accrued expenses (+/-) -    127 485            30 357    -205 047

A.  1.  3. Profit (loss) from sale of fixed assets (-/+) -        5 060              4 994    79 256

A.  1.  4. Revenues from dividends, profit shares and settlement amounts (-) -        6 830    -            981    -237

A.  1.  5. Accounted expense and revenue interests (+/-)        19 814            36 296    31 166

A.  1.  6. Shares in liquidated companies and accounting adjustments to long-

term intangibles         51 652              3 750     

A.  *. NCF before tax, changes in working capital and extraordinary items       321 872          134 483    199 972

A.  2. Change in the level of non-monetary elements of working capital       481 277          411 060    -146 530

A.  2.  1. Change in the level of operating activity receivables, asset accounts in 

CR and active conjecture accounts (+/-)      570 040    -     170 907    6 460

A.  2.  2. Change in the level of short-term payables from oper. activity, liability 

accounts  in CR and passive conjecture accounts (+/-) -      70 051          321 381    -252 094

A.  2.  3. Variation in stock level (+/-) -      18 712          260 586    99 104

A  2.  4. Change in the level of short-term financial assets not falling under funds

and equivalents (+/-)    

A.  **.   NCF before tax and extraordinary items       803 149          545 543    53 442

A.  3.     Paid interest, excluding capitalised interest (-) -      24 806    -       38 751    -39 244

A.  4.     Interest received (+)          4 992              2 455    8 609

A.  5.     Paid income tax for routine business activity and tax arrears of previous 

periods (-)             147                 671    684

A.  6.     Receipts and expenditure connected with extraordinary accounting 

operations (+/-)                  -    -            477    13 557

A.  ***.  NCF from operating activity       783 482          509 441    37 048

 CASH FLOW FROM INVESTMENT ACTIVITIES     

B.  1. Expenses associated  with the acquisition of fixed assets (-) -    187 809    -     278 705    -333 110

B.  2. Income from the sale of fixed assets (+)        18 988            24 198    35 651

B.  3. Loans and credit to related parties (+/-)   1 399

B.  4. Dividends, profit shares and settlement amounts received (+)          6 830                 981    237 

B.  ***. NCF relating to investment activities  -    161 991    -     253 526    -295 823

 CASH FLOW FROM FINANCIAL  ACTIVITIES     

C.  1. Change in long-term debts, or such current liabilities which fall under 

the category of financial activity (+/-) -    554 851    -     136 243    -107 272

C.  2. Effects of changes in equity capital on funds and equivalents (+/-)             234                 340    -1 645

C.  2.  1. Increase in authorised capital or the reserve fund (+)  -  -  

C.  2.  2. Share pay-out on equity capital to partners (-)  -  -  

C.  2.  3. Other investments of the funds of partners and shareholders (+)  -  -  

C.  2.  4. Settlement of loss by partners (+)  -  -  

C.  2.  5. Direct payment funds debit (-)             234                 340    -1 645

C.  2.  6. Paid-out dividends and profit shares (-)                  -      

                    -      

C.  ***. NCF relating to financial activities  -    554 617    -     135 903    -108 917

F. Net increase/decrease of funds         66 874          120 012    -367 692

A. Level of funds and monetary equivalents     

 at the end of the accounting period       257 646          190 772    45 992

The expenses connected with the acquisition of fixed assets in 2003 also include the acquisition of KORAMO, a. s. 
shares after the decisive day of the merger of CZK 83,095,000. The difference between the closing balance of financial resources in the year 2002
and the opening balance in the year 2003 represents the financial resources of the company KORAMO, a.s. at the decisive day of the merger.
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Annex to the Unconsolidated Financial Statement of PARAMO, a. s., 

(CZK thousands at 31 December 2004)

Company foundation and characteristics:
PARAMO, a. s. (hereinafter the “Company”) is a Czech legal entity, a joint-stock company, which was founded on 1/1/1994 
with its entry into the Commercial Register maintained by the Regional Court in Hradec Králové, section B, insert 992. 
According to the entry in the Commercial Register the main object of its activities is the processing of crude oil into 
refined and asphalt products. In 2000 70.87% of its stock, previously owned by the National Property Fund, was sold to
UNIPETROL, a. s. Praha. On 31/10/2003, as a result of the merger of the companies, the capital of the dissolved KORAMO, 
a. s. Kolín V, Ovčárecká 314, postcode 280 26, business ID No. 463 57 289, entered in the Commercial Register maintained 
by the Municipal Court in Prague, section B, insert 2631, was transferred to PARAMO, a. s. The decisive day of the merger 
was set as 1/1/2003.  

Registered offices:
 PARAMO, a. s.
 Přerovská 560
 530 06  PARDUBICE

Entities owning over 10% of the Company:
The physical and legal entities participating in the Company’s authorised capital and their ownership interests are given 
in the following table:

Shareholder % share of authorised 

capital

UNIPETROL, a. s. 73,52

Other legal and 

physical entities

26,48

Total 100,00

Changes and amendments in the  
Commercial Register:
On 2 June 2004 the Company’s regular general meeting was held. Ing. Václav Přibyl was removed from the office of the
Vice-Chairman of the Board of Directors, and Ing. Pavel Krtek was nominated as the new Vice-Chairman of the Board of 
Directors with effect from 15 August 2004. In addition Ing. Michaela Kukrechtová was nominated as a member of the 
Supervisory Board in the place of JUDr. Magdaléna Frischová, who had resigned on 3 March 2004. 

Description of the accounting unit 1.

Members of the Board of Directors, the Supervisory Board, and management at 31 December 2004:

    Board of Directors Chairman Ing. Pavel ŠVARC, CSc.

Vice- Chairman Ing. Pavel KRTEK 

Vice- Chairman Ing. Petr BLÁHA

Member Ing. Martin BOROVIČKA

Member Ing. Josef FANTA

     Supervisory Board Chairman Ing. Josef ŽÁK

Vice- Chairman Ing. Jiří STŘÍTESKÝ

Member Ing. Michaela KUKRECHTOVÁ

Member Ing. Petra LASOTOVÁ

Member Ing. Jindřich BARTONÍČEK

Member Ladislav URBÁNEK

Description of the organisational structure:
The sales, production, financial, logistics and personnel managers are subordinate to the General Director, as are the qua-
lity management and quality control departments. 

In 2002 the company was incorporated into the UNIPETROL, a. s. consolidated whole.

100



2.

The valuation methods used for assets and liabilities within the Group in 2004 are as follows:

2.1 Long-term intangible fixed assets
Long-term intangible fixed assets are posted at their acquisition costs, which include both acquisition and other related
expenses. Small, long-term intangible items, with acquisition cost of under CZK 60.000 (or under CZK 40.000 until 31 De-
cember 1998), are posted in the accounting period in which they were used. 

Long-term intangible fixed assets are depreciated linearly into costs on the basis of their expected useful lifespan, to a
maximum of five years, with the exception of licences which are inseparable parts of acquisition costs of technological
equipment. These licences are depreciated for the whole estimated lifespan of the equipment. 

The following table gives depreciation methods and periods according to asset categories:

Methods of valuation of assets and liabilities 

Asset  Method Depreciation

   period

Licence Linear   3, 4 and 20 years

Software Linear      4 - 5 years

 Other intangible 

assets

 

Linear

 

5 years

2.2 Long-term tangible fixed assets
Long-term tangible fixed assets are posted at their acquisition costs, which include acquisition, transport, duty and other
related expenses.

The costs of the technical improvement of long-term tangible fixed assets increase their acquisition costs. Normal repair
and maintenance are posted to costs. 

Interest and other financial data related to the acquisition of tangible fixed assets are capitalised. Interest is capitalised
only until the time the acquired long-term fixed assets are put to use.

Internally acquired long-term tangible fixed assets are posted at their own costs, which include direct material, direct sala-
ries and production overheads connected with the production of those assets until the time of their activation.  

Newly acquired, or gifted tangible fixed assets are credited to adjusting entries, or to capital funds, and are valued at their
reproduction acquisition costs. Land acquired free of charge, i.e. gifted and newly acquired, is valued at its reproduction 
acquisition cost and is credited to capital reserves. 

Small long-term tangible items (up to CZK 40.000) are posted to costs in the accounting period in which they were put to 
use. 

Long-term tangible fixed assets are depreciated throughout their estimated useful lifespan. The following table gives de-
preciation methods and periods according to asset categories:

Asset category Method Depreciation period

Buildings and constructions Linear 25 - 77 years

Machinery and equipment Linear 4 - 30 years

Catalysts and objects made from precious metals Linear 1 - 15 years

Office equipment and fittings Linear 4 - 17 years

Vehicles Linear 4 - 17 years

Adjusting entry for acquired assets Linear 15 years

2.3 Long-term financial investments
At the time the accounting case takes place all types of securities, shares and derivatives are valued at their acquisition cost. 
This is the cost for which the asset was acquired plus connected expenses, e.g. fees and commission for brokers, advisors 
and stock exchanges. 

On completion of the financial statement, selected securities (with the exception of securities held until maturity, securities
representing participation with controlling or essential influence, and securities issued by the accounting unit), derivatives
and part of the assets and liabilities secured through derivatives, are valued at their true value. The true value is set at the 
market value, stipulated through qualified estimates, or by an expert, with the help of an appropriate valuation model,
with the assumption that the data used in this model may be obtained, or verified, on active markets, and further at the
level of valuation according to special regulations. In the event the real value cannot be specified, valuation by acquisition
cost and, if necessary, adjustments is used.

Securities held until maturity, securities representing participation with controlling or essential influence, and securities is-
sued by the accounting unit are valued upon completion of the financial statement at their acquisition costs, with possible
application of the prudence principle.
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Upon completion of the financial statement, bonds and other securities with fixed revenues are valued at their acquisition
cost, increased or decreased by their interest revenues or expenses. Dividends from the above securities are included in 
revenues from long-term financial investments.

2.4 Stocks
Purchased stocks (material, spare parts and goods) are valued at their true acquisition price, using the weighted average 
cost method. The acquisition cost of stocks includes expenses for their acquisition, and related costs.

Work in progress and finished products are valued through own costs. This valuation includes direct material, direct salaries
and production overheads.

Adjustments for stocks produced internally are created in cases where the valuation used in the accounts is higher than the 
current market value of the relevant stocks plus the expenses connected with their sale. Adjusting entries for material are 
created on the basis of an evaluation of the sales potential for individual items.

2.5 Receivables and liabilities 
Receivables are valued at their nominal value when they arise, and at their acquisition cost when they are acquired for 
payment or investment. Liabilities are valued at their nominal value when they arise, and at their acquisition cost when 
accepted.

Adjusting entries for receivables are stipulated on the basis of the payment structure for receivables as follows:
•  100% adjusting entry for receivables over 360 days (a year) after their due date;
•  50% adjusting entry for receivables over 180 days after their due date;
•  25% adjusting entry for receivables over 90 days after their due date;
•  100% adjusting entry for other uncollectable receivables.

In the cases of receivables from debtors in bankruptcy and composition, from debtors in liquidation or receivables in court, 
adjusting entries to the full amount are created. Adjusting entries for receivables from subsidiaries are in some cases stipula-
ted on the basis of individual evaluations of the subsidiaries’ financial situation.

2.6 Reserves
The Company creates statutory reserves for repairs to long-term tangible fixed assets. Other reserves are created for risks and
future losses known at the time of completion of the financial statement. The Company creates reserves towards the income
tax. 

2.7 Conversion of foreign currencies
The Company uses the exchange rate stipulated by the Czech National Bank (CNB) valid at the date of the accounting case 
for the conversion of foreign currencies.

At the end of a balancing day, or at any other time a financial statement is drawn up, the exchange rate difference from the
valuation of assets and liabilities is debited to the appropriate financial costs account or is credited to financial revenues. Du-
ring the gradual repayment of receivables and liabilities an unrealised exchange-rate difference is posted on the date of the 
financial statement. Exchange-rate differences from securities and shares are not posted individually to the relevant expenses
and revenues accounts, but are part of the valuation through true value, whether posted on the balance sheet or on the 
income statement. In the event a security or share is not valued at its true value, then exchange-rate differences are posted 
through balancing accounts in account category 41. If a debt security is not valued at its true value, then the exchange-rate 
difference is debited to financial expenses and credited to financial revenues.

When foreign currencies are purchased or sold for Czech currency the exchange rate at which these currencies were pur-
chased or sold is used.

2.8  Revenues and expenses, reserves and adjusting entries
Revenues and expenses are posted to the relevant period. In accordance with the principle of prudence, the Company debits 
expenses with the creation of reserves and adjusting entries to cover all risks, losses and damages that are known at the date 
of completion of the financial statement. The Company credits expenses with the dissolution of reserves and adjusting ent-
ries. The Company does not post expected profits.

As extraordinary expenses and revenues the Company considers truly extraordinary operations in view of the Company’s 
routine activity and scope of operations, as well as extraordinary events that take place unexpectedly.

2.9 Received credits
Credits are posted at their nominal value. Portions of long-term credits that are due within one year from the date of the 
financial statement are considered to be short-term credits.

2.10 Leasing
Within the framework of the financial statement (the consolidated financial statement) according to Czech accounting
regulations, leasing repayments (for leasing with subsequent purchase of the leased object) are posted to the relevant 
period. At the moment of purchase of the leased object, such acquired assets are posted to the appropriate long-term 
tangible fixed asset account at the purchase price or the reproduction acquisition price.
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2.11 Subsidies
Subsidies for cost coverage are posted to other operational and financial revenues at the period of posting the costs for
the stipulated purpose. Subsidies for the acquisition of long-term fixed assets reduces the acquisition cost or own costs of
the relevant asset.

2.12 Income tax
Due
The Company forms a reserve for income tax if the time of completion of the financial statement precedes the time of
stipulation of the tax liability. The creation of the reserve is debited to expenses account 591, and its use in the subsequent 
accounting period is credited to account 591, together with the specified tax obligation, which is posted to account 341
and also balanced on account 591. In the subsequent period the reserve is dissolved and any difference from the specified
tax obligation is posted. PARAMO, a. s. had no tax obligation for 2004.

Deferred
The Company posts deferred tax, which arises from all known provisional differences (balance-sheet and off balance-sheet), 
such as differences between the book and tax net value of long-term assets, from the creation of reserves exceeding the 
level stipulated by the Act on Reserves, from the creation of adjusting entries debited to expenses and from deductible tax 
loss with the use of expected tax rates valid for the subsequent accounting and tax period. Provisional differences may be 
taxable, or deductible.

In the event a deferred tax receivable arises (e.g. through exercising a tax loss) this receivable is posted if its possible exerci-
se in subsequent accounting periods is probable. Adjusting entries for acquired assets that arose as the difference between 
the net book value of the part of the enterprise acquired through the investment, and the market valuation stipulated by 
expert assessment, and their depreciation are non-tax deductible expenses and are not considered as taxable provisional 
differences.

3. Long-term fixed assets 

a] Long-term intangible fixed assets  
 (CZK thousands)

Acquisition 

costs

Software Appraisable 

rights

Other Intangibles in 

progress and 

deposits

Total

Acquisition cost:

State at 31/12/03 27 41 389 0 6 515 0 47 931

Increase 0 9 180 8 212 0 18 569 35 961

Decrease 0 (368) 0 (715) (17 393) (18 475)

Sum carried over 0 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/04 27 50 201 8 212 5 800 1 176 65 417

Adjusting entries and 

depreciation:

State at 31/12/03 27 27 674 0 4 926 0 32 627

Depreciation 0 7 535 114 580 0 8 229

Depreciations to decreases 0 (369) 0 (715) 0 (1 084)

Adjusting entries 0 0 0 0 0 0

Sum carried over 0 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/04 27 34 840 114 4 791 0 39 772

Balance value at 31/12/03 0 13 715 0 1 589 0 15 304

Balance value at 31/12/04 0 15 361 8 098 1 009 1 176 25 644

Depreciation of long-term intangible fixed assets posted into expenses were in total CZK 8.229.000, or  CZK 4.569.000 for
2003.

Appraisable rights, patents and licences are depreciated throughout the lifespan as stipulated in the relevant contract. 
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b] Long-term tangible fixed assets  
 (CZK thousands)

Land Buildings Machinery and 

equipment

Vehicles Office

equipment 

Acquisition cost:

State at 31/12/03 390 208 1 496 584 2 751 877 100 657 6 469

Increase 102 24 918 82 611 7 779 335

Decrease (385) (5 493) (33 188) (28 119) (862)

Sum carried over 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/04 389 925 1 516 009 2 801 300 80 317 5 942

Adjusting entries and depreciation:

State at 31/12/03 0 589 582 1 916 726 72 494 4 538

Increase in adjusting entries 

(depreciation)

0 39 267 140 640 8 435 451

Decrease in adjusting entries 

(elimination)

0 (1 137) (28 114) (26 629) (861)

Adjusting entries and value decrease 0 70 850 70 913 0 0

Balance at 31/12/2004 0 698 562 2 100 165 54 300 4 128

Balance value at 31/12/03 390 208 907 002 835 151 28 163 1 931

Balance value at 31/12/04 389 925 817 447 701 135 26 017 1 814

The total value of small tangible fixed assets not given in the balance sheet was CZK 45.244.000 at acquisition costs in 2004,
and CZK 40.540.000 in 2003.

Depreciation of tangible assets in 2004 was posted to expenses at CZK 189.141.000, and at CZK 197.280.000 in 2003. The 
most important title for increases in long-term tangible assets was acquisition by procurement, and the most important 
items for reductions were elimination and amortisation.

The Company created a statutory reserve (see paragraph 12) for repairs to long-term tangible fixed assets. This reserve is
based on an annual estimate of repair costs for long-term tangible fixed assets and on the time that has passed since the
previous repair to such assets.

Assets (buildings, machines, equipment and land) of an acquisition cost of CZK 1.880.393.000 and a net book value of CZK 
801.790.000 were pledged at 31 December 2003 to Raiffeisenbank, ČSOB, ČKA (see paragraphs 13 to 15) to cover credit.

Other long-term 

tangibles 

Long-term 

tangibles in 

progress 

Advance deposits 

for long-term 

tangibles

Adjusting entry for 

acquired assets

Total

Acquisition cost:

State at 31/12/03 16 930 55 747 13 978 1 348  4 833 798

Increase 0 165 721 0 0 281 466

Decrease (3 040) (115 932) (11 976) 0 (198 995)

Sum carried over 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/04 13 890 105 536 2 002 1 348 4 916 269

Adjusting entries and 

depreciation:

State at 31/12/03 16 930 583 0 449 2 601 302

Increase in adjusting entries 

(depreciation)

0 0 0 0 188 793

Decrease in adjusting entries 

(elimination)

(3 040) (583) 0 90 (60 274)

Adjusting entries and value decrease 0 0 0 0 141 763

Balance at 31/12/2004 13 890 0 0 539 2 871 584

Balance value at 31/12/03 0 55 164 13 978 899 2 232 496

Balance value at 31/12/04 0 105 536 2 002 809 2 044 685
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c] Long-term financial investments   
 (CZK thousands)

Long-term financial investments at 31 December 2004 were composed of:

Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance  

value

Ownership 

interest (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share/ 

interest in CZK

Securities and shares in  

companies with controlling 

influence

PARAMO TRYSK, a. s. 133 600 (0) 133 600 100 133                    

1

1 000 000

500 000

MOGUL MORAVA a. s. 0 (0) 0

MOGUL TANK PLUS a. s. 0 (0) 0

MOGUL SERVIS a. s. 0 (0) 0      

FORTE a. s. in liquidation 0 (0) 0

PETRA SLOVAKIA s. r. o. 5 504 (5 504) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s. r. o. 161 (161) 0 100

MOGUL POLSKA s. r. o. 0 (0) 0

MOGUL HUNGARIA a. s. 0 (0) 0

MOGUL BEOGRAD s. r. o. 0 (0) 0

MOGUL OIL s. r. o. MOSKVA 0 (0) 0

Total 139 265 (5 665) 133 600

Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance  

value

Ownership 

interest (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share/ 

interest in CZK

Securities and shares in 

companies with essential 

influence

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 877 (0) 877 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Total 5 760 (4 200) 1 560

Total financial investment 145 025 9 865 135 160

Long-term loans 0 0 0

Total 145 025 9 865 135 160

The decrease in share securities and deposits in companies with controlling influence is due to the liquidation of subsidia-
ries of the former KORAMO, a. s.
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Long-term financial investments at 31 December 2003 were composed of:

Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance

 value

Ownership 

share (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share/ 

interest in CZK

Securities and shares in  

companies with controlling 

influence

PARAMO TRYSK, a. s. 133 600 (0) 133 600 100 133                    

1

1 000 000

500 000

MOGUL MORAVA a. s. 5 600 (5 600) 0 100 1000 4 200

MOGUL TANK PLUS a. s. 11 800 (8 117) 3 683 98,33 590 20 000

MOGUL SERVIS a. s. 5 000 (119) 4 881 100 50 100 000 

FORTE a. s. in liquidation 708 (708) 0 100 10 100 000 SKK

PETRA SLOVAKIA s. r. o. 5 510 (5 510) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s. r. o. 161 (161) 0 100

MOGUL POLSKA s. r. o. 345 (345) 0 100

MOGUL HUNGARIA a. s. 3 181 (0) 3 181 74,5 147

26

100 000 HUF

100 HUF

MOGUL BEOGRAD s. r. o. 89 (0) 89 70

MOGUL OIL s. r. o. MOSKVA 5 (5) 0 70

Total 165 999 (20 565) 145 434

Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance

 value

Ownership 

share (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share/ 

interest in CZK

Securities and shares in 

companies with essential 

influence

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 612 (0) 612 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Total 5 496 (4 200) 1 296

Total financial investment 171 495 24 765 146 730

Long-term loans 0 0 0

Total 171 495 24 765 146 730
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4. Stocks

31/12/2004 31/12/2003

Raw materials gross 230 892 244 098

AE for raw materials (34 743) (33 623)

Finished and semi-finished products gross 463 808 411 415

AE for finished and semi-finished products (1 229) (0)

Goods gross 8 399 14 481

AE for goods (0) (0)

Advances on stocks gross 97 217 111 610

AE for advances on stocks (96 892) (111 141)

Total 667 453 636 840

5. Long-term receivables   

No long-term receivables were recorded in 2004. 

6. Short-term receivables and advance payments

31/12/2004 31/12/2003

Trade receivables gross 1 185 564 1 711 295

AE for trade receivables (425 109) (608 321)

Other receivables 388 812 435 958

AE for other receivables (359 359) (427 745)

Total receivables net 789 908 1 111 187

Advance payments gross 8 235 7 228

AE for advance payments (0) (0)

Total advance payments net 8 235 7 228

Total short-term receivables and advance payments 798 143 1 118 415

Receivables over 180 days past their due date totalled CZK 780.347.000 at 31/12/2004, and CZK 631.646.000 at 31/12/2003.

The Company records a receivable relating to SEZOOZ Group of USD 4,332,000, which originated in 1997 as a result of an 
advance payment provided for the purchase of crude oil. The current value of this receivable after conversion using the 
exchange rate at 31/12/2004 is CZK 96.892.000 (see the Stocks paragraph). Interest charges of CZK 24.785.000 after con-
version at the rate on 31/12/2004 also apply to this receivable (other receivables). In 2003 an adjudication of bankruptcy 
was made relating to this debtor and these receivables were duly entered. However, the official receiver did not admit the
receivable and consequently, PARAMO brought an action for a declaration judgement. A 100% adjusting entry has been 
created for both these receivables.
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7. Adjusting entries

Adjusting entries for long-term tangible assets were created due to their reduced service ability and the anticipated sale of 
the assets at a price lower than their book value. 

AE  

for long-term 

intangible 

assets  in 

progress

AE  

for long-term 

tangible 

assets

AE  

for long-term 

financial 

assets

AE 

for 

material 

stocks

AE 

for 

finished

products

AE 

for 

advances 

on stocks

Balance at 31/12/2003 583 0 24 765 33 623 0 111 141

Creation  0 141 764 5 504 1 120 1 229 0

Posting  (583) 0 (20 404) 0 0 (14 249)

Balance at 31/12/2004 0 141 764 9 865 34 743 1 229 96 892

AE  

for  receivables 

- statutory

AE 

receivables – non 

tax-deductible

AE

receivables 

subsidiaries

AE

for other 

receivables

AE

Total

Balance at 31/12/2003 750 863 49 582 202 126 33 495 1 206 178

Reclassification (132 925) 142 402 (8 852) (625) 0

Creation  0 0 0 0 149 617

Posting  (124 148) (20 346) (103 458) (3 647) (286 835)

Balance at 31/12/2004 493 790 171 638 89 816 29 223 1 068 960

8. Financial assets 

No short-term credit was drawn upon at 31/12/2004 (see paragraph 15.2). 

9. Other assets

31/12/2004 31/12/2003

Accrued expenses 8 627 14 228

Comprehensive accrued 

expenses 

0 0

Accrued revenues 7 459 177

Total 16 086 14 405

10. Equity

The Company’s authorised capital is composed of 1.330.078 registered shares, fully subscribed and paid, with a nominal 
value of CZK 1.000. Other capital funds consist of the value of the land acquired during the privatisation process in 1995, 
and items originating from the merger with PARAMET, a.s. on 1 January 2001,  and items arising from the merger with 
KORAMO, a. s. on 1 January 2003. The value of the land was set by expert assessment. The increase in the other capital 
funds in 2004 is connected with the revaluation of Wienerberger securities to their true value and with the posting of the 
exchange-rate differences for interests not valued at true value.

Number of 

shares

Authorised 

capital

Balance at 31/12/2003 1 330 078 1 330 078

Increase 2004 0 0

Decrease 2004 0 0

Balance at 31/12/2004 1 330 078 1 330 078
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11. Other funds

The following undivided funds belong under other capital funds:

Other capital funds 2004 2003

State at 31/12 582 548 2 369

KORAMO merger 0 661 043

Increase 0 33 422

Reduction 164 (114 286)

State at the date of financial statement 582 712 582 548

Legal reserve fund

State at 31/12 264 032 257 154

Creation 0 6 878

Use 0 0

State at the date of financial statement 264 032 264 032

Other funds

State at 31/12 0 3 537

Creation 0 340

Use 0 (3 877)

State at the date of financial statement 0 0

Total at the date of financial statement 846 744 846 580

Other capital funds record the value of the land acquired from the privatisation process in 1995 and items arising from the 
merger with PARAMET, a. s. that took place on 1/1/2001, and items arising from the merger with KORAMO, a. s. that took 
place on 1/1/2003. The reduction in the capital fund from the merger with KORAMO arises mainly due to the posting of the 
acquisition cost of the shares of the dissolved company acquired by the successor company during the period between the 
decisive date of the merger and the date of approval of the draft merger contract. Other significant items are valuation
differences relating to securities for subsidiaries.

5% of profit after tax is allocated to the reserve fund until it reaches the legally required amount of 20% of the authorised
capital. These funds are designated to cover Company losses. 

On the basis of a decision by the Company’s general meeting held on 2/6/2004 the following distribution of 2003 loss was 
approved:

(CZK thousands)

2003 loss (142 349)

Addition to legal reserve fund 0

Addition to statutory funds 0

Bonuses for Supervisory Board members 0

Dividends 0

Undistributed profit at 31/12/2003 70 042

Non-covered losses at 31/12/2003 0

Undistributed profit at 31/12/2004 234

Non-covered losses at 31/12/2004 (72 308)

Repayments of loans originally provided from other funds of CZK 234.000 were credited to undistributed profit.
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12. Reserves 

2003 Increases Use 2004

Legal reserves 14 740 9 235 (12 150) 11 825

Reserve for income tax 0 40 755 0 40 755

Other reserves 15 773 25 700 (13 143) 28 330

Total 30 513 66 461 (16 064) 80 910

A legal reserve was created for repairs to long-term fixed assets pursuant to the Act on Reserves (see paragraph 3b). Other
reserves and the income tax reserve are created and used in accordance with decisions of Company management.

In 2004 the reserve for the customs offence of unpaid consumer tax of CZK 9.051.000, the reserve for bonus payments of 
CZK 2.695.000, the reserve for retroactive payments of wages of CZK 600.000, and the reserve for  property transfer tax of 
CZK 797.000 were dissolved. In 2004 a reserve for wage payments of CZK 25.700.000 and a reserve for 2004 income tax of 
CZK 40.755.000 were created. 

13. Long-term liabilities 

Trade liabilities at 31/12/2004

Creditor Due 

date

State at 

31/12/2004

T-SYSTEMS CZECH s. r. o. 31/12/2007 2 841

Total 2 841

Other liabilities at 31/12/2004 – repayments of credits provided by non-banking entities (not included in paragraph 15):

Bank/creditor Interest rate Security Due 

date

State at 31/12/2004

Česká konsolidační agentura 3M PRIBOR Property lien 8/2/2009 304 282

Total 304 282

The ČKA liability originally arose from bank credits provided to KORAMO, a. s. This liability will be gradually repaid until 2009.

The total long-term liabilities at 31/12/2004 were CZK 314.517.000.

14. Short-term liabilities

2004 2003

Trade liabilities 805 656 807 808

Advance payments from 

customers

778 46 224

Other liabilities 407 071 413 051

Other liabilities at 31/12/2004 – repayments of credits provided by non-banking entities (not included in paragraph 15):

2004 2003

UNIPETROL, a. s. 0 100 000

Česká konsolidační agentura 27 320 24 820

Total 27 320 124 820

Total short-term liabilities 1 240 825 1 391 903

Short-term trade liabilities over 180 days after their due dates totalled CZK 679.000 at 31/12/2004, and CZK 462.000 in 2003. 

The T-Systems Czech s.r.o liability arose from the gradual repayments of SAP licences until 2007.
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15. Bank loans

15.1 Long-term bank loans
 Status of long-term bank loans on 31/12/2004:

Bank/creditor Interest rate Security Due date State 

at  31/12/2004

ČSOB, a. s. / CZK 3M PRIBOR Property lien 18/08/06 22 857

Total 22 857

 Status of long-term bank loans on 31/12/2003:

Bank/creditor Interest rate Security Due date State 

at  31/12/2003

ČSOB, a. s. / CZK 3M PRIBOR Property lien 18/08/06 57 142

Total 57 142

15.2 Short-term bank loans
 Status of short-term bank loans at 31/12/2004: 

Bank/creditor Security State at 31/12/2004

Komerční banka, a. s. / CZK Property, bill of exchange 0

Česká spořitelna, a. s. / CZK Receivables 0

ČSOB, a. s. / CZK Receivables 34 286

Raiffeisenbank, a. s. / CZK Property, receivables 0

Raiffeisenbank, a. s. / CZK (line of credit) Receivables 0

BNP Dresdner Bank / EUR Receivables 0

Total 34 286

 Status of short-term bank loans at 31/12/2003: 

Bank/creditor Security State at 31/12/2003

Komerční banka, a. s. / CZK Property, bill of exchange 41 849

Česká spořitelna, a. s. / CZK Receivables 100 000

ČSOB, a. s. / CZK Receivables 34 286

Raiffeisenbank, a. s. / CZK Property, receivables 200 000

Raiffeisenbank, a. s. / CZK (line of credit) Receivables 15 903

BNP Dresdner Bank / EUR Receivables 38 127

Total 430 165
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Deferred tax receivables (liabilities):      2004      2003

Deferred tax 

base

Deferred tax Deferred tax 

base

Deferred tax

Deferred tax liability from depreciation of LTFA 530 324 543 575

Deferred tax liability from unpaid contractual default 

interest

1 124 1 251

AE for acquired assets 809 899

Deferred tax liability 532 257 (138 387) 545 725 (152 803)

AE for long-term tangible fixed assets 141 764 0

AE for finished products 1 229 0

AE for spare part stocks 34 743 33 623

AE for receivables (except companies within the group) 297 753 333 885

Reserve for property transfer tax 797

Reserve for bonuses 25 700 3 295

Reserve for asset liquidation 2 630 2 630

Reserve for customs offence 9 051

Unused tax deduction (reinvestment) 0 11 811

Unused tax losses of previous years 0 199 374

Deferred tax receivable 503 819 130 993 594 466 166 450

Deferred tax result – liability (7 394) 13 647

As a precaution, deferred tax receivables were recognized only up to the value of existing deferred tax liabilities in 2003.  

17. Other liabilities

Accrued expenses and estimated items include mainly unbilled deliveries of crude oil, energy, services and packaging, and 
are posted to the relevant 2004 expenses.

31/12/2004 31/12/2003

Accrued expenses 1 430 6 786

Accrued revenues 1 169 2 500

Total 2 599 9 286

18. Leasing

Future payments 

2004

Future payments 

2003

Less than 1 year 4 190 4 755

Between 1 and 5 

years

6 221 10 411

Over 5 years 0 0

Total 10 411 15 166

16. Income tax

Deferred income tax arises from provisional differences between the tax value of assets and liabilities and the value repor-
ted in the financial statement. Deferred income tax was calculated by using the 26% tax rate valid for the next period. The
most important components of the deferred tax were the following:
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19. Revenues

Code Domestic 

revenues

Export Total

23.2 Product sales – CORP products* 2004 5 602 903 1 038 331 6 641 234

2003 5 142 597 326 358 5 468 955

Services provided 2004 32 663 24 32 687

2003 37 014 846 37 860

23.2 Revenues from goods – CORP products* 2004 1 876 467 80 952 1 957 419

2003 737 775 19 909 757 684

Total revenues from products, services 2004 7 512 033 1 119 307 8 631 340

and goods 2003 5 917 386 347 113 6 264 499

* CORP products – Crude Oil Refiner Processing products

The majority of Company revenues at 31/12/2004 were concentrated on 10 major asphalt product customers and 8 major 
fuel customers.

20. Personnel expenses

The average number of Company employees in 2004 and the connected personnel expenses in CZK thousands were:

Number of employees Payroll Social security Health 

insurance

Social expenses

Employees 846 180 105 62 074 8 514

Management employees 42 29 991 10 497 423

Total 888 210 096 72 571 8 937

In 2004 members and former members of statutory and supervisory bodies received bonuses totalling CZK 2.778.000.

The average number of Company employees in 2003 and the connected personnel expenses in CZK thousands were:

Number of employees Payroll Social security  

Health insurance

Social expenses

Employees 841 164 578 54 695 9 913

Management employees 70 45 971 16 089 827

Total 911 210 549 70 784 10 740

21. Liabilities not on the balance sheet

The Company has, at 31/12/2004, liabilities (monetary and non-monetary) that are not recorded on the balance sheet. 
These are guarantees provided to banks for other companies (guarantee declarations).

Guarantee issued for Balance 

at 31/12/2004

Purpose Name of financial

institution

Guarantee type

PARAMO TRYSK, a. s. 56 868 Credit securing Raiffeisenbank Bills of exchange

Total guarantees issued 56 868

The company for which the guarantee has been issued is repaying its credits to the banks in accordance with their credit 
contracts; according to the management it will continue to be able to fulfil its current liabilities towards the banks in the
future.

In 2003 members and former members of statutory and supervisory bodies received bonuses totalling CZK 5.156.000.
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22. Information about related parties

In 2004 members of the statutory bodies did not obtain any loans, guarantees, advance payments or other advantages, 
and own no Company shares. The General Director and the specialist managers have been provided with cars and company 
flats.

The Company regularly sells products to related parties in the UNIPETROL, a. s. group, and also purchases products from 
them. The annual volumes of such sales and purchases, and the states of trade receivables and liabilities at 31/12/2004 
relating to companies included in the UNIPETROL consolidated whole, are given in the table below:

Company name Receivables Liabilities Sales Purchases

AGROBOHEMIE, a. s. 0 0 0 0

ALIACHEM, a. s. Pardubice 307 2 2 380 136

B.U.T., a. s. 0 0 0 0

BENZINA, a. s. 4 683 43 235 150 074 337 530

BENZINA TRADE, a. s. 2 737 0 27 609 621

ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s. 61 0 2 716 2 473

HC CHEMOPETROL, a. s. 0 0 0 0

CHEMAPOL AG 3 938 0 46 552 41

CHEMOPETROL, a. s. 76 373 220 975 091 398

CHEMOPETROL – BM, a. s. 0 0 0 0

KAUČUK, a. s. 3 643 0 41 655 41

PARAMO TRYSK, a. s. 62 207 0 186 969 937

PETROTRANS, a. s. 0 303 0 3 546

SPOLANA, a. s. 0 0 24 315

UNIPETROL DOPRAVA, a. s. 947 15 701 6 955 125 575

UNIPETROL RAFINÉRIE, a. s. 4 806 595 114 62 023 6 109 185

UNIPETROL TRADE, a. s. 0 36 0 184

UNIPETROL, a. s. 0 1 736 0 14 962

UNIPETROL AUSTRIA 0 176 0 1 028

UNIPETROL DEUTSCHLAND 4 090 0 82 203 0

Total 163 792 656 523 1 584 251 6 596 972

The given sales figures do not include consumer tax.

PARAMO, a. s. records receivables of CZK 76.256.000 and liabilities of CZK 0.000 towards subsidiaries not included in the 
UNIPETROL consolidated whole.

23. Comments on significant items of the Profit and Loss Statement

The most significant item of other operating expenses is the depreciation of receivables of CZK 230 million.

The expenses from financial assets are securities and shares in the dissolved subsidiaries. Related settlement amounts are
recorded in revenues from securities and shares in companies with controlling influence.  

Major items of other expenses and revenues from financial investments are exchange rate losses and profits.

24. Subsequent events of significance

There were no events that could significantly affect the financial and asset position of the Company in the period between
the balancing day and the day of completion of the financial statement.

25. Cash flow statement

The cash flow statement was drawn up with the application of indirect method (see Annex No.1).
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Consolidated Financial Statement

Auditor´s final Report on the audit of the consolidated financial statement of the PARAMO

consolidation unit at 31 December 2004 
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Auditor:    PRIMASKA AUDIT, a. s.
    Nad Primaskou 27
    100 00  Praha 10

Certificate No.:   209

In Prague on 25 March 2005 

Pursuant to a contract between the accounting unit of PARAMO, a.s. and the auditing company of PRIMASKA AUDIT, 
a.s., we have audited the consolidated financial statement of the PARAMO consolidation unit at 31 December 2004 in
accordance with Act No. 254/2000 Coll. on Auditors and the Auditing Directives of the Chamber of Auditors of the Czech 
Republic. 

The report is intended for the shareholders of the consolidating accounting unit as it provides information about the facts 
and major issues that were subject to the examination conducted by the staff of the auditing company.   

Consolidating accounting unit:
    PARAMO, a. s.
    Přerovská čp. 560
    530 06 Pardubice

Company Registration No:  48173355

Subjects of business activity: The production and processing of fuels and lubricants
    The processing of crude oil into refinery and asphalt products
    The purchase, sale and storage of fuels and lubricants – wholesale

The subjects of business activity are described in detail in the Appendix to the Financial Statement.

The audit of the accounting unit was conducted by the following team: 

Responsible company auditor: Ing. Jiří Novák
    Chamber of Auditors Decree No: 1460

Auditing company staff:  Ing. Lenka Juklová

The auditor’s report was drawn up for the accounting period of 1 January 2004 – 31 December 2004. The audit subject was 
the consolidated financial statement at 31 December 2004.  

The audit of the consolidated financial statement was performed between 21 and 25 March, 2005.  

The audit of the consolidated financial statement was based on the separate audited financial statements of the consoli-
dation unit’s individual companies. Our company audited the financial statement of PARAMO, a. s. at 31 December 2004
and expressed a statement without reservation. The examination of the financial statement of Paramo Trysk, a.s. at 31
December 2004 was conducted by the SP Audit, s. r. o. auditing company, Chamber of Auditors CR Certificate No. 340, with
a statement without reservation.      
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AUDITOR’S STATEMENT

We audited the submitted financial statements of PARAMO, a.s. at 31 December 2004 in accordance with Act No. 254/2000
Coll. on Auditors and the Auditing Directives of the Chamber of Auditors of the Czech Republic. The accounting, its com-
pleteness, conclusive evidence and accuracy, and the drawing up of the consolidated financial statement are the respon-
sibility of the statutory body of the parent company. The auditor’s responsibility is to draw up a report and to express an 
opinion on the consolidated financial statement based on the audit.

The auditor planned and performed the audit to obtain all information that is, to his best knowledge, essential for the 
examination of the financial statement and that provides reasonable assurance about whether the financial statement
is free of material misstatement. The audit included an examination of the completeness and conclusive evidence of the 
data given in the consolidated financial statement, an assessment of the correctness and appropriateness of accounting
principles and significant estimates, as well as an evaluation of the overall presentation of the financial statement. The
examination was conducted using selective procedure with regard to the significance of reported facts. We believe that
the audit executed provides a reasonable basis for our opinion. 

The financial statement of Paramo Trysk, a.s. at 31 December 2004 was examined by a different auditor, who expressed an
opinion without reservation. Our opinion concerning the items relating to this company is therefore based on a different 
auditor’s opinion.  

In our opinion, the consolidated financial statement presents in all significant respects a true and faithful
depiction of the assets, liabilities, equity and financial situation of the PARAMO, a.s. consolidation unit at 31
December 2004 and the results of its operations for the 2004 accounting period, this in conformity with the 
Accounting Act and the pertinent legislation of the Czech Republic.

The auditor PRIMASKA AUDIT, a.s. therefore expresses a

STATEMENT WITHOUT RESERVATION

for the consolidated financial statement of the PARAMO consolidation unit at 31 December
2004.

We examined the information regarding the audited consolidation unit stated in the 2004 Annual Report as compared 
with the audited consolidated financial statement. In our opinion, this information is, in all material respects, in accor-
dance with the consolidated financial statement at 31 December 2004.

In Prague on 25 March 2005

Ing. Jan Sedlák
Chairman of the Board of Directors 

PRIMASKA AUDIT, a. s.         

Ing. Jiří Novák, Auditor
Certificate No. 1460



PARAMO Group

Full balance sheet at 31 December 2004 (CZK thousands)

   ASSETS 
Row 

No.

Current accounting period 

2004

Previous 

accounting 

period 2003

  Gross Correction Net Net

   TOTAL ASSETS 1 8 113 127 4 011 719 4 101 408 4 522 469

A.   RECEIVABLES FROM SUBSCRIBED SHAREHOLDERS’ CAPITAL 2 0 0 0 0

         

B.   FIXED ASSETS 3 5 447 031 3 086 858 2 360 173 2 575 075

         

B. I.  Long-term intangible assets 4 65 771 40 127 25 644 15 304

B. I. 1. Organisation costs 5 27 27 0 0

 2. Intangible results of research and development 6 0 0 0 0

 3. Software 7 50 556 35 195 15 361 13 715

 4. Appraisable rights 8 8 212 114 8 098 0

 5. Goodwill 9 0 0 0 0

 6. Other long-term intangible assets 10 5 800 4 791 1 009 1 589

 7. Long-term intangibles in progress 11 1 176 0 1 176 0

  8. Advance deposits for long-term intangibles 12 0 0 0 0

         

B. II.  Long-term tangible assets 13 5 369 835 3 036 866 2 332 969 2 546 641

B. II. 1. Land 14 406 112 0 406 112 410 855

 2. Buildings 15 1 800 031 747 884 1 052 147 1 149 671

 3. Individual personal chattels and sets of movables 16 3 054 791 2 288 443 766 348 915 983

 4. Farming units of permanent growth 17 0 0 0 0

 5. Livestock 18 0 0 0 0

 6. Other long-term tangible assets 19 15 0 15 15

 7. Long-term tangibles in progress 20 105 536 0 105 536 55 240

 8. Advance deposits for long-term tangibles 21 2 002 0 2 002 13 978

  9. Adjustment item for acquired property 22 1 348 539 809 899

         

B. III.  Long-term financial assets 23 11 425 9 865 1 560 13 130

B. III. 1. Securities and shares in companies with controlling influence 24 5 665 5 665 0 11 834

 2. Securities and shares in companies with essential influence 25 0 0 0 0

 3. Other securities and deposits 26 5 760 4 200 1 560 1 296

 4. Inter-group loans 27 0 0 0 0

 5. Other long-term financial assets 28 0 0 0 0

 6. Long-term financial assets in progress 29 0 0 0 0

  7. Advance deposits for long-term financial assets 30 0 0 0 0

         

B. IV.

 

Active consolidation difference, (-) Negative cons. 

difference 31 0 0 0 0

         

B. V.  Securities in equivalence 32 0 0 0 0

         

C.   CURRENT ASSETS 33 2 634 861 924 861 1 710 000 1 920 079

         

C. I.  Stock 34 814 088 132 863 681 225 660 335

C. I. 1. Material 35 230 892 34 743 196 149 210 475

 2. Work in progress and semi-finished products 36 214 947 0 214 947 237 720

 3. Finished products 37 248 861 1 229 247 632 173 695

CONSOLIDATED FINANCIAL REPORTS 
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   ASSETS 
Row 

No.

Current accounting period 

2004

Previous 

accounting 

period 2003

  Gross Correction Net Net

 4. Livestock 38 0 0 0 0

 5. Goods 39 22 171 0 22 171 37 976

  6. Advances on stocks 40 97 217 96 891 326 469

         

C. II.  Long-term receivables 41 0 0 0 0

C. II. 1. Trade receivables 42 0 0 0 0

 2. Receivables from companies with controlling influence 43 0 0 0 0

 3. Receivables from companies with essential influence 44 0 0 0 0

 4. Receivables from partners and associates 45 0 0 0 0

 5. Active conjecture accounts 46 0 0 0 0

 6. Other receivables 47 0 0 0 0

  7. Deferred tax 48 0 0 0 0

C. III.  Short-term receivables 49 1 556 362 791 998 764 364 1 061 561

C. III. 1. Trading accounts receivables 50 1 159 255 432 639 726 616 1 042 872

 2. Receivables from companies with controlling influence 51 0 0 0 0

 3. Receivables from companies with essential influence 52 0 0 0 0

 4. Receivables from partners and associates 53 0 0 0 0

 5. Social security 54 0 0 0 0

 6. State – tax receivables 55 10 862 0 10 862 2 834

 7. Other provided guarantees 56 8 235 0 8 235 7 228

 8. Active conjecture accounts 57 9 100 0 9 100 2 976

  9. Other receivables 58 368 910 359 359 9 551 5 651

         

C. IV.  Current liquid assets 59 264 411 0 264 411 198 183

C. IV. 1. Cash 60 1 409 0 1 409 1 593

 2. Bank accounts 61 263 002 0 263 002 196 590

 3. Short-term financial assets 62 0 0 0 0

  4. Short-term financial assets in progress 63 0 0 0 0

         

D.   ACCRUALS AND DEFERRALS 64 31 235 0 31 235 27 315

         

D. I.  Accruals and deferrals 65 31 235 0 31 235 27 315

D. I. 1. Accrued expenses 66 9 888 0 9 888 15 624

 2. Comprehensive accrued expenses 67 0 0 0 0

  3. Accrued revenues 68 21 347 0 21 347 11 691
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LIABILITIES 
Row

No.

Current accounting 

period 2004

Previous 

accounting  

period 2003

   TOTAL LIABILITIES 67 4 101 408 4 522 469

A.   EQUITY CAPITAL 68 2 259 371 2 113 352

       

A. I.  Authorised capital 69 1 330 078 1 330 078

A. I. 1 Authorised capital 70 1 330 078 1 330 078

 2 Shareholders’ capital and business shares 71 0 0

  3 Changes in authorised capital 72 0 0

       

A. II.  Capital reserves 73 582 712 582 548

A. II. 1 Share premium 74 0 0

 2 Other capital reserves 75 582 970 582 970

 3 Difference in valuation from revaluation of assets and liabilities 76 -258 -422

  4 Difference in valuation from revaluation in conversion 77   

       

A. III.  Retained earnings 78 266 927 266 656

A. III. 1 Legal reserve / Indivisible fund 79 266 927 266 656

  2 Statutory and other reserves 80 0 0

       

A. IV.  Economic results from previous years 81 -65 967 71 591

 IV. 1 Retained profit from previous years 82 14 442 9 471

  2 Accumulated losses from previous years 83 -80 409 62 120

       

A. V.  Economic result for the current accounting period 84 145 621 -137 521

 1. Economic results for the current accounting period (+,-) 85 145 621 -137 521

  2. Share in profit and loss in equivalence (+,-) 86 0 0

       

A. VI.  Consolidation reserve fund 87 0 0

       

B.   EXTERNAL SOURCES 86 1 839 332 2 399 675

       

B. I.  Reserves 87 86 616 39 432

B. I. 1. Statutory reserves 88 17 041 23 659

 2. Reserves for pensions and similar obligations 89 0 0

 3. Reserves for income tax 90 40 755 0

  4. Other reserves 91 28 820 15 773

       

B. II.  Long-term liabilities 92 321 684 340 710

B. II. 1. Trading accounts payable 93 2 841 0

 2. Liabilities to companies with controlling influence  94 0 0

 3. Liabilities to companies with essential influence 95 0 0

 4.  Liabilities to partners and associates 96 0 0

 5. Long-term deposits received  97 0 0

 6. Bonds issued 98 0 0

 7. Long-term notes payable 99 0 0

 8. Passive conjecture accounts 100 0 0

 9. Other long-term liabilities 101 304 282 331 602

  10. Deferred tax 102 14 561 9 108

       

B. III.  Short-term liabilities 103 1 297 021 1 433 506

B. III. 1. Trade payables 104 857 336 846 196

 2. Liabilities to companies with controlling influence  105 0 0

 3. Liabilities to companies with essential influence 106 0 0

 4. Liabilities to partners and associates 107 0 100 209

 5. Payables to employees 108 14 776 14 447

 6. Social security payables 109 9 955 8 992
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LIABILITIES 
Row

No.

Current accounting 

period 2004

Previous 

accounting  

period 2003

 7. State – tax payables and subsidies 110 374 224 389 623

 8. Short-term deposits received 111 3 259 46 224

 9. Bonds issued 112 0 0

 10. Passive conjecture accounts 113 9 541 1 986

  11. Other liabilities 114 27 930 25 829

B. IV.  Bank loans and accommodation 115 134 011 586 027

B. IV. 1. Long-term bank loans 116 58 025 117 048

 2. Current bank loans 117 75 986 468 979

  3. Short-term accommodation 118 0 0

       

C.   ACCRUALS AND DEFERRALS 119 2 705 9 442

      

C. I.  Accruals and deferrals 120 2 705 9 442

C. I. 1. Accrued expenses 121 1 536 6 942

  2. Accrued revenues 122 1 169 2 500

       

D.   MINORITY EQUITY CAPITAL 123 0 0

       

D. I.  Minority authorised capital 124 0 0

       

D. II.  Minority capital reserves 125 0 0

       

D. III.

 

Minority retained earnings incl. undistributed profit from

previous years 126 0 0

       

D. IV.  Minority economical result for the current accounting period 127 0 0
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Consolidated Profit and Loss Statement at 31 December 2004

(CZK thousands)

   

GROUP
Row

No.

Current 

accounting

 period

   2004

Previous 

accounting 

period 

2003

       

 I.  Revenues from goods sold 1 2 459 022 1 230 212

A.   Costs invested on goods sold 2 2 337 224 1 139 331

       

 +  Business margin 3 121 798 90 881

       

 II.  Operations 4 6 730 654 5 355 981

 II. 1. Revenues from the sale of company products and services 5 6 677 944 5 511 066

 2. Changes in internal stocks of company products 6 52 393 -157 901

  3. Capitalisation 7 317 2 816

B.   Consumption from operations 8 5 866 153 4 856 344

 1. Consumption of material and energy 9 5 510 208 4 535 729

  2. Services 10 355 945 320 615

       

 +  Value added 11 986 299 590 518

       

C.   Personnel expenses 12 299 805 302 283

 1. Payroll 13 213 105 213 733

 2. Bonuses to members of executive bodies and associations 14 4 080 5 852

 3. Social security expenses 15 73 625 71 872

  4. Social expenses 16 8 995 10 826

       

D.   Taxes and fees 17 4 827 4 727

E.  Amortisation of tangibles and depreciation of intangibles 18 221 299 226 661

  Amortisation of consolidation difference (+,-) 19 0 0

 III.  Revenues from fixed assets and material sold 20 32 466 24 511

 III. 1. Revenues from fixed assets sold 21 20 014 11 038

 2. Revenues from material sold 22 12 452 13 473

F.  Net book value of long-term assets and material sold 23 28 592 38 444

F. 1. Net book value of long-term assets sold 24 15 856 17 667

 2. Material sold 25 12 736 20 777

G.  Settlement of reserves and operating adjustments 26 -99 989 27 075

 IV.  Other operating revenues 27 9 602 32 840

H.  Other operating expenses 28 289 737 116 636

 V.  Transfer of operating revenues 29 0 0

I.   Transfer of operating expenses 30 0 0

       

 *  Consolidated economic operating result 31 284 096 -67 957

       

 VI.  Revenues from sales of securities and shares 32 4 162 13 160

J.   Securities and shares sold 33 2 970 11 525

 VII.  Revenues from long-term financial investments 34 6 830 981

 VII. 1. Revenues from securities and shares in group companies 35 6 830 969

 2. Revenues from other long-term securities and shares 36 0 12

  3. Revenues from other long-term financial investments 37 0 0

 VIII.  Revenues from short-term current liquid assets 38 0 0

K.   Expenses from financial assets 39 57 759 0

 IX.  Revenues from revaluation of securities and derivatives 40 0 0

L.   Expenses from revaluation of securities and derivatives 41 0 0

M.

  

Settlement of reserves  and adjustments to financial revenues and

expenses 42 -14 900 -2 239
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GROUP
Row

No.

Current 

accounting

 period

   2004

Previous 

accounting 

period 

2003

 X.  Interest revenue 43 4 233 1 786

N.   Interest expenses 44 27 704 43 145

 XI.  Other financial revenue 45 110 887 90 640

O.   Other financial expenses 46 142 271 121 579

 XII.  Transfer of financial revenue 47 0 0

P.   Transfer of financial expenses 48 0 0

 *  Consolidated economic result from financial activities 49 -89 692 -67 443

       

Q.   Income tax on routine activity 50 48 783 1 644

 1. - due 51 43 331 3 077

  2. - deferred 52 5 452 -1 433

   

 **  Consolidated economic result from routine activity 53 145 621 -137 044

   

 XIII.  Extraordinary revenue 54 0 250

R.   Extraordinary expenses 55 0 727

S.   Income tax on extraordinary activities 56 0 0

 1. - due 57 0 0

  2. - deferred 58 0 0

   

 *  Consolidated result  from extraordinary activities 59 0 -477

  

 ***  

Consolidated result for the accounting period excluding 

equivalence share 59 145 621 -137 521

 

1. Economic result for the current accounting period without minority 

shares 60 145 621 -137 521

  2. Minority profit/loss for the current accounting period 61 0 0

      

 **  Equivalence share in economic result 62 0 0

       

 ***  Consolidated economic result for the accounting period 63 145 621 -137 521

   

 *** Consolidated economic result before tax 64 194 404 -135 877
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Cash Flow Statement at 31 December 2004

(CZK thousands)

Item Text Mark

PARAMO     

GROUP 2004

PARAMO  

GROUP 2003

P Level of funds and monetary equivalents    

 at the beginning of the accounting period  198 183 78 915

 CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES    

Z. Book profit/loss from routine business activity before tax (+/-) 194 404 -135 400

A.  1. Modification of non-monetary operations  151 645 300 485

A.  1.  1. Depreciation of fixed assets (+) 221 484 226 751

A.  1.  2. Change in adjustments, reserves (+/-) -132 783 24 612

A.  1.  3. Profit (loss) from sale of fixed assets (-/+) -5 349 4 994

A.  1.  4. Revenues from dividends and profit shares (-) -6 830 -981

A.  1.  5. Accounted expense and revenue interests (+/-) 23 471 41 359

A.  1.  6. Shares in liquidated companies and accounting adjustments to long-term 

intangibles  51 652 0

A   1.  7.

Possible adjustments for other non-monetary operations and amortisation of 

consolidation difference  0 3 750

A.  *. NCF before tax, changes in working capital and extraordinary items  346 049 165 085

A.  2. Change in the level of non-monetary elements  of working capital  479 741 423 399

A.  2.  1. Change in the level of operating activity receivables, asset accounts in CR and 

active conjecture accounts (+/-) 546 678 -161 626

A.  2.  2. Change in the level of short-term payables from oper. activity, liability accounts  

in CR and passive conjecture accounts (+/-) -58 082 332 548

A.  2.  3. Variation in stock level (+/-) -8 855 252 477

A.  2.  4. Change in the level of short-term financial assets not falling under funds and

equivalents (+/-) 0 0

A.  **.   NCF before tax and extraordinary items  825 790 588 484

A.  3.     Paid interest, excluding capitalised interest (-) -27 704 -43 145

A.  4.     Interest received (+) 4 233 1 786

A.  5.     Paid income tax for routine business activity and tax arrears of previous periods (-) 147 671

A.  6.     Receipts and expenditure connected with extraordinary accounting operations (+/-) 0 -477

A.  ***.  NCF from operating activity  802 466 547 319

 CASH FLOW FROM INVESTMENT ACTIVITIES    

B.  1. Expenses associated  with the acquisition of fixed assets (-) -190 774 -278 388

B.  2. Income from the sale of fixed assets (+) 24 175 24 198

B.  3. Loans and credit to related parties (+/-) 0 0

B.  4. Dividends, profit shares and settlement amounts received (+) 6 830 981

B.  ***. NCF relating to investment activities  -159 769 -253 209

 CASH FLOW FROM FINANCIAL ACTIVITIES    

C.  1. Change in long-term debts, or such current liabilities which fall under the 

category of financial activity (+/-) -576 703 -175 182

C.  2. Effects of changes in equity capital on funds and equivalents (+/-) 234 340

C.  2.  1. Increase in authorised capital or the reserve fund (+) 0 0

C.  2.  2. Share pay-out on equity capital to partners (-) 0 0

C.  2.  3. Other investments of the funds of partners and shareholders (+) 0 0

C.  2.  4. Settlement of loss by partners (+) 0 0

C.  2.  5. Direct payment funds debit (-) 234 340

C.  2.  6. Paid-out dividends and profit shares (-) 0 0

C.  ***. NCF relating to financial activities  -576 469 -174 842

F. Net increase/decrease of funds  66 228 119 268

A. Level of funds and monetary equivalents    

 at the end of the accounting period  264 411 198 183
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Full balance sheet at 31 December 2004

(CZK thousands)

Corporate name: 
Paramo Trysk, a. s.
Registered office: Přerovská 560, Pardubice

Business ID No.: 64 25 97 90

     

Current accounting period

2004

Previous 

accounting  

period 

2003 

Row 

No.

  Gross Correction Net Net

   TOTAL ASSETS 1 526 561 173 167 353 394 391 641

A.

  

RECEIVABLES FROM SUBSCRIBED SHAREHOLDERS’ 

CAPITAL 2 0 0 0 0

  

B.   FIXED ASSETS 3 453 921 165 637 288 284 314 145

  

B. I.  Long-term intangible assets 4 355 355 0 0

B. I. 1 Organisation costs 5 0 0 0 0

 2 Intangible results of  research and development 6 0 0 0 0

 3 Software 7 355 355 0 0

 4 Appraisable rights 8 0 0 0 0

 5 Goodwill 9 0 0 0 0

 6 Other long-term intangible assets 10 0 0 0 0

 7 Long-term intangibles in progress 11 0 0 0 0

  8 Advance deposits for long-term intangibles 12 0 0 0 0

  

B. II.  Long-term tangible assets 13 453 566 165 282 288 284 314 145

B. II. 1 Land 14 16 187 0 16 187 20 647

 2 Buildings 15 284 022 49 322 234 700 242 669

 3 Individual personal chattels and sets of movables 16 153 357 115 960 37 397 50 753

 4 Farming units of permanent growth 17 0 0 0 0

 5 Livestock 18 0 0 0 0

 6 Other long-term tangible assets 19 0 0 0 0

 7 Long-term tangibles in progress 20 0 0 0 0

 8 Advance deposits for long-term tangibles 21 0 0 0 76

  9 Adjustment item for acquired property 22 0 0 0 0

  

B. III.  Long-term financial assets 23 0 0 0 0

B. III. 1 Securities and shares in companies with controlling 

influence 24 0 0 0 0

 2 Securities and shares in companies with essential influence 25 0 0 0 0

 3 Other securities and deposits 26 0 0 0 0

 4 Inter-group loans 27 0 0 0 0

 5 Other long-term financial assets 28 0 0 0 0

 6 Long-term financial assets in progress 29 0 0 0 0

  7 Advance deposits for long-term financial assets 30 0 0 0 0

  

C.   CURRENT ASSETS 31 57 492 7 530 49 962 64 586

  

C. I.  Stock 32 14 769 0 14 769 24 190

C. I. 1 Material 33 0 0 0 0

 2 Work in progress and semi-finished products 34 0 0 0 0

 3 Finished products 35 0 0 0 0

 4 Livestock 36 0 0 0 0

 5 Goods 37 14 769 0 14 769 24 190

  6 Advances on stocks 38 0 0 0 0
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Current accounting period

2004

Previous 

accounting  

period 

2003 

Row 

No.

  Gross Correction Net Net

         

C. II.  Long-term receivables 39 0 0 0 0

C. II. 1 Trade receivables 40 0 0 0 0

 2 Receivables from companies with controlling influence 41 0 0 0 0

 3 Receivables from companies with essential influence 42 0 0 0 0

 4 Receivables from partners and associates 43 0 0 0 0

 5 Active conjecture accounts 44 0 0 0 0

 6 Other receivables 45 0 0 0 0

  7 Deferred tax 46 0 0 0 0

C. III.  Short-term receivables 47 35 958 7 530 28 428 32 985

C. III. 1 Trading accounts receivables 48 35 898 7 530 28 368 29 737

 2 Receivables from companies with controlling influence 49 0 0 0 0

 3 Receivables from companies with essential influence 50 0 0 0 0

 4 Receivables from partners and associates 51 0 0 0 0

 5 Social security and health insurance 52 0 0 0 0

 6 State – tax receivables 53 0 0 0 2 644

 7 Other provided guarantees 54 0 0 0 0

 8 Active conjecture accounts 55 60 0 60 604

  9 Other receivables 56 0 0 0 0

  

C. IV.  Current liquid assets 57 6 765 0 6 765 7 411

C. IV. 1 Cash 58 232 0 232 483

 2 Bank accounts 59 6 533 0 6 533 6 928

 3 Short-term financial assets 60 0 0 0 0

  4 Short-term financial assets in progress 61 0 0 0 0

      

D.   ACCRUALS AND DEFERRALS 62 15 148 0 15 148 12 910

  

D. I.  Accruals and deferrals 63 15 148 0 15 148 12 910

D. I. 1 Accrued expenses 64 1 261 0 1 261 1 396

 2 Comprehensive accrued expenses 65 0 0 0 0

  3 Accrued revenues 66 13 887 0 13 887 11 514

  

   Control number 99 2 106 244 692 668 1 413 576 1 566 564
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     Current Previous

 Row No. accounting period accounting period

     2004 2003

   TOTAL LIABILITIES 67 353 394 391 641

A.   EQUITY CAPITAL 68 144 895 143 113

  

A. I.  Authorised capital 69 133 500 133 500

A. I. 1 Authorised capital 70 133 500 133 500

 2 Shareholders’ capital and business shares 71 0 0

  3 Changes in authorised capital 72 0 0

  

A. II.  Capital reserves 73 0 0

A. II. 1 Share premium 74 0 0

 2 Other capital reserves 75 0 0

 3 Difference in valuation from revaluation of assets and liabilities 76 0 0

  4 Difference in valuation from revaluation in conversion 77 0 0

  

A. III.  Retained earnings 78 2 995 2 724

A. III. 1 Legal reserve / Indivisible fund 79 2 995 2 724

  2 Statutory and other reserves 80 0 0

  

A. IV.  Economic results from previous years 81 6 619 1 476

 IV. 1 Retained profit from previous years 82 14 208 9 065

  2 Accumulated losses from previous years 83 -7 589 -7 589

  

A. V.  Economic results for the current accounting period 84 1 781 5 413

  

B.   EXTERNAL SOURCES 85 208 393 248 372

  

B. I.  Reserves 86 5 706 8 919

B. I. 1 Statutory reserves 87 5 216 8 919

 2 Reserves for pensions and similar obligations 88 0 0

 3 Reserves for income tax 89 0 0

  4 Other reserves 90 490 0

  

B. II.  Long-term liabilities 91 7 416 9 291

B. II. 1 Trade accounts payable 92 0 0

 2 Liabilities to companies with controlling influence  93 0 0

 3 Liabilities to companies with essential influence 94 0 0

 4 Liabilities to partners and associates 95 0 0

 5 Long-term deposits received  96 0 0

 6 Bonds issued 97 0 0

 7 Long-term notes payable 98 0 0

 8 Passive conjecture accounts 99 0 0

 9 Other long-term liabilities 100 0 0

  10 Deferred tax 101 7 416 9 291

  

B. III.  Short-term liabilities 102 118 403 131 442

B. III. 1 Trade payables 103 113 887 128 227

 2 Liabilities to companies with controlling influence  104 0 0

 3 Liabilities to companies with essential influence 105 0 0

 4  Liabilities to partners and associates 106 0 0

 5 Payables to employees 107 232 206

 6 Social security payables 108 100 107

 7 State – tax payables and subsidies 109 1 639 2 822

 8 Short-term deposits received 110 2 481 0

 9 Bonds issued 111 0 0

 10 Passive conjecture accounts 112 64 80
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     Current Previous

 Row No. accounting period accounting period

     2004 2003

  11 Other liabilities 113 0 0

B. IV.  Bank loans and accommodation 114 76 868 98 720

B. IV. 1 Long-term bank loans 115 35 168 59 906

 2 Current bank loans 116 41 700 38 814

  3 Short-term accommodation 117 0 0

  

C.   ACCRUALS AND DEFERRALS 118 106 156

  

C. I.  Accruals and deferrals 119 106 156

C. I. 1 Accrued expenses 120 106 156

  2 Accrued revenues 121 0 0

  

   Control number 999 1 413 799 1 563 154
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Full Profit and Loss Statement at 31 December 2004

(CZK thousands)

     

 

Row 

No.

Current

accounting period

Previous

accounting period

     2004 2003

 I.  Revenues from goods sold 1 866 776 808 288

A.   Costs invested on goods sold 2 812 380 742 374

  

 +  Business margin 3 54 396 65 914

  

 II.  Operations 4 5 241 5 321

 II. 1 Revenues from the sale of company products and services 5 5 241 5 321

 2 Changes in internal stocks of company products 6 0 0

  3 Capitalisation 7 0 0

B.   Consumption from operations 8 13 492 13 715

 1 Consumption of material and energy 9 2 376 1 861

  2 Services 10 11 116 11 854

  

 +  Value added 11 46 145 57 520

  

C.   Personnel expenses 12 5 423 5 054

 1 Payroll 13 3 009 3 184

 2 Bonuses to members of executive bodies and associations 14 1 302 696

 3 Social security expenses 15 1 054 1 088

  4 Social expenses 16 58 86

  

D.   Taxes and fees 17 283 195

E.  Amortisation of tangibles and depreciation of intangibles 18 23 929 24 812

 III.  Revenues from fixed assets and material sold 19 5 559 0

 III. 1. Revenues from fixed assets sold 20 5 463 0

 2. Revenues from material sold 21 96 0

F.  Net book value of long-term assets and material sold 22 5 308 0

F. 1. Net book value of long-term assets sold 23 5 174 0

 2. Material sold 24 134 0

G.  Settlement of reserves and operating adjustments 25 -5 298 -5 611

 IV.  Other operating revenues 26 1 618 2 966

H.  Other operating expenses 27 19 626 27 475

 V.  Transfer of operating revenues 28 0 0

I.   Transfer of operating expenses 29 0 0

  

 *  Economic operating result 30 4 051 8 561

  

 VI.  Revenues from sales of securities and shares 31 0 0

J.   Securities and shares sold 32 0 0

 VII.  Revenues from long-term financial investments 33 0 0

 VII. 1 Revenues from securities and shares in group companies 34 0 0

 2 Revenues from other long-term securities and shares 35 0 0

  3 Revenues from other long-term financial investments 36 0 0

 VIII.  Revenues from short-term current liquid assets 37 0 0

K.   Expenses from financial assets 38 0 0

 IX.  Revenues from revaluation of securities and derivatives 39 0 0

L.   Expenses from revaluation of securities and derivatives 40 0 0

M.

  

Settlement of reserves  and adjustments to financial revenues

and expenses 41 0 0

 X.  Interest revenue 42 10 9
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Row 

No.

Current

accounting period

Previous

accounting period

     2004 2003

N.   Interest expenses 43 3 667 5 237

 XI.  Other financial revenue 44 3 252 4 520

O.   Other financial expenses 45 1 166 573

 XII.  Transfer of financial revenue 46 0 0

P.   Transfer of financial expenses 47 0 0

 *  Economic result of financial activities 48 -1 571 -1 281

  

Q.   Income tax on routine activity 49 699 1 867

 1 - due 50 2 575 3 077

  2 - deferred 51 -1 876 -1 210

  

 **  Economic result of routine activity 52 1 781 5 413

  

 XIII.  Extraordinary revenue 53 0 0

R.   Extraordinary expenses 54 0 0

S.   Income tax on extraordinary activities 55 0 0

 1 - due 56 0 0

  2 - deferred 57 0 0

  

 *  Economic result of extraordinary activities 58 0 0

T.   Income distribution to partners 59   

  

 ***  Economic results for accounting period 60 1 781 5 413

 Economic results before tax 2 480 7 280

   Control number 99 1 909 920 1 813 575
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D+F+H+I Other operating expenses 54 387 52 164 * Econom. result of  extraord. activities 0 111

* Economic operating result -58 500 -2 231

*** Economic result for 

accounting period -59 032 -1878

Annual report stored at:      Comp. registered  

office  2004             

               

Subsidiaries (corporate name and 

registered office):   
Entities with larger than 20 % interest in authorised 

capital (+ amount of investment %):

   KORAMO, a.s. Kolín  100 % since 31/10/2003 

PARAMO, a. s. Pardubice 100% since 1/11/2003

 
 2004 

   Overdue receivables:      

Overdue liabilities:

Long-term tangible assets (net book value) 

burdened by lien      

66 194 

   105 849

    0

Financial Statements for 2003 and 2004

Corporate name:  
MOGUL SLOVAKIA s. r. o.    
Registered office: Hradiště po Vrátnom, U Ihriska č. 300, Slovenská republika
Business ID No.: 36 222 992

BALANCE SHEET  (SKK thousand)

  2004 2003   2004 2003

 Total assets 46 063 105 580  Total liabilities 46 063 105 580

A. Receivables from subscribed 

shareholders’ capital 0 0

A.

Equity capital -68 520 -9 488

B. Fixed assets 21 690 22 042 A.I. Authorised capital 200 200

B.I. Long-term intangible assets 23 107 A.I.1 of which: authorised capital subscr. in  CR 200 200

B.II. Long-term tangible assets 21 667 21 935 A.II. Capital reserves 0 0

B.III. Long-term financial assets 0 0 A.III. Retained earnings 3 3

C. Current assets 24 199 83 370 A.IV. Economic result from previous years -9 691 -7 813

C.I. Stocks 6 548 9 610 A.V. Economic result current period -59 032 -1 878

C.II. Long-term receivables 0 0 B. External sources 114 529 115 023

C.III. Short-term receivables 14 327 71 260 B.I. Reserves 177 174

C.IV. Current liquid assets 3 324 2 500 B.II. Long-term liabilities 316 12

D. Accruals and deferrals 174 168 B.III. Short-term liabilities 114 036 114 837

B.IV. Bank loans and accommodation 0 0

B.IV.1. of which: long-term bank loans 0 0

C. Accruals and deferrals 54 45

PROFIT AND LOSS STATEMENT (SKK thousands)

  2004 2003   2004 2003

I+II Operations and sale of goods 31 176 44 058

VI+VII+

VIII+IX

Revenues from long- and short-term 

financial assets and revaluations 0 0

I+II.1 of which: Revenues from the sale of 

company products, services and goods 30 849 43 688

J+K+L Expenses from sales  

of financial assets 0 0

II.2 Changes in internal stocks of company 

products 0 0

M Settlement of reserves  and adjustments 

to financial revenues and expenses 0 0

II.3 Capitalisation 327 370

X + XI + 

XII Financial revenues 12 456

A+B Consumption from operations and 

costs invested on goods sold 29 730 39 929 N + O + P Financial expenses 542 212

+ Value added 1 446 4 129 * Economic result of financial activities -530 244

C Personnel expenses 4 448 4 653 Q Income tax of routine activity 2 2

E Depreciation of long-term tangibles 

and intangibles 1 474 1 339

** Economic result of routine 

activity

-59 

032 -1 989

G Changes in reserves, adjusting entries 

in operation and comprehensive 

deferred expenses 178 174

XVII

Extraordinary revenue 0 111

III+IV+V Other operating revenues 541 51 970 T+U Extraordinary expenses 0 0

130



Annex to the Consolidated Financial Statement  

according to CAS PARAMO a. s. at 31 DECEMBER 2004

1. Description of the accounting unit

Group foundation and characteristics
PARAMO, a.s. (hereinafter the “Group”) is a Czech legal entity, a joint-stock company, which was founded on 1/1/1994 with 
its entry into the Commercial Register maintained by the Regional Court in Hradec Králové, section B, insert 992. According 
to the entry in the Commercial Register the main object of its activities is the processing of crude oil into refined and asphalt
products. In 2000 70.87% of its stock, previously owned by the National Property Fund, was sold to UNIPETROL, a.s. Praha. 
On 31/10/2003, as a result of the merger of the companies, the capital of the dissolved KORAMO, a.s. Kolín V, Ovčárecká 
314, postcode 280 26, business ID No. 463 57 289, entered in the Commercial Register maintained by the Municipal Court in 
Prague, section B, insert 2631, was transferred to PARAMO, a.s. The decisive day of the merger was set as 1/1/2003.  

Registered office:
 PARAMO, a. s.
 Přerovská 560
 530 06  PARDUBICE

Entities owning over 10% of the Group:
The physical and legal entities participating in the Group’s authorised capital and their ownership interests 
are given in the following table:

Members of the Board of Directors, the Supervisory Board, and management at 31 December 2004:
On 2 June 2004 the Company’s regular general meeting was held. Ing. Václav Přibyl was removed from the office of the
Vice-Chairman of the Board of Directors, and Ing. Pavel Krtek was nominated as the new Vice-Chairman of the Board of 
Directors with effect from 15 August 2004. In addition Ing. Michaela Kukrechtová was nominated as a member of the Su-
pervisory Board in the place of JUDr. Magdaléna Frischová, who had resigned on 3 March 2004. 

    Board of Directors Chairman Ing. Pavel ŠVARC, CSc.

Vice- Chairman Ing. Pavel KRTEK 

Vice- Chairman Ing. Petr BLÁHA

Member Ing. Martin BOROVIČKA

Member Ing. Josef FANTA

  Supervisory Board Chairman Ing. Josef ŽÁK

Vice- Chairman Ing. Jiří STŘÍTESKÝ

Member Ing. Michaela KUKRECHTOVÁ

Member Ing. Petra LASOTOVÁ

Member Ing. Jindřich BARTONÍČEK

Member Ladislav URBÁNEK

Shareholder % share of authorised capital

UNIPETROL, a. s. 73,52

Other legal and physical entities 26,48

Total 100%

Description of the organisational structure:
The lubricant sales, fuel and asphalt sales, procurement and logistics, production, financial, and personnel managers are
subordinate to the General Director, as are the quality management and quality control departments.

In 2000 the company PARAMO was incorporated into the UNIPETROL, a.s. consolidated whole; PARAMO TRYSK was incor-
porated in the consolidated whole in 2002. 
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Group composition:

Corporate name:

PARAMO, a. s. PARAMO TRYSK, a. s.

Registered offices Pardubice Pardubice

Main activity crude oil processing filling station operation

Share in authorised capital n/a 100 %

Total assets 3 944 818 353 394

Equity capital 2 248 824 144 895

Authorised capital 1 330 078 133 500

Capital reserves 582 712 0

Retained earnings 264 032 2 995

Undistributed profit (loss) of previous years (72 074) 6 619

Profit in current year 144 076 1 781

Acquisition price per share/ interest 133 600

Nominal value per share/ interest 133 500

Intrinsic value per share/ interest 144 895

Dividends and profit shares obtained during year

As a part of the merger of PARAMO and KORAMO the components of KORAMO equity in the individual financial state-
ment were transferred to capital funds. Other subsidiaries given under point 4 c) were not included in the consolidated 
whole due to the unimportance of their share in the balances, the total turnover and equity. 

2. Fundamental starting points for drawing up the financial statement

The submitted financial statement was prepared pursuant to the Accounting Act, the Regulation No. 500/2002 of the Col-
lection, specifying the implementation of several provisions of the Accounting Act, and the Czech accounting standards for 
businesses that stipulate procedures for the consolidation of financial statements, as amended for 2004.

The submitted, consolidated financial statement was prepared in accordance with the full consolidation method. Its aim is
to provide a real picture of the state of assets, liabilities and equity capital, and the operating results of the consolidated 
whole, and it also serves to inform shareholders and creditors.

The full consolidation method was used for preparing the financial statements of companies with controlling influence
(over 50% ownership interest, i.e. subsidiaries). As part of the consolidation, share securities issued by subsidiaries and the 
connected equity capital were excluded, the consolidation difference and its depreciation were calculated, minority inte-
rests in the equity capital of subsidiaries were calculated and posted, and accounting cases between companies making up 
the consolidated whole that express mutual relationships (the sale and purchase of inventories, mutual costs and revenues, 
receivables and liabilities) were excluded.
The consolidation difference of PARAMO TRYSK, a. s. was completely depreciated at 31/12/2001. The consolidation diffe-
rence of KORAMO, a. s. , arisen on the purchase of the majority share in this company in 2002, was transferred to Company 
capital through the merger of 2003. 

All the financial statements included in the consolidation were prepared at 31/12/2004.

3. Methods of valuation of assets and liabilities

3.1 Long-term intangible fixed assets
Long-term intangible fixed assets are posted at their acquisition costs, which include both acquisition and other related
expenses. Small, long-term intangible items, with acquisition cost of under CZK 60.000 (or under CZK 40.000 until 31 De-
cember 1998), are posted in the accounting period in which they were used. 

Long-term intangible fixed assets are depreciated linearly into costs on the basis of their expected useful lifespan to a
maximum of five years, with the exception of licences which are inseparable parts of acquisition costs of technological
equipment. These licences are depreciated for the whole estimated lifespan of the equipment. 

The valuation methods used for assets and liabilities within the Group in 2004 are as follows:
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The following table gives depreciation methods and periods according to asset categories:

Asset  Method Depreciation  period

Licence Linear 3, 4 and 20 years

Software Linear 4 - 5 years

Other intangible assets Linear  5 years

3.2 Long-term tangible fixed assets  
Long-term tangible fixed assets are posted at their acquisition costs, which include acquisition, transport, duty and other
related expenses.

The costs of the technical improvement of long-term tangible fixed assets increase their acquisition costs. Normal repair
and maintenance are posted to expenses.

Interest and other financial data related to the acquisition of tangible fixed assets are capitalised. Interest is capitalised
only until the time the acquired long-term fixed assets are put to use.

Internally acquired long-term tangible fixed assets are posted at their own costs, which include direct material, direct sala-
ries and production overheads connected with the production of those assets until the time of their activation.  

Newly acquired, or gifted tangible fixed assets are credited to adjusting entries, or to capital funds, and are valued at their
reproduction acquisition costs. Land acquired free of charge, i.e. gifted and newly acquired, is valued at its reproduction 
acquisition cost and is credited to capital reserves. 

Small long-term tangible items (up to CZK 40.000) are posted to expenses in the accounting period in which they were put 
to use. 

Long-term tangible fixed assets are depreciated throughout their estimated useful lifespan. The following table gives de-
preciation methods and periods according to asset categories:

Asset category Method Depreciation period

Buildings and constructions Linear 25 - 77 years

Machinery and equipment Linear 4 - 30 years

Catalysts and objects made from precious metals Linear 1 - 15 years

Office equipment and fittings Linear 4 - 17 years

Vehicles Linear 4 - 17 years

Adjusting entry for acquired assets Linear 15 years

3.3 Long-term financial investments
At the time the accounting case takes place all types of securities, shares and derivatives are valued at their acquisition cost. 
This is the cost for which the asset was acquired plus connected expenses, e.g. fees and commission for brokers, advisors 
and stock exchanges. 

On completion of the financial statement, selected securities (with the exception of securities held until maturity, securities
representing participation with controlling or essential influence, and securities issued by the accounting unit), derivatives
and part of the assets and liabilities secured through derivatives, are valued at their true value. The true value is set at the 
market value, stipulated through qualified estimates, or by an expert, with the help of an appropriate valuation model,
with the assumption that the data used in this model may be obtained, or verified, on active markets, and further at the
level of valuation according to special regulations. In the event the real value cannot be specified, valuation by acquisition
cost and, if necessary, an adjustments is used.

Securities held until maturity, securities representing participation with controlling or essential influence, and securities is-
sued by the accounting unit are valued upon completion of the financial statement at their acquisition costs, with possible
application of the prudence principle.

Upon completion of the financial statement, bonds and other securities with fixed revenues are valued at their acquisition
cost, increased or decreased by their interest revenues or expenses. Dividends from the above securities are included in 
revenues from long-term financial investments.

3.4  Stocks   
Purchased stocks (material, spare parts and goods) are valued at their true acquisition price, using the weighted average 
cost method. The acquisition cost of stocks includes expenses for their acquisition and related costs.

Work in progress and finished products are valued through own costs. This valuation includes direct material, direct salaries
and production overheads.

Adjusting entries are created in cases where the valuation used in the accounts is higher that the current market value of 
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the relevant stocks plus the expenses connected with the sale. Adjusting entries for material are created on the basis of an 
evaluation of the sales potential for individual items.

Adjustments for stocks produced internally are created in cases where the valuation used in the accounts is higher than the 
current market value of the relevant stocks plus the expenses connected with their sale. 

3.5 Receivables and liabilities
Receivables are valued at their nominal value when they arise, and at their acquisition cost when they are acquired for 
payment or investment. Liabilities are valued at their nominal value when they arise, and at their acquisition cost when 
accepted.

Adjusting entries for receivables are stipulated on the basis of the payment structure for receivables as follows:
• 100% adjusting entry for receivables over 360 days (a year) after their due date;
• 50% adjusting entry for receivables over 180 days after their due date;
• 25% adjusting entry for receivables over 90 days after their due date;
• 100% adjusting entry for other uncollectible receivables.

In the cases of receivables from debtors in bankruptcy and composition, from debtors in liquidation or receivables in court, 
adjusting entries to the full amount are created. Adjusting entries for receivables from subsidiaries are in some cases stipu-
lated on the basis of individual evaluations of the subsidiaries’ financial situation.

3.6 Reserves
The Group creates statutory reserves for repairs to long-term tangible fixed assets. Other reserves are created for risks and
future losses known at the time of completion of the financial statement.

3.7 Conversion of foreign currencies
The Group uses the exchange rate stipulated by the Czech National Bank (CNB) valid at the date of the accounting case for 
the conversion of foreign currencies.

At the end of a balancing day, or at any other time a financial statement is drawn up, the exchange rate difference from
the valuation of assets and liabilities is debited to the appropriate financial costs account or is credited to financial reve-
nues. During the gradual repayment of receivables and liabilities an unrealised exchange-rate difference is posted on the 
date of the financial statement. Exchange-rate differences from securities and shares are not posted individually to the
relevant expenses and revenues accounts, but are part of the valuation through true value, whether posted on the balance 
sheet, or on the income statement. In the event a security or share is not valued at its true value, then exchange-rate diffe-
rences are posted through balancing accounts in account category 41. If a debt security is not valued at its true value, then 
the exchange-rate difference is debited to financial expenses and credited to financial revenues.

When foreign currencies are purchased or sold for Czech currency the exchange rate at which these currencies were pur-
chased or sold is used.

3.8 Revenues and expenses, reserves and adjusting entries
Revenues and expenses are posted to the relevant period. In accordance with the principle of prudence, the Group debits 
expenses with the creation of reserves and adjusting entries to cover all risks, losses and damages that are known at the 
date of completion of the financial statement. The Group credits expenses with the dissolution of reserves and adjusting
entries. The Group does not post expected profits.

As extraordinary expenses and revenues the Group considers truly extraordinary operations in view of the Group’s routine 
activity and scope of operations, as well as extraordinary events that take place unexpectedly.

3.9 Received credits
Credits are posted at their nominal value. Portions of long-term credits that are due within one year from the date of the 
financial statement are considered to be short-term credits.

3.10 Leasing 
Within the framework of the financial statement (the consolidated financial statement) according to Czech accounting
regulations, leasing repayments (for leasing with subsequent purchase of the leased object) are posted to the relevant 
period. At the time of purchase of the leased object, such acquired assets are posted to the appropriate long-term tangible 
fixed asset account at the purchase price or the reproduction acquisition price.

3.11 Subsidies
Subsidies for cost coverage are posted to other operational and financial revenues at the period of posting the costs for
the stipulated purpose. Subsidies for the acquisition of long-term fixed assets reduce the acquisition cost or own costs of
the relevant asset.
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4. Long-term fixed assets

a] Long-term intangible fixed assets (CZK thousands)

Acquisition 

costs
Software

Appraisable 

rights
Other

Intangibles in 

progress and 

deposits

Total

Acquisition cost:

State at 31/12/03 27 41 744 0 6 515 0 48 286

Increases 0 9 180 8 212 0 18 569 35 961

Decreases 0 (368) 0 (715) (17 393) (18 476)

Sum carried over 0 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/04 27 50 556 8 212 5 800 1 176 65 771

Adjusting entries and 

depreciation:

State at 31/12/03 27 28 029 0 4 926 0 32 982

Depreciation expenses 0 7 535 114 580 0 8 229

Depreciations to decreases 0 (369) 0 (715) 0 (1 084)

Adjusting entries 0 0 0 0 0 0

Sum carried over 0 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/03 27 35 195 114 4 791 0 40 127

Balance value at 31/12/03 0 13 715 0 1 589 0 15 304

Balance value at 31/12/04 0 15 361 8 098 1 009 1 176 25 644

Depreciation of long-term intangible fixed assets posted to expenses were in total CZK 8.229.000, or CZK 4.578.000 for

2003.

Appraisable rights, patents and licences are depreciated throughout the lifespan as stipulated in the relevant contract. 

3.12 Income tax

Due
The Group forms a reserve for income tax if the time of completion of the financial statement proceeds the time of sti-
pulation of the tax liability. The creation of the reserve is debited to expenses account 591, and its use in the subsequent 
accounting period is credited to account 591, together with the specified tax obligation, which is posted to account 341
and also balanced on account 591. In the subsequent period the reserve is dissolved and any difference from the specified
tax obligation is posted. PARAMO, a.s. had a tax obligation for 2004.

Deferred
The Group posts deferred tax, which arises from all known provisional differences (balance-sheet and off balance-sheet), 
such as differences between the book and tax net value of long-term assets, from the creation of reserves exceeding the 
level stipulated by the Act on Reserves, from the creation of adjusting entries debited to expenses and from deductible tax 
loss with the use of expected tax rates valid for the subsequent accounting and tax period. Provisional differences may be 
taxable, or deductible.

In the event a deferred tax receivable arises (e. g. through exercising a tax loss) this receivable is posted if its possible exer-
cise in subsequent accounting periods is probable.

Adjusting entries for acquired assets that arose as the difference between the net book value of the part of the enterprise 
acquired through the investment and the market valuation stipulated by expert assessment, and their depreciation are 
non-tax deductible expenses and are not considered as taxable provisional differences.

3.13 Consolidation difference
The consolidation difference is the difference between the acquisition price of share securities and investments of a con-
solidated company, and the valuation according to the ownership interest of the Parent Company in the equity capital 
expressed at its true value, which originates as the difference between the true value of assets and the true value of third-
-party capital at the acquisition date, or at the date of a further increase in the ownership interest. The acquisition date is 
considered to be the date from which the Parent Company effectively begins exercising its influence over the consolidated
company. The consolidation difference is linearly depreciated over a period of 20 years unless there are reasons for using 
a shorter period.
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b] Long-term tangible fixed assets (CZK thousands)

Land Buildings
Machinery and 

equipment
Vehicles

Office

equipment 

Acquisition cost:

State at 31/12/03 410 855 1 780 606 2 894 103 101 696 14 258

Increases 739 24 918 84 518 8 475 335

Decreases (5 482) (5 493) (33 188) (28 419) (862)

Sum carried over 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/04 406 112 1 800 031 2 945 433 81 752 13 731

Adjusting entries and depreciation:

State at 31/12/03 0 630 935 2 011 339 73 134 9 586

Additions to adjusting entries (depreciation) 0 47 236 155 566 8 640 1 279

Reduction in adjusting entries (elimination) 0 (1 138) (28 114) (26 929) (861)

Adjusting entries and value decrease 0 70 851 70 913 0 0

Balance at 31/12/04 0 747 884 2 209 704 54 845 10 004

Balance value at 31/12/03 410 855 1 149 671 882 764 28 562 4 672

Balance value at 31/12/04 406 112 1 052 147 735 729 26 907 3 727

Other long-

term tangibles 

Long-term 

tangibles in 

progress 

Advance  

deposits for  

long-term 

tangibles

Adjusting entry 

for acquired 

assets

Total

Acquisition cost:

State at 31/12/03 16 930 55 823 13 978 1 348 5 289 597

Increases 0 167 628 0 0 286 613

Decreases (3 040) (117 915) (11 976) 0 (206 375)

Sum carried over 0 0 0 0 0

Balance at 31/12/04 13 890 105 536 2002 1 348 5 369 835

Adjusting entries and depreciation:

State at 31/12/03 16 930 583 0 449 2 742 956

Additions to adjusting entries (depreciation) 0 0 0 0 212 721

Reduction in adjusting entries (elimination) (3 040) (583) 0 90 (60 575)

Adjusting entries and value decrease 0 0 0 0 141 764

Balance at 31/12/04 13 890 0 0 539 3 036 866

Balance value at 31/12/03 0 55 240 13 978 899 2 546 641

Balance value at 31/12/04 0 105 536 2 002 809 2 332 969 

The total value of small tangible fixed assets not given in the balance sheet was CZK 45.244.000 at acquisition costs in 2004,

and CZK 40.540.000 in 2003.

Depreciation of tangible assets in 2004 was posted to expenses at CZK 213.069.000, and at CZK 214.753.000 in 2003. The 

most important title for increases in long-term tangible assets was acquisition by procurement, and the most important 

items for reductions were elimination and amortisation.

The Group created a statutory reserve (see paragraph 12) for repairs to long-term tangible fixed assets. This reserve is based

on an annual estimate of repair costs to long-term tangible fixed assets and on the time that has passed since the previous

repair to such assets. The reserve for repairs totalled CZK 10.539.000 in 2004, or CZK 10.262.000 in 2003, and was posted 

to expenses.

Assets (buildings, machines, equipment and land) of an acquisition cost of CZK 1.880.393.000 and a net book value of CZK 

801.790.000 were pledged to Raiffeisenbank, ČSOB, ČKA (see paragraph 14) at 31 December 2004 to cover credit.

Assets (buildings, machines, equipment and land) of an acquisition cost of CZK 253.771.000 were pledged to Raiffeisen-

bank to cover credit at 31 December 2004. 
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c] Long-term financial investments (CZK thousands)

Long-term financial investments at 31 December 2004 were composed of:

Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance  

value

Ownership 

interest (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share / 

interest in CZK

Securities and shares in  

companies with controlling 

influence

PETRA SLOVAKIA s.r.o. 5 504 (5 504) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s.r.o. 161 (161) 0 100

Total 5 665 (5 665) 0

Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance  

value

Ownership 

interest (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share / 

interest in CZK

Other long-term securities and 

shares

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 877 (0) 877 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Total 5 760 (4 200) 1 560

Total financial investments 11 425 (9 865) 1 560

Long-term loans 0 0 0

Total 11 425 (9 865) 1 560

The reduction in share securities and deposits in companies with controlling influence is due to the liquidation of subsidi-

aries of the dissolved KORAMO, a. s.

Long-term financial investments at 31 December 2003 were composed of:

Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance  

value

Ownership 

interest (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share / 

interest in CZK

Other long-term securities 

and shares 

MOGUL MORAVA a. s. 5 600 (5 600) 0 100 1000 4 200

MOGUL TANK PLUS a. s. 11 800 (8 117) 3 683 98,33 590 20 000

MOGUL SERVIS a. s. 5 000 (119) 4 881 100 50 100 000 

FORTE a.s. in liquidation 708 (708) 0 100 10 100 000 SKK

PETRA SLOVAKIA s. r. o. 5 510 (5 510) 0 70

MOGUL SLOVAKIA s. r. o. 161 (161) 0 100

MOGUL POLSKA s. r. o. 345 (345) 0 100

MOGUL HUNGARIA a. s. 3 181 (0) 3 181 74,5 147

26

100 000 HUF

100 HUF

MOGUL BEOGRAD s. r. o. 89 (0) 89 70

MOGUL OIL s. r. o. MOSKVA 5 (5) 0 70

Total 32 399 (20 565) 11 834
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Acquisition 

cost

Adjusting 

entry

Balance  

value

Ownership 

share (%)

Number of 

shares

Nominal value 

per share / 

interest in CZK

Other long-term securities 

and shares  

TECHNOEXPORT, a. s. 200 (0) 200   2 100 000

WIENERBERGER, a. s. 612 (0) 612 22 420 10

CHEMAPOL GROUP a. s. 4 200 (4 200) 0 6 200 1 000

AGROSLUŽBY HB 483 (0) 483 3

3

153

100 000

10 000

1 000

Total 5 496 (4 200) 1 296

Total financial investments 37 895 24 765 13 130

Long-term loans 0 0 0

Total 37 895 24 765 13 130

5. Stocks

31/12/2004 31/12/2003

Raw materials gross 230 892 244 098

AE for raw materials (34 743) (33 623)

Finished and semi-finished products gross 463 808 411 415

AE for finished and semi-finished products (1 229) (0)

Goods gross 22 171 38 110

AE for goods (0) (134)

Advances on stocks gross 97 217 111 610

AE for advances on stocks (96 891) (111 141)

Total 681 225 660 335

6. Receivables

a]  Short-term receivables reduced by adjusting entries of CZK 791.998.000 totalled at 31/12/2004 CZK 764.364.000. 
Receivables over 180 days past their due date totalled CZK 780.705.000 at this date. 

Year Category To due 

date

Pas t  due  date

Within 

Group 

0-30 days

Outside 

Group 

0-30 days

Within 

Group 

30-180 days

Outside 

Group 

30-180 days

Within 

Group 

180  days 

and more

Outside 

Group 

180  days 

and more

Total

2004 Short-term receivables 764 364

Short-term trade  

receivables 665 026 12 57 892 63 14 916 0 421 346 1 159 255

AE for trade  receivables (1 788) (430 851) (432 639)

Other receivables 37 748 359 359 397 107

AE for other receivables (359 359) (359 359)
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The Group records a receivable relating to SEZOOZ Group of USD 4.332.000, which originated in 1997 as a result of an 
advance payment provided for the purchase of crude oil. The current value of this receivable after conversion using the 
exchange rate at 31/12/2004 is CZK 96.892.000. Interest charges of CZK 24.785.000 after conversion at the rate at 31/12/2004 
also apply to this receivable (other receivables). In 2003 an adjudication of bankruptcy was made relating to this debtor 
and these receivables were duly entered. However, the official receiver did not recognise the receivable and consequently,
PARAMO brought an action for a declaration judgement. A 100% adjusting entry has been created for both these recei-
vables.

b] No long-term receivables were recorded at 31/12/2004: 

Year Category To due 

date

Pas t  due  date

Within 

Group

Outside 

Group

Within 

Group

Outside 

Group

Within 

Group

Outside 

Group

0-30 days 0-30 days 30-180 days 30-180 days 180 days  and 

more

180 days  and 

more

Total

2004 Long-term  

receivables 0

Adjusting entries 0

7. Adjusting entries

AE  

for long-term 

tangible assets  

in progress

AE  

for long-term 

tangible assets

AE  

for long-term 

financial assets

AE  

for material 

and goods 

stocks

AE  

for finished

products

AE  

for advances 

on stocks

Balance at 31/12/2003 583 0 24 765 33 757 0 111 141

Creation 0 141 764 5 504 1 120 1 229 0

Posting (583) 0 (20 404) (134) 0 (14 250)

Balance at 31/12/2004 0 141 764 9 865 34 743 1 229 96 891

AE  

for  receivables 

- statutory

AE  

for receivables – 

non tax-deductible

AE  

for receivables 

subsidiaries

AE  

for other 

receivables

AE  

Total

Balance at 31/12/2003 756 902 52 732 202 126 33 786 1 215 792

Reclassification (132 925) 142 402 (8 852) (625) 0

Creation 676 482 0 0 150 775

Posting   (126 328) (21 273) (103 458) (3 647) (290 077)

Balance at 31/12/2004 498 325 174 343 89 816 29 514 1 076 490
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8. Financial assets 

No bank overdraft  was drawn upon at 31/12/2004 (see paragraph 14.2). 

9. Other assets

10. Equity

The consolidating company’s authorised capital is composed of 1.330.078 registered shares, fully subscribed and paid, with 
a nominal value of CZK 1.000.

Valuation differences from revaluation of assets and liabilities   

Revaluation of 

securities and 

interests

Revaluation of 

derivatives 

Other 

Revaluations

Deferred  

tax

Valuation 

differences 

total

Balance at 31/12/2003 (422) (422)

Credited to equity capital 4 501 4 501

Debited to equity capital (4 337) (4 337)

Balance at 31/12/2004 (258) (258)

11. Overview of equity capital changes

Authorised 

capital

Capital 

reserves

Retained 

earnings

Economic 

result of 

previous 

years

Economic 

result  in 

permit 

procedure

Economic 

result in 

equivalence

Consolidation 

reserve fund

Equity 

capital 

Total

Balances at 

31/12/2003 1 330 078 582 548 266 656 71 591 (137 521) 2 113 352

Effect of 

incorporation 

of new 

companies

2004 profit 145 621 145 621

2003 loss 

distribution 271 (137 792) 137 521 0

Use of retained 

earnings

Revaluation 

differences 164 164

Other  234 234

Balances at 

31/12/2004 1 330 078 582 712 266 927 (65 967) 145 621 2 259 371

31/12/2004 31/12/2003

Accrued expenses 9 888 15 624

Comprehensive accrued expenses 0 0

Accrued revenues 21 347 11 691

Total 31 235 27 315
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A description of the transformation of individual economic results into the consolidated economic result: 

2004

PARAMO, a. s. - profit 144 076

Paramo Trysk, a. s.- profit 1 781

Other consolidation adjustments (236)

Profit after consolidation

adjustments

 

145 621

12. Reserves

Statutory  

reserves

Reserves for  

pensions and similar  

obligations

Reserve for 

income tax

Other 

reserves

Total

Balance at 31/12/2003 23 659 0 0 15 773 39 432

Creation of reserves 10 539 0 40 755 26 190 77 484

Drawing upon reserves (17 157) 0 0 (13 143) (30 300)

Balance at 31/12/2004 17 041 0 40 755 28 820 86 616

A legal reserve was created for repairs to long-term fixed assets pursuant to the Act on Reserves (see paragraph 3b). Other
reserves are created and used in accordance with decisions of Company management. 

In 2004 the reserve for the customs offence of unpaid consumer tax of CZK 9.051.000, the reserve for bonus payments of 
CZK 2.695.000, the reserve for retroactive payments of wages of CZK 600.000, and the reserve for property transfer tax of 
CZK 797.000 were dissolved. In 2004 a reserve for wage payments of CZK 25.700.000 and a reserve for 2004 income tax of 
CZK 40.755.000 were created. 

13. Liabilities 

a]  Short-term liabilities totalled CZK 1.297.021.000 at 31/12/2004. Short-term trade liabilities over 180 days past their 
due date totalled CZK 694.000. 

Year Category To due 

date

Pas t  due  date

Within 

Group

Outside 

Group

Within 

Group

Outside 

Group

Within 

Group

Outside 

Group

0-30 days 0-30 days 30-180 

days

30-180 

days

180 days  

and more

180 days  

and more

Total

2004 Short-term liabilities 1 297 021

Trade liabilities 844 875 8 288 3 399 31 49 319 375 857 336

Customer advance 

payments 3 259 3 259

Other liabilities 408 496 408 496

of which

ČKA 27 930 27 930

b] Long-term liabilities totalled CZK 321.684.000 at 31/12/2004. 

Year Category To due 

date

Pas t  due  date

Within 

Group

Outside 

Group

Within 

Group

Outside 

Group

Within 

Group

Outside 

Group

0-30 days 0-30 days 30-180 

days

30-180 

days

180 days  

and more

180 days  

and more

Total

2004 Long-term liabilities 321 684 321 684

Trade liabilities 2 841 2 841

ČKA 304 282 304 282

Deferred tax 14 561 14 561

The ČKA liability originally arose from bank credits provided to KORAMO, a. s. This liability will be gradually repaid by 
2009.
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14. Bank loans

14.1 Long-term loans 

Bank / Currency Interest rate Balance at 31/12/2004 Balance at 31/12/2003

PARAMO, a. s.

ČSOB, a. s. / CZK 3M PRIBOR 22 857 57 142

Total 22 857 57 142

PARAMO TRYSK, a. s.

Raiffeisenbank, a. s. / CHF 3M LIBOR + 2,7 % 35 168 59 906

Total 35 168 59 906

Total 58 025 117 048

Maturity of long-term bank loans:

Maturity 1-2 years 2-3 years 3-4 years 4-5 years over 5 years Not used yet Total

Long-term bank  

loans:

ČSOB, a. s. / CZK 22 857 22 857

Raiffeisenbank, a. s. / CHF 21 700 13 468 35 168

Loans provided by 

companies within Group

Long-term loans 44 557 13 468 58 025

Overview of long-term loans according to currency:

Currency CZK EUR USD CHF Total

Long-term bank loans 22 857 35 168 58 025

Loans provided by companies within Group

Long-term loans 22 857 35 168 58 025

Overview of long-term loans according to security:

Security Not secured Pledged 

assets

Guarantee 

from 

company 

within Group

Guarantee 

from 

company 

outside Group

Bill 

guarantee

Total

Long-term bank loans 58 025 58 025

Loans provided by companies within 

Group

Long-term loans 58 025 58 025
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14.2 Short-term bank loans 

Short-term loans and accommodation:

Bank / currency Interest date Balance at 31/12/2004 Balance at 31/12/2003

PARAMO, a. s.

Komerční banka, a. s. / CZK PRIBOR 0 41 849

ČSOB, a. s. / CZK PRIBOR 34 286 34 286

Raiffeisenbank, a. s. / CZK PRIBOR 0 200 000

Raiffeisenbank, a. s. / CZK (curr. a/c) PRIBOR 0 15 903

BNP Dresdner Bank / EUR PRIBOR 0 38 127

Česká spořitelna, a. s. / CZK PRIBOR 0 100 000

Total 34 286 430 165

PARAMO TRYSK a. s.

Raiffeisenbank, a. s. / CZK PRIBOR 20 000 20 000

Raiffeisenbank, a. s. / CHF LIBOR 21 700 18 814

Total 41 700 38 814

Short-term bank loans and accommodation 75 986 468 979

Overview of short-term bank loans and accommodation according to currency:

Currency CZK EUR USD CHF Total

Short-term bank loans 54 286 21 700 75 986

Loans provided by companies within Group

Short-term bank loans and accommodation 54 286 21 700 75 986

Overview of short-term bank loans and accommodation according to security:

Security Not secured Pledged 

assets

Guarantee 

from  

company 

within 

Group

Guarantee 

from 

company 

outside 

Group

Guarantee 

bill

Total

Short-term bank loans 75 986 75 986

Loans provided by companies within 

Group

Short-term bank loans and 

accommodation 75 986 75 986

15. Deferred tax

Deferred income tax arises from provisional differences between the tax values of assets and liabilities and values reported 
in the financial statement. Deferred income tax was calculated by using the presupposed 26% tax rate valid for the next
period in which the temporary differences will be realised.   

In view of the economic results achieved in previous years there is uncertainty as to the creation of taxable profit against
which deductible provisional differences and unused tax losses might be used. Therefore, deferred tax receivables were 
recognized only up to the value of existing deferred tax liabilities of individual companies. 
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Deferred tax receivable 31/12/03 Changes 

posted against 

economic 

result for 

current period 

Changes 

posted 

against 

valuation 

differences

Acquisition / 

sale of company 

included in 

consolidated 

whole 

Changes as 

a result of  

exchange rate 

developments

31/12/04

Adjusting entry for long-term tangible 

assets 0 36 859

Adjusting entry for acquired assets 0

Adjusting entries for material, finished

and semi-finished products 9 452 (37) 9 352

Adjusting entries for receivables 94 424 (182) 78 170

Unused tax loss 55 825 (7394) 0

10% deductible reinvestment item 3 307 0

Revaluation of security operations to 

true value 0

Other reserves 4 416 127 7 493

Consolidation adjustments 183 66 249

Total 167 607 (7420) 132 123

Deferred tax liability 31/12/03 Changes 

posted against 

economic 

result for 

current period 

Changes 

posted 

against 

valuation 

differences

Acquisition / 

sale of company 

included in 

consolidated 

whole 

Changes as 

a result of  

exchange rate 

developments

31/12/04

Difference between tax and net book 

values of long-term tangible and 

intangible assets in use 162 430 1932 146 182

Adjusting entry for acquired property 252 210

Net book value of assets acquired 

through subsidy 

Reserves for repairs and maintenance

Receivables due to contractual 

sanctions 386 36 292

Revaluation of security operations to 

true value

Consolidation adjustments 0 0 0

Total 163 068 1968 146 684 

Last year the deferred tax receivables of PARAMO, a. s. were recognized only up to the value of the deferred tax liabilities, 
i. e. not all potential receivables included in the above table showing the status at 31/12/2003 were posted.

31/12/2004 31/12/2003

Deferred tax receivable 132 123 167 607

Deferred tax liability 146 684 163 068

Net 14 561 4 539

The deferred tax balance in consolidated statements consists of following items:

2004 2003

Deferred tax for PARAMO 7 394 0

Deferred tax for PARAMO TRYSK 7 416 9 291

Deferred tax from consolidation adjustments (249) (183)

Total deferred tax liability 14 561 9 108

The change to the status was posted against the economic results of the current year (see tables and Profit and Loss Sta-
tement).
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16. Other liabilities

Accrued expenses and estimated items include mainly unbilled deliveries of crude oil, energy, services and packaging, and 
are posted to the relevant 2004 expenses.

31/12/2004 31/12/2003

Accrued expenses 1 536 6 942

Accrued revenues 1 169 2 500

Total 2 705 9 442

17. Leasing

Liabilities due to leasing payments:

Object of leasing Leasing payments 

total

Paid by 31/12/

2004

Due within 1 year Due in future years

Vehicles 4 570 2 659 790 1 121

Machinery, equipment and technology 21 844 13 344 3 400 5 100

Other 302 302 0 0

Total 26 716 16 305 4 190 6 221

18. Revenues

Code Name
Domestic revenues Export

TotalWithin Group Outside Group Within Group Outside Group

*

3.2

Crude Oil Refinery Processing products

(petrol, diesel, asphalts, oils) 2004 1 759 1 509 535 80 952 0 1 592 246

2003 27 333 395 083 0 0 422 416

50.5 Fuels 2004 0 859 676 0 7 100 866 776

2003 492 802 796 0 4 508 807 796

Total revenues from goods 2004 1 759 2 369 211 80 952 7 100 2 459 022

2003 27 825 1 197 879 0 4 508 1 230 212

23.2

Crude Oil Refinery Processing products

(petrol, diesel, asphalts, oils) 2004 1 302 354 4 337 235 48 229 990 126 6 677 944

2003 843 435 4 071 907 45 057 550 667 5 511 066

Revenues from sales of company 

products and services 2004 1 302 354 4 337 235 48 229 990 126 6 677 944

2003 843 435 4 071 907 45 057 550 667 5 511 066

The majority of Company revenues at 31/12/2004 were concentrated on 10 major asphalt product customers and 8 major 
fuel customers.
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19. Profits and losses from the sale of fixed assets and stocks within the consolidated whole

Fixed assets

Supplier Customer
Profit/loss from sales

2004 2003

PARAMO PARAMO TRYSK 31 0

Total 31 0

Stocks

Supplier Customer
Profit/loss from sales

2004 2003

PARAMO PARAMO TRYSK 14 039 7 574

PARAMO TRYSK PARAMO 0 0

Total 14 039 7 574

20. Personnel expenses

The average number of Company employees in 2004 and the connected personnel expenses in CZK thousands were:

Number of employees Payroll Social security Health 

insurance

Social expenses

Employees 850 181 307 62 495 8 552

Management employees 44 31 798 11 130 443

Total 894 213 105 73 625 8 995

In 2004 members and former members of statutory and supervisory bodies received bonuses totalling CZK 4.080.000.   

The average number of Company employees in 2003 and the connected personnel expenses in CZK thousands were:

Number of employees Payroll Social security Health 

insurance

Social expenses

Employees 846 166 174 55 227 9 970

Management employees 72 47 559 16 645 856

Total 918 213 733 71 872 10 826

In 2003 members and former members of statutory and supervisory bodies received bonuses totalling CZK 5.852.000. 

In 2004 members of the statutory bodies did not obtain any loans, guarantees, advance payments or other advantages, 
and own no Company shares. The General Director and the specialist managers have been provided with cars and company 
flats.
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21. Information about related parties

The Company regularly sells products to related parties in the UNIPETROL, a. s. group, and also purchases products from 
them. The annual volumes of such sales and purchases, and the states of trade receivables and liabilities at 31/12/2004 are 
given in the table below:

Company name Receivables Liabilities Sales Purchases

AGROBOHEMIE, a. s. 0 0 0 0

ALIACHEM, a. s. Pardubice 307 2 2 380 136

B.U.T., a. s. 0 0 0 0

BENZINA, a. s. 4 683 62 046 150 074 502 022

BENZINA TRADE, a. s. 2 768 0 27 644 621

ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s. 61 0 2 716 2 473

HC CHEMOPETROL, a. s. 0 0 0 0

CHEMAPOL AG 3 938 0 46 552 41

CHEMOPETROL, a. s. 76 373 220 975 091 398

CHEMOPETROL – BM, a. s. 0 0 0 0

KAUČUK, a. s. 3 643 0 41 655 41

PETROTRANS, a. s. 0 650 0 10 765

SPOLANA, a. s. 0 0 24 315

UNIPETROL DOPRAVA, a. s. 947 15 701 6 955 125 575

UNIPETROL RAFINÉRIE, a. s. 4 806 595 114 62 023 6 109 185

UNIPETROL TRADE, a. s. 0 36 0 184

UNIPETROL, a. s. 0 1 736 0 14 962

UNIPETROL AUSTRIA 0 176 0 1 028

UNIPETROL DEUTSCHLAND 4 090 0 82 203 0

Total 101 616 675 681 1 397 314 6 767 746

The given sales figures do not include consumer tax.

22. Comments on significant items of the Profit and Loss Statement

The most significant item of other operating expenses is the depreciation of receivables of CZK 230 million.

The expenses from financial assets are securities and shares in the dissolved subsidiaries. Related settlement amounts
are recorded in revenues from securities and shares in companies with controlling influence.  

Major items of other expenses and revenues from financial investments are exchange rate losses and profits.

23. Subsequent events of significance

There were no events that could significantly affect the financial and asset position of the Company in the period
between the balancing day and the day of completion of the financial statement.

24. Cash flow statement

The cash flow statement was drawn up with the application of the indirect method (see Annex No.1).
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Shareholders can examine the report on relations between the controlling and controlled party and on relations between the 
controlled party and other parties controlled by the same controlling party in the year 2004 at the head office of PARAMO, a. s.,
Přerovská 560, 530 06 Pardubice. 

Published by PARAMO, a. s., 2005. 
Designed, produced, and printed by PRESTIGE-M, spol. s r. o.  



www.paramo.cz




